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1.  Radici dell'io : la costruzione dell'identità moderna / Charles Taylor ; traduzione di Rodolfo Rini. - 

Milano : Feltrinelli, 1993. - 644 p. ; 23 cm. (Campi del sapere) 

2.  Serbi, croati, sloveni : storia di tre nazioni / Jože Pirjevec. - Bologna : Il mulino, 1995. - 193 p. ; 21 

cm. (Universale paperbacks Il mulino ; 296) 

3.  Elementi di autocritica / Louis Althusser. - Milano : Feltrinelli, 1975. - 53 p. ; 17 cm (Opuscoli 

marxisti ; 9) 

4.  Felicità / Nina Berberova ; traduzione di Gabriele Mazzitelli. - Parma : U. Guanda, [1995]. - 155 p. 

; 22 cm. (Narratori della fenice) 

5.  Alla cieca / Claudio Magris. - Milano : Garzanti, 2005. - 335 p ; 22 cm. (Nuova biblioteca Garzanti 

; 20) 

6.  Alfabeti : saggi di letteratura / Claudio Magris. - Milano : Garzanti, 2008. - 490 p. ; 22 cm. (Nuova 

biblioteca Garzanti ; 69) 

7.  Nietzsche, il ribelle aristocratico : biografia intellettuale e bilancio critico / Domenico Losurdo. - 

Torino : Bollati Boringhieri, 2004. - XV, 1167 p. ; 22 cm. (Gli archi) 

8.  Nella rete dei maghi : una storia della famiglia Mann / Marianne Krüll. - Torino : Bollati Boringhieri, 

1993. - 396 p., 27 c. di tav. : ill. ; 23 cm + 3 c. Trad. di Mirella Torre Casalino. (La cultura 

scientifica) 

9.  Kantiana minora vel rariora / Oscar Meo ; in appendice: I. Kant, Sull'illusione poetica. - Genova : Il 

Melangolo, ©2000 (stampa 2001). - 137 p. ; 21 cm. (Università ; 50) 

10.  Leopardi / Pietro Citati. - Milano : Mondadori, 2010. - 436 p. ; 23 cm (Saggi) 

11.  Profilo di Clio / Iosif Brodskij ; a cura di Arturo Cattaneo. - Milano : Adelphi, 2003. - 289 p. ; 22 c. 

Trad. di Giovanni Buttafava, Gilberto Forti, A. Cattaneo. (Biblioteca Adelphi ; 441) 

12.  Le campane di Bicêtre / Georges Simenon ; traduzione di Laura Frausin Guarino. - Milano : 

Adelphi, 2009. - 261 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 535) 

13.  I fantasmi del cappellaio / Georges Simenon ; traduzione di Laura Frausin Guarino. - Milano : 

Adelphi, 1997. - 238 p. ; 22 cm. In appendice: Il piccolo sarto e il cappellaio, Benedetti gli umili 

(cap. IV) (tit.orig.: Le petit tailleur et le chapelier, Bénis soient les humbles). (Biblioteca Adelphi ; 

338) 

14.  La quarta Vologda / Varlam Šalamov ; a cura di Anna Raffetto. - Milano : Adelphi, [2001. - 235 p. ; 

22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 412) 

15.  Mosca felice / Andrej Platonov ; a cura di Serena Vitale. - Milano : Adelphi, 1996. - 159 p. ; 23 cm. 

Trad. di Ornella Discacciati, S. Vitale. (Biblioteca Adelphi ; 329) 

16.  Il giornale invisibile / Sergej Dovlatov ; a cura di Laura Salmon. - Palermo : Sellerio, 2009. - 169 p. 

; 17 cm. (La memoria ; 773) 

17.  Noialtri / Sergej Dovlatov ; a cura di Laura Salmon. - Palermo : Sellerio, [2000]. - 183 p. ; 17 cm. 

(La memoria ; 487) 

18.  Il libro invisibile / Sergej Dovlatov ; a cura di Laura Salmon. - Palermo : Sellerio, [2007]. - 184, [4] 
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p. ; 17 cm. (La memoria ; 725) 

19.  Diario di un uomo tradito / Pierre Drieu la Rochelle ; traduzione di Anna Zanetello ; con una nota 

di Giuseppe Scaraffia. - Palermo : Sellerio, 1992. - 88 p. ; 17 cm. (La memoria ; 260) 

20.  L'impiccato di Saint-Pholien / Georges Simenon ; traduzione di Gabriella Luzzani. - Milano : 

Adelphi, ©1993. - 139 p. ; 20 cm. In cop.: Le inchieste di Maigret. (Gli Adelphi ; 55) 

21.  Il defunto signor Gallet / Georges Simenon ; traduzione di Elina Klersy Imberciadori. - Milano : 

Adelphi, [1994]. - 157 p. ; 20 cm. In cop.: Le inchieste di Maigret. (Gli Adelphi ; 68) 

22.  La ballerina del Gai-Moulin / Georges Simenon. - Milano : Adelphi, [1994]. - 148 p. ; 20 cm. Trad. 

di P. N. Giotti. - In cop.: Le inchieste di Maigret. (Gli Adelphi ; 63) 

23.  Letteratura italiana del Novecento : bilancio di un secolo / a cura di Alberto Asor Rosa. - Torino : 

G. Einaudi, [2000]. - XII, 624 p. ; 20 cm. (Piccola biblioteca Einaudi. Nuova serie ; 56) 

24.  La piccola commedia : novelle giovanili / Arthur Schnitzler ; traduzione di Rosella Carpinella 

Guarneri. - Milano : Adelphi, [1996]. - 287 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 324) 

25.  Il ritorno di Casanova / Arthur Schnitzler ; a cura di Giuseppe Farese. - Milano : Adelphi, [1975]. - 

149 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 59) 

26.  La diva Julia / W. Somerset Maugham ; traduzione di Franco Salvatorelli. - Milano : Adelphi, 2000. 

- 275 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 389) 

27.  Pietra, verso, flauto / Gottfried Benn ; a cura di Jürgen P. Wallmann ; edizione italiana a cura di 

Gilberto Forti. - Milano : Adelphi, [1990]. - 208 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 227) 

28.  Le feste di Billancourt / Nina Berberova. - Milano : Adelphi, 1994. - 218 p. ; 22 cm. Trad. dal ms. di 

Maurizia Calusio. - Pubbl. precedentemente anche con il tit.: Chroniques de Billancourt. 

(Biblioteca Adelphi ; 287) 

29.  Dolore e ragione / Iosif Brodskij ; traduzione di Gilberto Forti. - Milano : Adelphi, 1998. - 267 p. ; 

22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 363) 

30.  Uscita di sicurezza / Ignazio Silone ; introduzione di Bruno Falcetto ; postfazione e note di Mimmo 

Franzinelli. - Milano : Mondadori, 2001. - XXIX, 264 p. ; 19 cm. (Oscar narrativa ; 1772) 

31.  Doppia vita / Gottfried Benn ; a cura di Elena Agazzi. - Parma : U. Guanda, 1994. - 161 p. ; 22 

cm. Trad. e note di Elena Agazzi. (Biblioteca della Fenice) 

32.  L'uomo a cui piacevano i cani e altri tacconti / Raymond Chandler. - 3. ed. - Milano : Feltrinelli, 

1984. - 176 p. ; 18 cm. (Universale economica ; 708) 

33.  L'altare dei morti / Henry James. - Milano : Adelphi, [1988]. - 78 p. ; 18 cm. Trad. di Giulia Arborio 

Mella. (Piccola biblioteca Adelphi ; 214) 

34.  Pioggia nera / Georges Simenon ; traduzione di Carmen Tomeo. - Milano : Adelphi, 2002. - 127 p. 

; 20 cm. (Gli Adelphi ; 216) 

35.  Il treno era in orario ; Il pane dei verdi anni / Heinrich Boll ; traduzione e introduzione di Italo 

Alighiero Chiusano. - Milano : A. Mondadori, 1981. - 252 p. ; 19 cm. (Oscar ; 1336) (Oscar. 

Narrativa ; 410) 

36.  I primi casi del sergente Studer / Friedrich Glauser ; traduzione e note di Gabriella de' Grandi. - 

Palermo : Sellerio, 1989. - 203 p. ; 17 cm. (La memoria ; 199) 

37.  Genitrix / François Mauriac ; introduzione di Maurizio Vitta ; traduzione di Maria Rolle Guerri. - 
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Milano : A. Mondadori, 1992. - XVI, 111 p. ; 19 cm. (Oscar narrativa ; 1216) 

38.  La fattoria degli animali / George Orwell ; con la prefazione dell'autore La liberta di stampa e uno 

studio critico di Bernard Crick ; traduzione di Bruno Tasso. - 6. rist. - Milano : A. Mondadori, 1977. 

- 151 p. ; 19 cm. (Oscar ; 102) 

39.  All'alba di una nebulosa giovinezza : racconti / Andrej Platonov ; a cura di Giovanna Spendel. - 

Milano : A. Mondadori, 1996. - 203 p. ; 17 cm. (Piccola biblioteca Oscar ; 142) 

40.  Dostoevskij : filosofia, romanzo ed esperienza religiosa / Luigi Pareyson. - Torino : G. Einaudi, 

1993. - XI, 237 p. ; 21 cm. In appendice: Dmitrij confuta Ivan. (Einaudi paperbacks ; 235) 

41.  Novelle / Theodor Storm ; scelta e introduzione di Gabriella D'Onghia ; traduzione di Alfio Cozzi. - 

Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1984. - 615 p. : ill ; 18 cm. (BUR. L ; 471) 

42.  I temi di Fritz Kocher / Robert Walser ; con 11 disegni di Karl Walser. - Milano : Adelphi, ©1978. - 

152 p. : ill. ; 18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 67) 

43.  Sguardi sul mondo attuale e altri saggi / Paul Valéry ; a cura di Felice Ciro Papparo. - Milano : 

Adelphi, 1994. - 314 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 289) 

44.  Istantanee / Alain Robbe-Grillet ; traduzione di Guido Neri. - Torino : Einaudi, 1963. - 75 p. ; 20 

cm. (I coralli ; 180) 

45.  Poesie di Svendborg : seguite dalla Raccolta Steffin / Bertolt Brecht ; introduzione e traduzione di 

Franco Fortini. - Torino : Einaudi, ©1976. - IX, 162 p. ; 20 cm. (Gli struzzi ; 91) 

46.  Opere / Novalis ; a cura di Giorgio Cusatelli. - Milano : Guanda, 1982. - XXXI, 646 p. ; 20 cm 

(Classici della Fenice) 

47.  L'ombra rossa / Enzo Bettiza. - Milano : Mondadori, 1998. - 339 p. ; 23 cm. 

48.  Alja, piccola ombra : lettere alla figlia / Marina Cvetaeva ; a cura di Giovanna Spendel. - Milano : 

Oscar Mondadori, 2000. - 138 p. ; 19 cm. (Poesia del Novecento ; 35) 

49.  Dopo la Russia e altri versi / Marina Cvetaeva ; a cura di Serena Vitale. - Milano : A. Mondadori, 

1997. - XVII, 324 p. 19 cm. Trad. italiana a fronte. (Poesia del Novecento ; 1) 

50.  La fine dell'avventura / Graham Greene ; traduzione di Piero Jahier e Maj-Lis Stoneman. - Milano 

: Mondadori, 1970. - 254 p. ; 19 cm. (Oscar ; 262) 

51.  Quinta colonna / Graham Greene ; traduzione di Pietro Leoni. - Milano : A. Mondadori, c1975. - 

228 p. ; 19 cm. (Oscar ; 592) 

52.  Un caso bruciato / Graham Greene ; traduzione di Bruno Oddera ; introduzione di Paolo Bertinetti. 

- Milano : A. Mondadori, 1984. - 295 p. ; 19 cm.  (Oscar ; 1780) (Oscar. Narrativa ; 703) 

53.  Ci presti tuo marito? e altre storie di vita sessuale / Graham Greene ; traduzione di Gianna 

Ottolenghi Galluccio. - Milano : A. Mondadori, 1973. - 241 p. ; 19 cm. (Oscar ; 470) (Oscar 

narrativa ; 357) 

54.  Il signore di Stechlin / Theodor Fontane. - Milano : Garzanti, 1985. - XXX, 367 p. ; 18 cm. Introd. 

critica di Giuseppe Bevilacqua ; trad. di Clara Becagli Calamai. (I grandi libri Garzanti ; 318) 

55.  Scritti su Dante / T. S. Eliot ; a cura di Roberto Sanesi. - Milano : Bompiani, 1994. - XXV, 93 p. ; 

20 cm. Trad. di Vittorio Di Giuro, Giovanni Vidali, Gloria Rivolta. (Saggi tascabili ; 30) 

56.  La terra desolata ; Quattro quartetti / Thomas S. Eliot ; introduzione di Czesław Miłosz ; 

traduzione e cura di Angelo Tonelli. - Milano : Feltrinelli, 1995. - 182 p. ; 20 cm. Tit. orig.: The 
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waste land, Four quartets. - Testo orig. a fronte. (Universale economica ; 2121) 

57.  Fratello Hitler e altri scritti sulla questione ebraica / Thomas Mann ; traduzione di Cristina 

Lombardo e Chiara Origlio ; a cura di Anna Ruchat. - Milano : Oscar Mondadori, 2005. - XVII, 140 

p. ; 19 cm. (Oscar narrativa ; 1902) 

58.  Il tè delle tre vecchie signore / Friedrich Glauser ; traduzione di Gabriella de' Grandi. - Palermo : 

Sellerio, [1985]. - 273 p. ; 17 cm. (La memoria ; 109) 

59.  Il grafico della febbre / Friedrich Glauser ; traduzione di Gabriella de' Grandi. - Palermo : Sellerio, 

?1985?. - 237 p. ; 17 cm. (La memoria ; 108) 

60.  Il sergente Studer / Friedrich Glauser ; traduzione di Gabriella de' Grandi e Valeria Valenza. - 

Palermo : Sellerio, 1986. - 213 p. ; 17 cm. (La memoria ; 129) 

61.  Krock & Co. / Friedrich Glauser ; traduzione di Gabriella de' Grandi. - Palermo : Sellerio, 1987. - 

149 p. ; 17 cm. (La memoria ; 156) 

62.  L'idea fissa / Paul Valéry ; a cura e con un saggio di Valerio Magrelli. - Milano : Adelphi, c2008. - 

152 p. ; 18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 566) 

63.  Cattivi pensieri / Paul Valéry ; a cura e con un saggio di Felice Ciro Papparo. - 2. ed. - Milano : 

Adelphi, 2007. - 215 p. ; 17 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 539) 

64.  Estetica della letteratura / Massimo Fusillo. - Bologna : Il mulino, 2009. - 225 p. ; 21 cm (Lessico 

dell'estetica ; 21) 

65.  Il regno di Matto / Friedrich Glauser ; traduzione e note di Gabriella de' Grandi. - Palermo : 

Sellerio, 1988. - 269 p. ; 17 cm. (La memoria ; 174) 

66.  Oltre il muro / Friedrich Glauser ; traduzione e note di Gabriella de' Grandi. - Palermo : Sellerio, 

[1993]. - 223 p. ; 17 cm. (La memoria ; 295) 

67.  Il cinese / Friedrich Glauser ; traduzione e note di Gabriella de' Grandi. - Palermo : Sellerio, 1988. 

- 199 p. ; 17 cm. (La memoria ; 173) 

68.  Principesse / Eduard von Keyserling. - 2. ed. - Milano : Adelphi, 1988. - 185 p. ; 22 cm. 

Traduzione di Anna Rosa Azzone Zweifel(Biblioteca Adelphi ; 194) 

69.  Jacob von Gunten : un diario / Robert Walser. - Milano : Adelphi, [1970]. - 191 p., [1] c. di tav. : 

ritr.. ; 22 cm. Traduzione di Emilio Castellani. - In appendice: Il sonno del calligrafo, di Roberto 

Calasso. (Biblioteca Adelphi ; 31) 

70.  Pnin / Vladimir Nabokov ; traduzione di Bruno Oddera. - Milano : A. Mondadori, 1967. - 245 p. ; 19 

cm. (Oscar ; 97) 

71.  Zipper e suo padre / Joseph Roth. - Milano : Adelphi, 1986. - 172 p. ; 22 cm. Trad. di Elisabetta 

Dell'Anna Ciancia. (Biblioteca Adelphi ; 172) 

72.  Fragole / Joseph Roth ; traduzione di Rosella Carpinella Guarnieri. - Milano : Adelphi, 2010. - 178 

p. ; 18 cm. Contiene anche: Perlefter: storia di un eroe borghese (tit. orig.: Perlefter), dello stesso 

A. (Piccola biblioteca Adelphi ; 599) 

73.  Poesie e realtà 1945-2000 / Giancarlo Majorino. - Milano : M. Tropea, 2000. - 383 p. ; 23 cm. (Le 

querce) 

74.  Guido Gozzano : indagini e letture / Edoardo Sanguineti. - Torino : Einaudi, c1966. - 184 p. ; 22 

cm (Saggi ; 392) 
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75.  Il sogno di Benjamin / Jacques Derrida ; traduzione di Graziella Berto. - Milano : Bompiani, 2003. - 

55 p. ; 17 cm. (PasSaggi Bompiani) 

76.  La letteratura in pericolo / Tzvetan Todorov. - Milano : Garzanti, 2008. - 84 p. ; 21 cm. Trad. di 

Emanuele Lana. (Le forme) 

77.  La letteratura vista da lontano / Franco Moretti ; con un saggio di Alberto Piazza. - Torino : G. 

Einaudi, [2005]. - X, 147 p. : ill. ; 22 cm. (Saggi ; 865) 

78.  Elektra / Hugo von Hofmannsthal ; a cura di Antonio Taglioni. - Milano : A. Mondadori, 1978. - 113 

p. ; 19 cm. Testo tedesco a fronte (Oscar. L ; 282) 

79.  Saggi ed epigrammi / Franco Fortini ; a cura e con un saggio introduttivo di Luca Lenzini e uno 

scritto di Rossana Rossanda. - Milano : A. Mondadori, 2003. - CXXXIII, 1849 p. ; 18 cm. In 

custodia. (I meridiani) 

80.  Max Weber e Thomas Mann / Harvey Goldman. - Bologna : Il mulino, 1992. - 315 p. ; 22 cm (Le 

occasioni ; 47) 

81.  Conversazioni 1909-1955 / Thomas Mann ; a cura di Volkmar Hansen e Gert Heine ; cura 

dell'edizione italiana, prefazione e traduzione di Saverio Vertone. - Roma : Editori riuniti, 1986. - 

284 p. ; 22 cm. (Nuova biblioteca di cultura ; 270) 

82.  Le veglie della ragione : miti e figure della letteratura russa da Dostoevskij a Pasternak / Vittorio 

Strada. - Torino : G. Einaudi, 1986. - XI, 295 p. ; 22 cm. Scritti in parte già pubbl. (Saggi ; 690) 

83.  Il viaggiatore incantato / Nikolaj Leskov ; traduzione di Tommaso Landolfi ; con un saggio di 

Walter Benjamin. - Torino : G. Einaudi, 1967. - XLI, 173 p. ; 18 cm (Nuova universale Einaudi ; 

80) 

84.  Scrittori russi / Leone Ginzburg. - Torino : Einaudi, 1948. - 217 p., [5] carte di tav. : ill., ritratti ; 22 

cm. (Saggi ; 95) 

85.  Kafka / Pietro Citati. - Milano : Rizzoli, 1987. - 301 p. ; 23 cm. (La scala) 

86.  La resurrezione di Mozart / Nina Berberova ; traduzione di Gabriele Mazzitelli. - Parma : Guanda, 

1991. - 59 p. ; 20 cm (Prosa contemporanea) 

87.  Le signore di Pietroburgo ; seguito da Zoja Andreevna / Nina Berberova ; traduzione di Gabriele 

Mazzitelli. - Parma : U. Guanda, 1996. - 91 p. ; 20 cm. (Prosa contemporanea) 

88.  A proposito del Doctor Faustus : lettere 1930-1951 / Arnold Schonberg, Thomas Mann ; 

prefazione di E. Randol Schoenberg. - Milano : R. Archinto, 1993. - 100 p. : 2 ritr. ; 20 cm. Trad. di 

Fernanda Mancini, Gabrio Taglietti. (Lettere) 

89.  Thomas Mann / Marino Freschi. - Bologna : Il mulino, [2005]. - 254 p. ; 22 cm. (Le vie della civiltà) 

90.  Il padre degli orfani / Mario Soldati ; a cura di Salvatore Silvano Nigro. - Palermo : Sellerio, [2006]. 

- 84 p. ; 17 cm. (La memoria ; 672) 

91.  La verità sul caso Motta / Mario Soldati ; a cura di Salvatore Silvano Nigro. - Palermo : Sellerio, 

[2004]. - 204 p. : ill ; 17 cm. (La memoria ; 609) 

92.  LTI : la lingua del Terzo Reich : taccuino di un filologo / Victor Klemperer ; prefazione di Michele 

Ranchetti ; traduzione di Paola Buscaglione. - Firenze : Giuntina, [1998]. - 355 p. ; 20 cm. 

(Collana Schulim Vogelmann ; 72) 

93.  Lettere a Oelze, 1932-1945 / Gottfried Benn ; a cura di Harald Steinhagen e Jürgen Schröder ; 
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edizione italiana a cura di Amelia Valtolina ; traduzione di Giancarlo Russo e Amelia Valtolina. - 

Milano : Adelphi, [2006]. - 417 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 504) 

94.  Il libro degli amici / Hugo von Hofmannsthal ; a cura di Gabriella Bemporad. - Milano : Adelphi, 

1996. - 122 p. : ill. ; 20 cm. (Gli Adelphi ; 100) 

95.  La questione russa alla fine del secolo 20. / Aleksandr Solženicyn ; traduzione di Giovanna Tonelli 

; introduzione di Vittorio Strada. - Torino : Einaudi, 1995. - XXVI, 118 p. ; 20 cm. (Einaudi 

contemporanea ; 36) 

96.  Ego / Aleksandr Solzěnicyn ; traduzione di Sergio Rapetti. - Torino : Einaudi, 1996. - 113 p. ; 22 

cm. Contiene anche: Per linee interne (tit. orig.: Na krajach), dello stesso A. (I coralli ; 46) 

97.  La conoscenza del poeta : saggi / Robert Musil ; prefazione di Claudia Monti. - Milano : SugarCo, 

stampa 1979. - 128 p. ; 20 cm. Trad. di Claudia Monti. (Tasco ; 13) 

98.  Il religioso in Kierkegaard : atti del convegno di studi organizzato dalla Società Italiana per gli 

Studi Kierkegaardiani tenutosi dal 14 al 16 dicembre 2000 a Venezia / Isabella Adinolfi (ed.). - 

Brescia : Morcelliana, 2002. - 449 p. ; 22 cm. (Filosofia. Nuova serie ; 5) 

99.  Il problema dell'etica nella società secolarizzata secondo il pensiero di Augusto Del Noce / 

Leonardo Santorsola. - Roma : Pontificia università lateranense ; Milano : Mursia, 1999. - 504 p. ; 

21 cm. In testa al front.: Pontificium institum Joannes Paulus II studiorum matrimonii et familiae; 

Thesis ad doctoratum in theologia. (Studi e ricerche) 

100.  Heidegger : storia e fenomenologia del possibile / Costantino Esposito. - Bari : Levante, 1992. - 

404 p. ; 22 cm. (Vestigia ; 8) 

101.  L'uomo : la sua natura e il suo posto nel mondo / Arnold Gehlen ; introduzione di Karl-Siegbert 

Rehberg ; traduzione di Carlo Mainoldi. - Milano : Feltrinelli, 1983. - 459 p. ; 22 cm. (I fatti e le 

idee ; 518) 

102.  Che cosa ha veramente detto Adorno / T. Perlini. - Roma : Ubaldini, [1971]. - 192 p. ; 19 cm. (Che 

cosa hanno veramente detto ; 31) 

103.  Dialektik der moral : untersuchungen zur moralphilosophie Adornos / Ulrich Kohlmann. - Kassel : 

Klampen, 1997. - 257 p. ; 21 cm. 

104.  Otobiographies : l'insegnamento di Nietzsche e la politica del nome proprio / Jacques Derrida ; 

con una premessa di Maurizio Ferraris. - Padova : Il poligrafo, 1993. - 94 p. ; 19 cm. Trad. di 

Riccardo Panattoni. (Piccolo formato ; 1) 

105.  Studi di linguistica friulana / Sabine Heinemann. - Udine : Consorzio universitario del Friuli, 2007. 

- 206 p., [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

106.  Mounier e il labirinto personalista : saggi sulla formazione di Mounier / Giuseppe L. Goisis. - 

Venezia : Helvetia, 1988. - 417 p. ; 21 cm. In appendice: Mounier in Italia, dello stesso A.; Le 

cinque tappe di Esprit, di E. Mounier. (Saggi e documenti ; 38) 

107.  Aforismi in forma di diario / Karl Kraus ; traduzione integrale e cura di Paola Sorge. - Roma : TEN, 

1993. - 91 p. ; 20 cm. (Centopaginemillelire ; 87) 

108.  Corone e maschere : ritratti d'Oriente e Occidente / Enzo Bettiza. - Milano : Oscar Mondadori, 

2002. - VIII, 241 p. ; 20 cm. (Bestsellers ; 1294) 

109.  Ebrei erranti / Joseph Roth ; [traduzione di Flaminia Bussotti]. - Milano : Adelphi, 1985. - 132 p. ; 
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18 cm (Piccola biblioteca Adelphi ; 174) 

110.  Gioco all'alba / Arthur Schnitzler. - 11. ed. - Milano : Adelphi, 1996. - 131 p. ; 18 cm. Trad. di 

Emilio Castellani. (Piccola biblioteca Adelphi ; 152) 

111.  Fuga nelle tenebre / Arthur Schnitzler ; traduzione di Giuseppe Farese. - Milano : Adelphi, [1981]. 

- 144 p. ; 18 cm (Piccola biblioteca Adelphi ; 122) 

112.  La montagna del disincanto : lettere 1900-1949 / Thomas e Heinrich Mann ; a cura di Roberta 

Persichelli ; prefazione di Anna Mila Giubertoni. - Milano : Archinto, 1999. - XXVI, 229 p. ; 22 cm. 

Trad. di Roberta Persichelli. (Lettere) 

113.  Il castello di Rheinsberg : libro illustrato per innamorati e altro / Kurt Tucholsky ; a cura di Mary 

Gerold-Tucholsky ; postfazione di Susanna Böhme-Kuby. - Genova : Il melangolo, 2003. - 172 p. : 

ill. ; 16 cm. Trad. di Palma Severi. (Nugae ; 112) 

114.  La malattia dell'infinito : la letteratura del Novecento / Pietro Citati. - Milano : Mondadori, 2008. - 

541 p. : 1 ritr. ; 23 cm. (Saggi) 

115.  Socrate / [a cura di Armando Massarenti ; con testi di Alessandro Ravera, Francesco Adorno, 

Gabriele Giannantoni]. - Milano : Il Sole 24 ore, 2006. - 581 p. : ill. ; 22 cm. In custodia. - All. a: Il 

Sole 24 Ore. (I grandi filosofi ; 1) 

116.  Traffici con l'aldilà / Alfred Doblin ; traduzione di Enrico Arosio. - Milano : Adelphi, [1997]. - 82 p. ; 

18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 388) 

117.  Lidice : romanzo / di Heinrich Mann. - Milano : A. Mondadori, 1949. - 321 p. ; 20 cm (Medusa ; 

228) 

118.  Etica del terrore : da Fëdor Dostoevskij a Thomas Mann / Vittorio Strada. - Roma : Liberal, [2008]. 

- 182 p. ; 21 cm. 

119.  Sangue velsungo / Thomas Mann ; a cura di Anna Maria Carpi. - Venezia : Marsilio, 1989. - 115 

p. ; 19 cm. Testo orig. a fronte. (Gli elfi) (Letteratura universale Marsilio) 

120.  Il romanticismo / di Rüdiger Safranski ; traduzione di Umberto Gandini. - Milano : Longanesi, 

2011. - 396 p. ; 22 cm. (Il cammeo ; 541) 

121.  Nichilismo e religione in Jean Paul / di Ferruccio Masini. - Bari : De Donato, [1974]. - 112 p. ; 21 

cm. In appendice : Discorso di Cristo morto dall'alto dell'universo, in cui si afferma che Dio non è. 

(Temi e problemi) 

122.  E adesso, pover'uomo? / Hans Fallada ; a cura di Mario Rubino ; con testi di Ralf Dahrendorf e di 

Beniamino Placido. - Palermo : Sellerio, [2008]. - 577 p. ; 17 cm (La memoria ; 767) 

123.  La letteratura americana e altri saggi / Cesare Pavese. - Torino : Einaudi, 1951. - XXXIII, 369 p. ; 

22 cm. Pref. di Italo Calvino. (Saggi ; 148) 

124.  Lo spirito di natura dell'arte : un itinerario nel pensiero estetico di Theodor W. Adorno / Riccardo 

Ruschi. - Milano : UNICOPLI, 1990. - 136 p. ; 21 cm. (Testi e studi ; 93) 

125.  Herbert Marcuse : filosofia e teoria critica della società / Francois Perroux ; in appendice risposta 

di H. Marcuse. - Roma : Città Nuova, [1970]. - 159 p. ; 21 cm. 

126.  Introduzione alla logica / D. Pesce., L. Pozzi, G. Fischer Servi. - Firenze : Le Monnier, 1977. - VI, 

141 p. ; 19 cm. 

127.  Senso e storia dell'estetica : studi offerti a Emilio Garroni per il suo settantesimo compleanno / a 
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cura di Pietro Montani. - Parma : Pratiche, 1995. - XIV, 885 p. : ill., 1 ritr. ; 24 cm. 

128.  Martin Heidegger : sentieri biografici / Hugo Ott ; prefazione di Carlo Sini ; a cura di Flavio 

Cassinari. - Milano : SugarCo, ©1988 (stampa 1990). - IX, 338 p. ; 24 cm. Traduzione di Flavio 

Cassinari. 

129.  Testimonianze su Evola / a cura di Gianfranco De Turris. - Roma : Edizioni mediterranee, 1973. - 

235 p., [9] p. di tav. : ill., ritr. ; 22 cm 

130.  Storia dell'estetica / Norbert Schneider ; traduzione di Nicola Curcio ; con un'appendice di Paolo 

D'Angelo. - Vicenza : N. Pozza, 2000. - 383 p. ; 22 cm. (I colibrì) 

131.  Il filosofo proibito : tradizione e reazione nell'opera di Julius Evola / Marco Fraquelli ; prefazione di 

Giorgio Galli. - Milano : Terziaria, stampa 1994. - XXXVII, 328 p. ; 22 cm. (Saggi ; 1) 

132.  Maestri del '900 / Dolf Sternberger. - Bologna : Il mulino, 1992. - 225 p. ; 22 cm (Intersezioni ; 99) 

133.  Il vij / Nikolaj Gogol' ; introduzione, traduzione e note di Eridano Bazzarelli. - Milano : Biblioteca 

universale Rizzoli, [c1994]. - 129, [4] p. ; 18 cm. Testo russo a fronte. (BUR. L ; 964) 

134.  Occasioni 3. : questioni e modelli di una storiografia dell'estetica / Lino Rossi. - Bologna : CLUEB, 

1998. - 202 p. ; 22 cm. In appendice: Poetiche lettetarie ed estetiche nell'Occidente di fine 

millennio, dello stesso A. (Relazioni e significati. Studi ; 5) 

135.  Ho ucciso e altri racconti / Michail Bulgakov ; traduzione di Bruno Osimo. - Milano : TEA, 1995. - 

111 p. ; 18 cm. (TEAdue ; 162) 

136.  Piccola prosa / Michail Bulgakov ; a cura di Milli Martinelli ; introduzione di Tatjana Nicolescu. - 

Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1994. - 551 p. ; 18 cm. (BUR. L ; 958) 

137.  L'amministratore / Anthony Trollope ; traduzione di Rossella Cazzullo. - Palermo : Sellerio, [2003]. 

- 305 p. ; 17 cm. (La memoria ; 561) 

138.  Esistenza, scienza, societa nella filosofia di Nicola Abbagnano / Antonio Quarta. - Napoli : Glaux, 

1971. - 103 p. ; 22 cm. Sul front. Il Protagora, Saggio 5, n. 73-74, 1971. (Saggi de Il Protagora ; 5) 

139.  Antonio Gramsci : il marxismo in Italia / Christian Riechers. - Napoli : Theleme, 1975. - 261 p. ; 21 

cm 

140.  L'avventuriero / Joseph Conrad ; prefazione di Virginia Woolf ; nota critica di Giuseppe Sertoli. - 4 

ed. - Milano : Bompiani, 1991. - XXVI ; 365 p. ; 19 cm. Trad. di Camillo Pellizzi. (Tascabili 

Bompiani ; 332) 

141.  L'èra del vuoto : saggi sull'individualismo contemporaneo / Gilles Lipovetsky. - Milano : Luni, 

1995. - 253 p. ; 22 cm. A cura di Aldo Ferrari. - Trad. di Paolo Peroni, Giovanni Caviglione. 

(Attraverso lo specchio ; 4) 

142.  La confessione / Mario Soldati ; prefazione di Cesare Garboli. - Milano : Adelphi, [1991]. - 159 p. ; 

18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 266) 

143.  Maschere kierkegaardiane / a cura di Leonardo Amoroso ; con un saggio pseudonimo di Soren 

Kierkegaard. - Torino : Rosenberg & Sellier, 1990. - 232 p. ; 21 cm. (Ermeneutica ; 7) 

144.  Dipingere l'idea : interpretazioni tra filosofia e pittura / G. Tomasi ... et al. ; a cura di Franco 

Biasutti. - Ancona : Il lavoro editoriale, 1996. - 177 p. : ill. ; 22 cm. 

145.  Beate e suo figlio / Arthur Schnitzler. - Milano : Adelphi, 1986. - 123 p. ; 18 cm. Trad. di Magda 

Olivetti. (Piccola biblioteca Adelphi ; 189) 
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146.  Novella dell'avventuriero / Arthur Schnitzler ; traduzione di Rosella Carpinella Guarneri. - Milano : 

Adelphi, 1999. - 87 p. ; 18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 434) 

147.  1: La coda di paglia / Guido Piovene. - [Milano] : A. Mondadori, 1962. - 588 p. ; 20 cm. (Narratori 

italiani ; 108) 

148.  Therese Desqueyroux / Francois Mauriac ; traduzione di Enrico Piceni ; introduzione di Paolo 

Decina Lombardi. - Milano : A. Mondadori, 1982. - 122 p. ; 19 cm . (Oscar ; 1547) (Oscar. 

Narrativa ; 555) 

149.  Foglie secche / Aldous Huxley ; traduzione di Floriana Bossi. - Torino : Einaudi, 1957. - 389 p. ; 

23 cm. 

150.  1 / Heimito von Doderer ; introduzione di Anton Reininger ; traduzione di Clara Bovero. - Torino : 

Einaudi, [1979]. - XIX, 414 p. ; 20 cm. 

151.  2 / Heimito von Doderer ; traduzioni di Clara Bovero, Laura Mancinelli, Anita Rho. - Torino : 

Einaudi, [1979]. - P. 418-755 ; 20 cm. 

152.  3 / Heimito von Doderer ; traduzione di Anita Rho. - Torino : Einaudi, [1979]. - P. 760-1201 ; 20 

cm. 

153.  James Joyce : gli anni di Bloom / John McCourt ; traduzione di Valentina Olivastri. - Milano : 

Mondadori, 2004. - 459 p., 6 c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

154.  Quattro quartetti / T. S. Eliot ; nella traduzione di Robero Sanesi. - Castel Maggiore : Book, 2002. 

- 93 p. ; 21 cm. (Book classici ; 15) 

155.  Dostoevskij dal doppio all'unita / Rene Girard ; traduzione di Roberto Rossi. - Milano : SE, 1987. - 

124 p. ; 20 cm (Piccola enciclopedia ; 42) 

156.  Storia universale e geografia in Hegel / Pietro Rossi. - Firenze : Sansoni, [1975]. - 115 p ; 18 cm. 

(Scuola aperta. Scienze umane ; 74) 

157.  Tesi per la fine del problema di Dio / Ferdinando Tartaglia ; con un saggio di Sergio Quinzio. - 

Milano : Adelphi, 2002. - 160 p. ; 18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 473) 

158.  Führer della filosofia? : l'ontologia politica di Martin Heidegger / Pierre Bourdieu. - Bologna : Il 

mulino, 1989. - 154 p. ; 22 cm. Trad. di Girolamo De Michele. (Intersezioni ; 69) 

159.  La ripetizione / Soren Kierkegaard ; a cura di Dario Borso. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 

1996. - 188 p. ; 18 cm. (BUR. L ; 1095) 

160.  Max Horkheimer heute : Werk und Wirkung / herausgegeben von Alfred Schmidt und Norbert 

Altwicker. - Originalausg. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1986. - 399 p. ; 19 cm. 

(Fischer Taschenbücher ; 6559) 

161.  Lo gnosticismo / Hans Jonas ; a cura di Raffaele Farina ; presentazione di Manlio Simonetti. - 

Torino : Società editrice internazionale, stampa 1995. - 438 p. ; 19 cm. Trad. di Margherita Riccati 

di Ceva. (SEI reprint. Religione) 

162.  Platone / Franco Trabattoni. - Roma : Carocci, 1998. - 357 p. ; 22 cm. (Argomenti ; 3) 

163.  Storia e critica della filosofia politica moderna / Alessandro Biral ; a cura di Giuseppe Duso. - 

Milano : F. Angeli, 1999. - 347 p. ; 22 cm. Scritti già pubbl. (Per la storia della filosofia politica ; 8) 

164.  La prima radice : preludio ad una dichiarazione dei doveri verso la creatura umana / Simone Weil. 

- Milano : Edizioni di Comunità, 1973. - 252 p. ; 21 cm. Trad. di Franco Fortini. (Saggi di cultura 
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contemporanea ; 109) 

165.  Scienza con coscienza / Edgar Morin ; a cura di Pietro Quattrocchi. - Milano : F. Angeli, ©1984. - 

207 p. ; 22 cm. Trad. di Pietro Quattrocchi.  I(Epistemologia ; 11) 

166.  Società civile e stato politico in Hegel / Umberto Cerroni. - Bari : De Donato, 1974. - 149 p. ; 21 

cm. (Ideologia e società) 

167.  Hamletica / Massimo Cacciari. - Milano : Adelphi, 2009. - 133 p. ; 22 cm (Saggi. Nuova serie ; 60) 

168.  Tempo e storia : Aristotele, Hegel, Heidegger / Franco Chiereghin. - Padova : Il poligrafo, 2000. - 

213 p. ; 21 cm. (Letture filosofiche ; 1) 

169.  Invito al pensiero di Giovanni Gentile / Giorgio Brianese. - Milano : Mursia, ©1996. - 254 p. ; 17 

cm. (Invito al pensiero ; 25) 

170.  Introduzione a Platone / Alexandre Koyre ; in appendice: Galileo e Platone. - Firenze : Vallecchi, 

1973. - XI, 174 p. ; 18 cm. Trad. di Livio Sichirollo. (TV : Tascabili Vallecchi ; 16) 

171.  1: Oltre l'uomo a una dimensione : movimenti e controrivoluzione preventiva / Herbert Marcuse ; a 

cura di Raffaele Laudani ; postfazione di Antonio Negri. - Roma : Manifestolibri, [2005. - 374 p. ; 

21 cm. (Marcusiana) 

172.  Il frammento e l'intero : indagini sul senso dell'essere e sulla stabilità del sapere / Carmelo Vigna. 

- Milano : Vita e pensiero, 2000. - XXXVIII, 544 p. ; 22 cm. (Pubblicazioni del Centro di ricerche di 

metafisica. Sezione di metafisica e storia della metafisica ; 20) 

173.  Nietzsche e il nietzscheanesimo / Ernst Nolte ; con una prefazione di Lucio Colletti. - Firenze : 

Sansoni, 1991. - XVI, 334 p. ; 23 cm. Trad. di Marco Nardi, Silvia Brunelli, Nicola Paoli. (Sansoni 

saggi) 

174.  Eredità del nostro tempo / Ernst Bloch ; a cura di Laura Boella. - Milano : Il saggiatore, 1992. - 

XXIII, 363 p. ; 22 cm. Trad. di Laura Boella. (La cultura) 

175.  Filosofia e paradosso : il pensiero di Holderlin e il problema del linguaggio da Herder a Hegel / 

Daniele Goldoni. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1990. - 300 p. ; 21 cm. (Poiesis ; 12) 

176.  Esistenza e essere in Martin Heidegger : materiali di studio relativi al corso 1976-77 / a cura di 

Glauco Casarico. - Milano : Cortina, 1977. - 147 p. ; 24 cm. . Per il nome dell'A. cfr. Archivio 

dell'Università degli studi di Milano. - In testa al front.: Università degli Studi di Milano. Facoltà di 

Lettere e Filosofia. Cattedra di filosofia morale II. 

177.  Pensiero metafisico e pensiero ermeneutico / a cura di Claudio Ciancio ... [et al.]. - Roma : Città 

nuova, [2003]. - 259 p. ; 21 cm. Atti del Convegno tenuto a Torino nel 2001. 

178.  I miti dei dualismi occidentali : dai sistemi gnostici al mondo moderno / Ioan P. Couliano. - Milano 

: Jaca book, 1989. - 326 p. ; 23 cm (Di fronte e attraverso ; 227) 

179.  La filosofia di Martin Heidegger : elementi positivi e negativi, direttive geniali e pericolose nella 

sua storiografia filosofica / Carlo Mazzantini ; a cura dell'associazione culturale A. Del Noce di 

Torino. - Torino : cooperativa l'Arca, 1991. - 350 p. ; 21 cm 

180.  La terapeutica filosofica : sul paradigma platonico / A. Giuseppe Balistreri. - Milano : Lampi di 

stampa, c2004. - 343 p. ; 21 cm. (Il filo di fumo) 

181.  Filosofia della konservative Revolution : Arthur Moeller van den Bruck / A. Giuseppe Balistreri. - 

Milano : Lampi di stampa, [2004]. - 409 p. ; 21 cm. (Il filo di fumo ; 1) 
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182.  Principî della filosofia dell'avvenire / Ludwig Feuerbach ; a cura di Norberto Bobbio. - Torino : 

Einaudi, 1946. - XII, 141 p. ; 22 cm. (Biblioteca di cultura filosofica ; 2) 

183.  La verita e la menzogna : dialogo sulla fondazione morale della politica / Immanuel Kant, 

Benjamin Constant ; introduzione e cura di Andrea Tagliapietra ; traduzioni di Silvia Manzoni ed 

Elisa Tetamo. - Milano : Bruno Mondadori, [1996]. - VI, 352 p. ; 17 cm. (Testi e pretesti) 

184.  L'esperienza dello spirito / Marco Vannini. - Palermo : Augustinus, 1991. - 121 p. ; 21 cm. 

(Cristianismo ; 10) 

185.  Filosofi senza contratto : i nouveaux philosophes : testi e pretesti / a cura di Davide Bigalli ; con 

un intervento di Gianni Scalia ; traduzioni di Rosella Mangaroni. - Bologna : Cappelli, c1978. - 212 

p. ; 19 cm. (Indiscipline ; 2) 

186.  Jacques Maritain e la filosofia dell'essere / a cura di Vittorio Possenti. - Venezia : Il cardo, 1996. - 

156 p. ; 23 cm. Atti del Convegno tenuto a Venezia nel 1993. (Ricerche) 

187.  Ragione / Emanuele Cafagna. - Bologna : Il mulino, [2008]. - 216 p. ; 21 cm. (Lessico della 

filosofia ; 2) 

188.  Un nuovo Marx : filologia e interpretazione dopo la nuova edizione storico-critica (mega2) / 

Roberto Fineschi. - Roma : Carocci, 2008. - 239 p. ; 22 cm. (Biblioteca di testi e studi ; 437) 

189.  Giovanni Gentile : il filosofo della nazione / Riccardo Pedrizzi ... [et al.]. - Roma : Pantheon, 2006. 

- 90 p. ; 17 cm (Periscopio tascabile) 

190.  Aporie della decisione : separatezza del soggetto e saggismo filosofico da Weininger e 

Michelstaedter ad Adorno / Marco Fortunato. - Milano : Guerini scientifica, 1996. - 218 p. ; 21 cm. 

191.  Soggettivita, ontologia, linguaggio / a cura di Francesco Mora e Luigi Ruggiu. - Venezia : 

Cafoscarina, 2007. - X, 285 p. ; 24 cm. 

192.  De mundo pessimo / Manlio Sgalambro. - Milano : Adelphi, [2004]. - 269 p. ; 18 cm. (Piccola 

biblioteca Adelphi ; 513) 

193.  L'arte / Dino Formaggio. - Milano : A. Mondadori, 1981. - 267 p. : ill. ; 20 cm . (Oscar studio. 

Enciclopedia filosofica) 

194.  Filosofia / a cura di Gianni Vattimo ; con la collaborazione di Luca Bagetto. - Milano : Garzanti, 

1990. - XI, 255 p. ; 19 cm. (Strumenti di studio) 

195.  Principio reciprocità : filosofia e contemporaneita di Georg Simmel / Francesco Mora. - Venezia : 

Libreria editrice Cafoscarina, 2005. - 186 p. ; 24 cm. 

196.  Georg Simmel : la filosofia della storia tra teoria della forma e filosofia della vita / Francesco Mora. 

- Roma : Jouvence, 1991. - 108 p. ; 23 cm. (Materiali e ricerche. N. S ; 16) (Materiali e ricerche. 

N. S. Sezione di studi filosofici ; 3) 

197.  Adorno e Foucault : congiunzione disgiuntiva / Jost Bauch ... et al. ; tesi curate da Franco Riccio e 

Salvo Vaccaro. - Palermo ecc. : ILA Palma, 1990. - 389 p. ; 21 cm. (Costellazioni ; 11) 

198.  La cultura postmoderna : conseguenze socio-culturali dello sviluppo tecnico / Peter Koslowski. - 

Milano : Vita e pensiero, 1991. - 304 p. ; 19 cm. Trad. di Vittoria Macellaro, Massimo Marassi. 

(Verifiche e progetti ; 9) 

199.  Hegel : la vita il pensiero i testi esemplari / di Kostas Papaioannou ; traduzione di Anne Marie 

Chatelier. - Milano : Accademia, 1970. - 239 p., [8] carte di tav. : ill. ; 19 cm (I memorabili ; 3) 
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200.  Gentile l'italiano / Piero Vassallo. - Roma : Bibliotheca, ©2005. - 116 p. : 1 ritr. ; 19 cm. (Collana 

Scrittori Italiani, S.L.S.I ; 1) 

201.  Senso religioso, peccato originale, fede in sant'Agostino : invito alla lettura di sant'Agostino : 

appunti dalle lezioni di don Giacomo Tantardini alla Libera Università San Pio 5. di Roma, anno 

2000-2001. - Pro manuscripto. - [Roma] : 30giorni, stampa 2006. - 136 p. ; 24 cm. Il complemento 

del titolo precede il titolo. - Ed. f.c. riservata ai lettori di 30 giorni. - Suppl. al n. 1-2(2006) di 

30Giorni 

202.  Il postmoderno, o la logica culturale del tardo capitalismo / Fredric Jameson. - Milano : Garzanti, 

1989. - 107 p. ; 19 cm. Trad. dall'inglese di Stefano Velotti. (I coriandoli) 

203.  Secolarizzazione e crisi della modernità / Augusto Del Noce. - Napoli : Istituto Suor Orsola 

Benincasa : Edizioni scientifiche italiane, stampa 1989. - 29 p. ; 22 cm. (Lezioni. Modernità e 

secolarizzazione ; 3) 

204.  Afa / Eduard von Keyserling ; traduzione di Anna Rosa Azzone Zweifel. - Milano : Adelphi, 2000. - 

103 p. ; 18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 442) 

205.  Cose trasparenti : romanzo / Vladimir Nabokov ; traduzione di Dmitri Nabokov. - Milano : Adelphi, 

1995. - 147 p. ; 18 cm (Piccola biblioteca Adelphi ; 360) 

206.  Shakespeare : nove lezioni / Northrop Frye ; traduzione di Andrea Carosso. - Torino : Einaudi, 

c1990. - X, 201 p. ; 21 cm. (Einaudi paperbacks ; 206) 

207.  Gourrama / Friedrich Glauser ; nota di Adriana Vignazia. - Palermo : Sellerio, 1990. - 279 p. ; 21 

cm. Trad. di Gabriella De' Grandi. (Il castello ; 27) 

208.  Morire / Arthur Schnitzler ; traduzione di Giuseppe Farese. - Milano : SE, c1987. - 101 p. ; 20 cm 

(Piccola enciclopedia ; 34) 

209.  Danubio / Claudio Magris. - Milano : Garzanti, 1986. - 439 p. ; 21 cm. (Saggi blu) 

210.  L'altra ragione : tre saggi su Hoffmann / Claudio Magris. - Torino : Stampatori, 1978. - 128 p. ; 21 

cm. Già pubbl. (Nuova cultura) 

211.  La colomba pugnalata : Proust e la Recherche / Pietro Citati. - Milano : A. Mondadori, 1998. - 417 

p. ; 20 cm. (Bestsellers ; 876) 

212.  Il male assoluto : nel cuore del romanzo dell'Ottocento / Pietro Citati. - Milano : Mondadori, 2000. - 

511 p. ; 23 cm. (Letteratura contemporanea) 

213.  La forma del saggio : definizione e attualità di un genere letterario / Alfonso Berardinelli. - Venezia 

: Marsilio, 2002. - 249 p. ; 22 cm. (Biblioteca) 

214.  Aufklarung und Gegenaufklarung in der europaischen Literatur, Philosophie und Politik von der 

Antike bis zur Gegenwart / herausgegeben von Jochen Schmidt. - Darmstadt : Wissenschaftliche 

Buchgesellschaft, c1989. - VIII, 548 p. ; 20 cm. 

215.  La vendetta è il racconto : testimonianze e riflessioni sulla Shoah / Pier Vincenzo Mengaldo. - 

Torino : Bollati Boringhieri, 2007. - 175 p. ; 20 cm. (Nuova cultura ; 144) 

216.  La marcia di Radetzky : romanzo / di Joseph Roth ; introduzione di Claudio Magris. - Milano : 

Longanesi & C., 1985. - 332 p. ; 21 cm. Trad. di R. Poggioli. (I narratori ; 26) 

217.  Goethe : la vita e i tempi / Richard Friedenthal. - Milano : U. Mursia, stampa 1966. - 548 p., [9] c. 

di tav. : ill., ritr. ; 21 cm. Trad. E. Croce. (Sirio ; 14) 
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218.  Romanticismo e musica : l'estetica musicale da Kant a Nietzsche / antologia e saggio introduttivo 

di Giovanni Guanti. - Torino : EDT, ©1981. - VII, 341 p. ; 23 cm. (Biblioteca di cultura musicale. 

Documenti) 

219.  Nel regno oscuro / Giorgio Pressburger. - Milano : Bompiani, 2008. - 330 p. ; 20 cm. (Tascabili 

Bompiani ; 1079) 

220.  Note invernali su impressioni estive / Fëdor Dostoevskij. - Roma : Editori riuniti, 1984. - 104 p. ; 20 

cm. (Universale ; 125) 

221.  Marx e Hegel : contributi a una rilettura / Roberto Fineschi. - Roma : Carocci, 2006. - 206 p. ; 22 

cm. (Biblioteca di testi e studi ; 371) 

222.  Teatro / Denis Diderot ; a cura di Lanfranco Binni. - Milano : Garzanti, 1982. - XLV, 301 p. : 1 ritr. ; 

18 cm. Trad. di Lanfranco Binni. (I grandi libri Garzanti ; 276) 

223.  Confessione di un assassino / Joseph Roth. - Milano : Bompiani, 1987. - 162 p. ; 19 cm. 

(Tascabili Bompiani ; 425) 

224.  Invito a conoscere la Scapigliatura / Alessandro Ferrini. - Milano : Mursia, 1988. - 182 p. ; 17 cm. 

(Invito a conoscere ; 4) 

225.  Levar la mano su di sé / Jean Améry ; presentazione di Innocenzo Cervelli. - Torino : Bollati 

Boringhieri, 1990. - XXX, 124 p. ; 22 cm. Trad. di Enrico Ganni.. (Varianti) 

226.  Letteratura vissuta : lezioni francofortesi / Hans Mayer. - Milano : Garzanti, 1991. - 125 p. ; 19 cm. 

Traduzione di Anna Martini Lichtner(I coriandoli) 

227.  Lettere alla fidanzata / Fernando Pessoa ; con una testimonianza di Ophélia Queiroz ; a cura di 

Antonio Tabucchi. - Milano : Adelphi, 1988. - 124 p., 2 c. di tav. : ill. ; 18 cm. (Piccola biblioteca 

Adelphi ; 218) 

228.  Il matrimonio del cielo e dell'inferno / William Blake ; traduzione e nota di Giuseppe Ungaretti ; con 

uno scritto di Brunilde Neroni. - Milano : SE, [2003]. - 72 p. : ill. ; 20 cm. (Piccola enciclopedia ; 

100) 

229.  Secolarizzazione e rivoluzione : Marx e la morte di Dio / Luciano Pellicani. - Napoli : Istituto Suor 

Orsola Benincasa : Edizioni scientifiche italiane, stampa 1988. - 29 p. ; 22 cm. (Lezioni. Modernità 

e secolarizzazione ; 2) 

230.  Le finestre illuminate, ovvero Come il consigliere Julius Zihal divenne uomo / Heimito von 

Doderer. - Torino : Einaudi, 1961. - 202 p. ; 20 cm. (I coralli ; 137) 

231.  La dialettica del processo : saggio su Whitehead / Pier Aldo Rovatti; prefazione di Enzo Paci. - 

Milano : il Saggiatore di A. Mondadori, 1969. - 299 p. ; 21 cm. (La cultura ; 29) 

232.  Crisi della borghesia, marxismo occidentale e marxismo sovietico nel pensiero filosofico di G. 

Lukács / Federico Pastore. - Milano : Marzorati, 1978. - 180 p. ; 24 cm. (Pubblicazioni dell'Istituto 

di filosofia ; 23) 

233.  L'esperienza religiosa nell'età postmoderna / Franco Crespi. - Roma : Donzelli, 1997. - 93 p. ; 22 

cm. (Saggi. Scienza e filosofia) 

234.  Baltasar Gracián : la logica dell'ingegno / Emilio Hidalgo-Serna ; a cura di Stefano Benassi. - 

Bologna : Nuova Alfa, [1989]. - 239 p. ; 22 cm. (Biblioteca di estetica. Studi ; 4) 

235.  Assoluto e forma : a proposito della filosofia dell'arte di Malraux / Stefan Morawski. - Bari : 
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Dedalo, 1971. - 456 p. ; 21 cm. Trad. di Marina Bianchi. (La scienza nuova ; 9) 

236.  L'impegno della ragione : per Emilio Agazzi / scritti di Hans-Georg Backhaus ... et al. ; a cura di 

Mario Cingoli, Marina Calloni e Antonio Ferraro ; con un inedito di Emilio Agazzi. - Milano : 

UNICOPLI, 1994. - 409 p. ; 24 cm. Segue: Appendice. - In testa al front.: Università degli studi di 

Milano, Dipartimento di filosofia. (Testi e studi ; 110) 

237.  Garaudy : la vita, il pensiero, i testi esemplari / di Serge Perottino ; traduzione di Marina Caccio e 

Donatella Guarnotta. - Milano : Accademia, 1970. - 234 p., [8] carte di tav. : ill. ; 19 cm (I 

memorabili ; 2) 

238.  La crisi della razionalita nel capitalismo maturo / Jurgen Habermas. - Roma ; Bari : Laterza, 1975. 

- VII, 164 p. ; 22 cm. Trad. G. Backhaus. (Biblioteca di cultura moderna ; 781) 

239.  Il marxismo-leninismo : dottrina internazionalista della classe operaia / Mikhail Suslov ; traduzione 

dal russo di Mariu Lorenzetti e Giovanni Buttafava. - [Milano : Dall'Oglio, 1976. - 327 p. ; 18 cm. (I 

corvi ; 194) (I corvi. Sezione argento ; 2) 

240.  La verità e i suoi nemici / Michael P. Lynch ; edizione italiana a cura di Stefano Moriggi. - Milano : 

R. Cortina, 2007. - XIX, 263 p. ; 23 cm. Trad. di Sara Fortuna. (Scienza e idee ; 156) 

241.  L'eclisse del sacro / Alain de Benoist, Thomas Molnar. - Vibo Valentia : Edizioni Settecolori, 

[1992]. - XVIII, 224 p. ; 22 cm (Di là dal fiume, tra gli alberi ; 6) 

242.  L'estetica di Elisa Oberti tra metafisica e fenomenologia / Francesco Solitario. - Milano : CUEM, 

1997. - 303 p. ; 23 cm. 

243.  Contro i diritti umani / Slavoj Žižek ; traduzione di Damiano Cantone. - Milano : Il saggiatore, 

©2005 (stampa 2006). - 78 p. ; 19 cm. Pubbl. originariamente in: Displacement, asylum, 

migration. 

244.  Il concetto di modello / Alain Badiou ; trad. di Gioia Lanzi. - Milano : Jaca Book, 1972. - 88 p. ; 23 

cm. (Saggi per una transizione della teoria ; 44) 

245.  La libertà e i suoi traditori / Isaiah Berlin ; a cura di Henry Hardy ; traduzione di Giovanni Ferrara 

degli Uberti. - Milano : Adelphi, [2005]. - 275 p. ; 18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 534) 

246.  Saggi di filosofia e di vita : dalle Opere / Josè Ortega y Gasset ; traduzione, introduzione e note a 

cura di Niso Ciusa. - Roma : San Giorgio, stampa 1975. - 103 p. ; 21 cm. (Collana di classici di 

filosofia) 

247.  Il giglio nel campo e l'uccello nel cielo : discorsi 1849-1851 / Søren Kierkegaard ; a cura di Ettore 

Rocca. - Roma : Donzelli, 1998. - 159 p. ; 22 cm. Segue: Appendice. (Universale biblioteca ; 1) 

248.  Salario, prezzo e profitto / Karl Marx ; introduzione di Umberto Cerroni. - Roma : Newton 

Compton, 1971. - 127 p. ; 20 cm. (Paperbacks marxisti ; 4) 

249.  3: Dal naturalismo a Hofmannsthal / György Lukács. - [Milano] : SugarCo, stampa 1980. - 287 p. ; 

21 cm. Traduzione di Luisa Coeta. (Argomenti ; 73) 

250.  Il giovane Lukács : la formazione intellettuale e la filosofia politica, 1907-1929 / Laura Boella. - 

Bari : De Donato, 1977. - 312 p. ; 21 cm (Ideologia e società) 

251.  Il pensiero della libertà : Hegel e lo scetticismo pirroniano / Klaus Vieweg ; traduzione di Vicki 

Muller Luneschlob, Tommaso Pierini e Giuseppe Varnier. - [Pisa] : ETS, [2007]. - 138 p. ; 22 cm. 

(Filosofia ; 96) 
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252.  Io e la stampa / Mark Twain. - Roma : Atlantide, stampa 1996. - 74 p. ; 19 cm. Scelta di racconti. - 

Trad. di Franco Garnero, Adriana Valori Piperno, Clara Zagaria. (Liberal ; 4) 

253.  Il tempio del gusto e altri scritti / Voltaire ; a cura di Riccardo Campi. - Firenze : Alinea, 1994. - 

237 p. ; 22 cm. (Saggi e documenti ; 124) 

254.  I prolegomeni / Emanuele Kant ; introduzione e note di Renato Fabietti. - Milano ; Messina : G. 

Principato, 1961. - XIII, 87 p. ; 20 cm. (Letture filosofiche ; 43) 

255.  Microcosmi / Claudio Magris. - Milano : Garzanti, 1997. - 275 p. ; 22 cm. (Narratori moderni) 

256.  Fondazione della metafisica dei costumi : l'esperienza, la volontà, la libertà / Immanuel Kant ; a 

cura di Marina Da Ponte Orvieto, Silvia Voltolina. - Treviso : Canova, 1996. - 183 p. ; 21 cm. In 

cop.: Classici della filosofia e pedagogia. 

257.  Critica della ragion pratica / Emmanuele Kant ; estratti, riassunti, introduzione e note a cura di 

Giuseppe Tarozzi. - Padova : CEDAM, 1941. - XXII, 91 p. ; 23 cm. (Scholae et vitae) 

258.  Strategie della ragione : Weber e Freud / Gianfranco Gabetta. - Milano : Feltrinelli, 1981. - 71 p. ; 

17 cm (Saggi brevi ; 4) 

259.  Saggi sull'amore e sulla morte / Arturo Schopenhauer. - Napoli : G. Rocco, [1957?]. - 127 p. ; 20 

cm. 

260.  La navicella della metafisica : dibattito sul nichilismo e la terza navigazione / G. Baget Bozzo ... et 

al.. - Roma : Armando, 2000. - 191 p. ; 22 cm. (Temi del nostro tempo) 

261.  Il fattore umano / Graham Greene ; traduzione di Bruno Oddera ; nota introduttiva di Silvana 

Pintozzi e Elena Albertini. - Milano : A. Mondadori, 1980. - 337 p. ; 18 cm. (Oscar ; 1190) (Oscar. 

Narrativa ; 288) 

262.  L'ordine della politica : saggi sul fondamento e sulle forme del politico / Danilo Castellano. - Napoli 

etc. : Edizioni scientifiche italiane, 1997. - 197 p. ; 20 cm. In appendice: Nota sulla destra cattolica 

italiana contemporanea, dello stesso A. - In parte già pubbl. (La crisalide ; 20) (La crisalide. 

Discussioni ; 9) 

263.  L'uomo che fu Giovedi : storia di un incubo / Gilbert Keith Chesterton ; introduzione di Giuseppe 

Gadda Conti ; traduzione di Beatrice Boffito Serra. - 1. ed. con nuova introduzione. - Milano : 

Biblioteca universale Rizzoli, 1975. - 193 p. ; 18 cm. (BUR ; 86) 

264.  Voltaire ideologo del capitalismo e le classi nella Rivoluzione francese / collettivo studentesco 

berlinese nel '68: A. Hartig, G. Schneider, M. Metzel. - Milano : Lavoro liberato, © 1976. - 182 p. ; 

21 cm (L'unità del sapere. Espressione e intervento ; 3) 

265.  Simenon / a cura di Bernard de Fallois. - Milano : G. Feltrinelli, 1962. - 259 p., [6] c. di tav. : ill. ; 

18 cm. Trad. D. Mazzei. (La biblioteca ideale ; 2) 

266.  Il contratto sociale o Principi di diritto politico / Jean Jacques Rousseau ; a cura di Giacomo 

Perticone. - Milano : Mursia, c1965. - 138 p. ; 18 cm. Traduzione integrale dal francese di Maria 

Perticone de Vincolis. (GUM. Letteratura ; 16) (GUM. Letteratura. Classici del pensiero ; 3) 

267.  La parola in bilico : la scrittura intima nel Novecento e la produzione epistolare di Carlo Emilio 

Gadda / Silvia Zancanella. - Venezia : Il cardo, 1995. - 123 p. ; 23 cm. (Ricerche) 

268.  Il linguaggio sub specie aeterni : la filosofia di Ludwig Wittgenstein come attività razionale ed 

esperienza mistica / Luigi Tarca. - Abano Terme : Francisci, 1986. - 436 p. ; 20 cm. Nome dell'A. 
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a p. IV di cop.: Luigi Vero Tarca. (Materiali e ricerche ; 19) 

269.  Il gioco delle facolta in Friedrich Schiller : Bildung e creativita / Letizia Michielon ; presentazione di 

Umberto Margiotta. - Padova : Il poligrafo, 2002. - 299 p. ; 21 cm. (Ricerche ; 24) 

270.  Per conoscere Rosa Luxemburg / a cura di Lelio Basso. - Milano : A. Mondadori, 1977. - LXII, 351 

p. ; 19 cm (Oscar ; 247) 

271.  Lazarillo de Tormes / introduzione, traduzione e note di Gilberto Greco. - Milano : Garzanti, 1991. 

- XXII, 87 p. ; 18 cm. Edizione fuori commercio riservata ai lettori di Millelibri(I grandi libri Garzanti 

; 421) 

272.  L'abici della guerra / Bertolt Brecht ; traduzione di Roberto Fertonani. - Torino : Einaudi, [1972. - 

69 p., [5 c. : in gran parte ill. ; 21 cm. (Einaudi letteratura ; 27) 

273.  Con le donne monologo spesso : morale, stampa e vita erotica nella Vienna d'inizio Novecento / 

Karl Kraus ; a cura di Irene Fantappiè. - Roma : Castelvecchi, 2007. - 141 p. ; 17 cm. (Etcetera ; 

12) 

274.  Come è / Samuel Beckett. - Torino : G. Einaudi, [1965]. - 158 p. ; 18 cm. Traduzione di Franco 

Quadri(La ricerca letteraria. Serie straniera ; 3) 

275.  K. / Roberto Calasso. - Milano : Adelphi, [2002]. - 360 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 432) 

276.  Davanti alla legge : due saggi / Claudio Magris. - Trieste : EUT, [2006]. - 49 p. ; 17 cm. (Lezioni 

magistrali) 

277.  Sulla bilancia di Giobbe : peregrinazioni attraverso le anime / Lev Šestov ; traduzione di Alberto 

Pescetto ; con un saggio di Czesław Miłosz. - Milano : Adelphi, ©1991. - 514 p. : 1 ritr. ; 22 cm 

(Biblioteca Adelphi ; 238) 

278.  Metafisica dei tubi : [romanzo] / Amélie Nothomb ; traduzione di Patrizia Galeone. - Parma : U. 

Guanda, 2004. - 121 p. ; 20 cm. (Le fenici tascabili ; 112) 

279.  Il teatro e il labirinto : saggio sulle radici praghesi di Comenio / Giuseppe Cengiarotti. - Venezia : Il 

cardo, 1994. - IX, 123 p., 4 c. di tav. : ill. ; 21 cm. Segue: Appendici. (Ricerche) 

280.  La parte maledetta : la società di impresa militare/religiosa, il capitalismo, lo stalinismo / Georges 

Bataille ; ; preceduta da La nozione di depénse. - Verona : Bertani, 1972. - 213 p. ; 22 cm. Trad. 

di Francesco Serna(Evidenze ; 4) 

281.  Natura ed economia / Paolo Ramaccioni. - Firenze : La nuova Italia, 1983. - XXIII, 264 p. ; 21 cm . 

(Biblioteca di cultura ; 157) 

282.  Il pensiero politico di G. Bernanos : disegno e interpretazione / Giuseppe Goisis. - Leumann : Elle 

Di Ci, [1989]. - 77 p. ; 21 cm. 

283.  La disobbedienza e altri saggi / Erich Fromm ; traduzione di Francesco Saba Sardi. - Milano : A. 

Mondadori, 1982. - 169 p. ; 21 cm (Saggi) 

284.  Rivolta e liberta / Michail Bakunin ; a cura di Mariella Nejrotti. - Roma : Editori riuniti, 1973. - 255 

p. ; 19 cm. (Le idee ; 82) 

285.  Modernita della classicita : la filosofia etico-politica in Marino Gentile / <a cura di Danilo 

Castellano e Giancarlo Giurovich>. - Udine : Forum, stampa 1996. - 287 p. ; 24 cm. Atti del 

Convegno nazionale tenuto a Udine il 20, 21, 22 novembre 1995. (Convegni) 

286.  Per una critica dell'epistemologia : Bachelard, Canguilhem, Foucault / Dominique Lecourt ; 
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introduzione di Francesco Fistetti. - Bari : De Donato, [1973]. - 156 p. ; 21 cm. (Ideologia e 

società) 

287.  Prendersi cura di se stessi : filosofia come terapeutica della condizione umana / Giuseppe 

Balistreri. - Milano : Apogeo, [2006]. - XV, 239 p. ; 21 cm. (Apogeo saggi. Pratiche filosofiche) 

288.  Seminare nuovi occhi nella terra : modernità e religione / Mario Cuminetti. - Milano : Il saggiatore, 

1996. - 97 p. ; 19 cm. (L'arco) 

289.  La tentazione dell'Occidente / di André Malraux ; a cura di Mario Picchi. - Roma : Lucarini, 1988. - 

86 p. ; 22 cm. Trad. di Mario Picchi. - Numero di collezione nell'occhietto, erroneamente: 6. 

(Proposte ; 8) 

290.  Il concetto di rivoluzione nel pensiero politico moderno : dalla sovranita del monarca allo Stato 

sovrano / Schiera ... et al.. - Bari : De Donato, 1979. - 203 p. ; 18 cm. (Mediazioni ; 20) 

291.  Il Golem / Gustav Meyrink. - 7. ed. - [Milano : Tascabili Bompiani, 2000. - XVI, 268 p. ; 20 cm. 

Trad. di Carlo Mainoldi. (Tascabili Bompiani ; 731) 

292.  Il comico, l'umorismo e l'arguzia : arte e artificio del riso in una propedeutica all'estetica del primo 

Ottocento / Jean Paul ; a cura di Eugenio Spedicato. - Padova : Il poligrafo, 1994. - 221 p. ; 21 

cm. Trad. di E. Spedicato. (Saggi ; 4) 

293.  La promessa : un requiem per il romanzo giallo / Friedrich Durrenmatt ; traduzione di Silvano 

Daniele. - 10. ed. - Milano : Feltrinelli, 2002. - 155 p. ; 20 cm. (Universale economica ; 1142) 

294.  L'uomo a cavallo / Pierre Drieu la Rochelle ; introduzione di Franco Cordelli ; notizia sulla vita e le 

opere, bibliografia a cura di Massimo Cescon ; traduzione di angelo Fiocchi. - Milano : Guanda, 

1980. - 173 p. ; 20 cm (Quaderni della Fenice ; 73) 

295.  Poesie in inglese / Samuel Beckett ; prefazione e traduzione di Rodolfo J. Wilcock. - Torino : G. 

Einaudi, [1964]. - 83 p. ; 18 cm. Testo originale a fronte(Collezione di poesia ; 2) 

296.  Il sogno di d'Alembert / Denis Diderot ; seguito da Il sogno di una rosa di Eugenio Scalfari ; con 

una nota di Daria Galateria. - Palermo : Sellerio, 1994. - 177 p. ; 17 cm. Trad. di P. De Capua, riv. 

da D. Galateria. (La memoria ; 326) 

297.  Martin Heidegger tra politica e storia / Ernst Nolte. - Roma ; Bari : Laterza, 1994. - XI, 392 p. ; 21 

cm. Traduzione di Nicola Curcio. (Storia e società) 

298.  Max Weber, ou La démocratie inachevée / Jean-Marie Vincent. - Paris : Éditions du Félin, 1998. - 

227 p. ; 23 cm. (Le temps et les mots) 

299.  Nietzsche nella pianura : gli uomini e la città / Antimo Negri. - Milano : Spirali/Vel, 1993. - 336 p. ; 

21 cm. (L'alingua ; 109) 

300.  Walter Benjamin : introduzione alla vita e alle opere / di Bernd Witte. - Roma : Lucarini, ©1991, 

stampa 1990. - 206 p. ; 22 cm. Trad. di Petra dal Santo. (Proposte ; 39) 

301.  Rosario Assunto e le estetiche del Novecento : atti del Convegno di studi 23-24 gennaio 2003 / a 

cura di Francesco Mercadante e Paolo Zanetov. - Palermo : Novecento, [2007]. - 298 p. : ill. ; 21 

cm. 

302.  L'esistenzialismo positivo di Enzo Paci : una biografia intellettuale, 1929-1950 / Amedeo Vigorelli. 

- Milano : F. Angeli, ©1987. - 260 p. ; 22 cm. (Collana di filosofia ; 23) 

303.  Filosofi russi : saggio di storia della filosofia russa / Boris Iakovenko. - Firenze : La Voce, 1925. - 



 18 

XI, 242 p. ; 22 cm. (Biblioteca di filosofia contemporanea) 

304.  Una cena molto originale / Fernando Pessoa ; a cura di Amina Di Munno. - Milano : A. Mondadori, 

1995. - 71 p. ; 17 cm. Segue: Il furto della Villa delle Vigne, dello stesso A. (Piccola biblioteca 

Oscar ; 139) 

305.  La Cripta dei cappuccini / Joseph Roth. - [Milano : Bompiani, 1981. - 195 p. ; 18 cm. Trad. di 

Laura Terreni. (Tascabili Bompiani ; 230) 

306.  Il mercante di coralli / Joseph Roth. - Milano : Tascabili Bompiani, 1985. - 258 p. ; 18 cm. Trad. di 

Laura Terreni, Chiara Colli Staude.  I(Tascabili Bompiani ; 361) 

307.  Augusto Del Noce : la legittimazione critica del moderno / Massimo Borghesi. - Genova ; Milano : 

Marietti 1820, 2011. - 366 p. ; 21 cm (Collana di saggistica ; 127) 

308.  Le città bianche / Joseph Roth. - Milano : Adelphi, ©1986 (stampa 1987). - 115 p. ; 18 cm. Trad. 

di Fabrizio Rondolino. (Piccola biblioteca Adelphi ; 196) 

309.  La passeggiata : racconto / Robert Walser. - Milano : Adelphi, c1976. - 106 p. ; 18 cm. Traduzione 

di Emilio Castellani(Piccola biblioteca Adelphi ; 34) 

310.  Nietzsche : la negazione del nihilismo / Mario Cassa. - Verona : Libreria universitaria editrice, 

1980. - 243 p. ; 20 cm . 

311.  Le radici storico-filosofiche della democrazia / a cura di Roberto Scalon. - Torino : Trauben, 

©2006. - 420 p. ; 21 cm. In testa al front.: Centro culturale Pier Giorgio Frassati, Fondazione 

Centro studi Augusto Del Noce, Dipartimento di filosofia dell'Università di Torino. - Atti del 

Convegno tenuto a Savigliano e Torino nel 2004. 

312.  Il profeta muto / Joseph Roth. - Milano : Gruppo editoriale Fabbri-Bompiani-Sonzogno-ETAS, 

1986. - 221 p. ; 19 cm. Trad. di Laura Terreni. (Tascabili Bompiani ; 396) 

313.  Quaderni Augusto del Noce, 2010. - Lungro di Cosenza : Marco, 2010. - 534 p. ; 21 cm (L'ibis ; 

19) 

314.  L'illuminismo tedesco / Raffaele Ciafardone. - Torino : Loescher, c1983. - 310 p. ; 20 cm. 

(Filosofia ; 29) 

315.  Fede e filosofia : il pensiero cattolico nell'Italia del dopoguerra / Chiara Ronchetti ; invito alla 

lettura di Cesare Cavalleri. - Milano : Leonardo, 1995. - 213 p. ; 21 cm 

316.  La notte oscura / Giovanni della Croce ; con una nota di Angelo Morino ; traduzione di Maria 

Nicola. - Palermo : Sellerio, 1995. - 201 p. ; 20 cm. (Le favole mistiche ; 2) 

317.  La teoria dello sviluppo in Marx ed Engels / Francesco Albergamo. - Napoli : Guida, c1973. - 267 

p. ; 22 cm. (La spirale ; 2) 

318.  Lineamenti di estetica : filosofia dell'opera d'arte / Giovanni Chimirri. - Milano : Mimesis, c2001. - 

152 p. ; 21 cm. (IF : Itinerari filosofici ; 19) 

319.  La bellezza / Stefano Zecchi. - Torino : Bollati Boringhieri, 1990. - XI, 178 p. ; 22 cm. (Nuova 

cultura ; 16) 

320.  Confessioni e immagini / Franz Kafka ; con una prefazione di Elemire Zolla ; traduzione di Italo A. 

Chiusano, Anita Rho e Gisella Tarizzo. - Milano : A. Mondadori, 1960. - 463 p. ; 20 cm. (Quaderni 

della Medusa ; 47) 

321.  Nuova storia di Mouchette : romanzo / di Georges Bernanos. - Milano : A. Mondadori, 1946. - 146 
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p. ; 20 cm (Medusa ; 175) 

322.  Dio è un matematico? : Sul senso del metabolismo / Hans Jonas ; a cura di Carlo Angelino. - 

Genova : Il melangolo, [1995]. - 70 p. ; 20 cm. Trad. di Anna Patrucco Becchi. (Opuscula ; 63) 

323.  Concetti fondamentali / Martin Heidegger ; a cura di Franco Camera. - Genova : Il melangolo, 

©1989. - 151 p. ; 21 cm. Trad. di Franco Camera. (Itinera ; 12) 

324.  Religione e utopia concreta in Ernst Bloch / Giuseppe Pirola. - Bari : Dedalo libri, 1977. - 121 p. ; 

18 cm. (Biblioteca Dedalo ; 6) 

325.  L'ermeneutica come metodica generale delle scienze dello spirito / Emilio Betti ; saggio 

introduttivo, scelta antologica e bibliografie a cura di Gaspare Mura. - Roma : Città nuova, 1987. - 

213 p. ; 18 cm. Trad. di Ornella Nobile Ventura, Giuliano Crifò, Gaspare Mura. (Idee ; 75) 

326.  Il tranquillo americano : romanzo / di Graham Greene. - [Milano] : A. Mondadori, 1957. - 288 p. ; 

20 cm. Trad. di Piero Jahier. (Medusa ; 380) 

327.  Simone Weil / Giancarlo Gaeta. - San Domenico, Fiesole : Cultura della pace, [1992]. - 187 p. ; 20 

cm. In cop.: Enciclopedia della pace. (I maestri ; 10) 

328.  Razionalizzazione distruttiva : saggi sul pensiero politico del Novecento / Franca Papa. - Napoli : 

Guida, 1990. - 274 p. ; 23 cm. (Guida ricerca. Filosofia) 

329.  11: Politische Messungen, Pestzeit, Vormärz / Ernst Bloch. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 

c1970. - 490 p. ; 23 cm. 

330.  L'itinerario critico : tre studi su Jürgen Habermas / Mauro Protti. - Milano : F. Angeli, ©1984. - 143 

p. ; 22 cm. Già pubbl. (Collana di sociologia ; 83) 

331.  Dell'indifferenza in materia di società / Manlio Sgalambro. - Milano : Adelphi, 1994. - 90 p. ; 18 

cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 333) 

332.  Ideologia : storia e critica di un'idea pericolosa / Terry Eagleton ; traduzione di Marilena Renda. - 

Roma : Fazi, 2007. - XVIII, 291 p. ; 20 cm. (Le terre ; 164) 

333.  Perfectio phaenomenon : Baumgarten e l'estetica / Francesco Piselli. - Milano : s. n., 1989 

(Milano : Solari). - 341 p. ; 24 cm. Ed. f. c. 

334.  Strutture del sapere filosofico / Enrico Berti ... et al. ; a cura di Carmelo Vigna. - Venezia : Il cardo, 

1997. - 101 p. ; 23 cm. (Biblioteca) (Ricerche) 

335.  Dopo la Scuola di Francoforte : studi su J. Habermas / a cura di Mauro Protti. - Milano : 

UNICOPLI, 1984. - XVI, 210 ; 24 cm.  I(Materiali universitari. Scienze politiche ; 17) 

336.  La società "fuori tutela" / Gaetano Calabrò. - Napoli : Guida Editori, c1970. - 173 p. ; 22 cm. 

(Esperienze ; 5) 

337.  Apologia del caso / Odo Marquard. - Bologna : Il mulino, c1991 (stampa 1994). - 162 p. ; 21 cm. 

Ed. italiana e trad. a cura di Gianni Carchia. (Intersezioni ; 86) 

338.  Davanti al nazismo : scritti di teoria critica 1940-1948 / Herbert Marcuse; a cura di Carlo Galli e 

Raffaele Laudani. - Roma etc. : GLF editori Laterza, 2001. - XXI, 181 p. ; 21 cm. Trad. di Raffaele 

Laudani. (Biblioteca universale Laterza ; 535) (Comunità e libertà) 

339.  Esperienza e tempo : la condizione temporale tra ermeneutica e ontologia nel pensiero di Martin 

Heidegger / Roberta Dreon. - Milano : F. Angeli, 2003. - 218 p. ; 23 cm. (F : Filosofia ; 144) 

340.  I nuovi filosofi e la crisi del marxismo / Michele Schiavone. - Bologna : Patron, 1979. - 167 p. ; 22 
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cm (Scienze filosofiche ; 22) 

341.  Il problema della storicità nella riflessione filosofica del giovane Marcuse / Glauco Casarico. - 

Milano : Unicopli, 1981. - IX, 98 p. ; 24 cm. Contiene indice dei nomi. (Materiali universitari. 

Lettere ; 8) 

342.  Fenomenologia ontologico-esistenziale e dialettica materialistica : tre studi : 1928-1936 / Herbert 

Marcuse ; a cura di Glauco Casarico. - Milano : Unicopli, 1980. - 129 p. ; 24 cm. (UNICOPLI 

universitaria ; 82) 

343.  Ernst Bloch : l'oscurità dell'attimo vissuto / di B. Schmidt... [et al.]. - Milano : Angeli, 1986. - 159 p. 

; 22 cm. N. monografico di: Fenomenologia e società 

344.  Essenza nichilistica dell'Occidente cristiano / Omar Vecchio. - Saluzzo : Barbarossa, 1988. - 150 

p. ; 21 cm. (Prospettive ; 3) 

345.  Marx e la Bibbia : critica alla filosofia dell'oppressione / José Porfirio Miranda ; introduzione di J. 

M. Diez-Alegria. - Assisi : Cittadella, stampa 1974. - 326 p. ; 20 cm. Trad. di Filippo Gentiloni 

Silveri. (Orizzonti nuovi) 

346.  Kallias, o Della bellezza e altri scritti di estetica / Friedrich Schiller ; a cura di Cesare De Marchi. - 

Milano : Mursia, ©1993. - 126 p. ; 18 cm. Trad. di Cesare De Marchi. (GUM. N. S ; 232) 

347.  Addio all'utopia? : saggio / Ernst Bloch. - S. l. : Acquaviva, ©1995. - 120 p. ; 16 cm. 

348.  Non c'è più religione : istituzione e verità nel cattolicesimo italiano del Novecento / Michele 

Ranchetti. - Milano : Garzanti, 2003. - 117 p. ; 21 cm. (Saggi) 

349.  Il pungolo dell'umano : conversazione su un impegno filosofico, 1964-1984 / Sergio Moravia ; a 

cura di Giovanni Invitto. - Milano : F. Angeli, ©1984. - 117 p. ; 22 cm. (Lavoro filosofico ; 21) 

350.  La qualità dell'uomo : filosofi e psicologi a confronto / a cura di Giancarlo Trentini e Carmelo 

Vigna, con la collaborazione di Massimo Bellotto e Lucio Cortella. - Milano : F. Angeli, [1988. - 

316 p. ; 22 cm. Atti del Convegno tenuto a Venezia nel 1985. - In cop.: Filosofi e psicologi. 

(Collana di psicologia) 

351.  Problemi del pensiero : guida interdisciplinare per lo studio della storia della filosofia / Francesco 

Albergamo. - Palermo : Palumbo, stampa 1972. - 366 p. ; 24 cm 

352.  Il marxismo tedesco contemporaneo : scritti scelti / introduzione, traduzione e note a cura di 

Leonardo  Ceppa. - Milano : Principato, 1974. - 271 p. ; 21 cm. . (Collana filosofica Principato) 

353.  Sul pensiero simbolico / Massimo Cacciari ... [et al.] ; a cura di Sergio Givone. - Padova : Il 

poligrafo, c1996. - 127 p. ; 24 cm. 

354.  Teorie della reificazione : storia e attualità di un fenomeno sociale / a cura di Alessandro Bellan. - 

Milano ; Udine : Mimesis, 2013. - 338 p. ; 21 cm (Mimesis. Teoria critica ; 4) 

355.  Modernità : categorie e profili critici / Carlo Galli. - Bologna : Il mulino, 1988. - 259 p. ; 22 cm. 

(Quaderni di Filosofia politica) 

356.  I filosofi e le opere : antologia filosofica per le Scuole medie superiori / Carlo Sini. - Milano : 

Principato, 1979. - VIII, 1204 p. ; 22 cm. 

357.  Introduzione a Nietzsche : opera per opera / Sossio Giametta. - [Milano] : BUR Rizzoli, 2009. - 

579 p. ; 20 cm. Scritti in parte già pubblicati(BUR Rizzoli. Saggi) 

358.  Nietzsche nei ricordi e nelle testimonianze dei contemporanei / a cura di Claudio Pozzoli. - Milano 
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: Biblioteca universale Rizzoli, 1990. - 441 p. : ill. ; 20 cm (BUR. L) 

359.  Sulla storia : utilita e danno della storia per la vita / Friedrich W. Nietzsche ; a cura di Angelo G. 

Sabatini. - Roma : Newton Compton italiana, 1974. - 167 p. ; 19 cm. Trad. di C. 

Valentini(Paperbacks saggi ; 82) 

360.  Discesa all'Ade : Auschwitz e Breslavia, 1966 / Günther Anders ; a cura di Sergio Fabian. - Torino 

: Bollati Boringhieri, 2008. - 175 p. ; 20 cm. (Temi ; 172) 

361.  Il principio dialogico / Martin Buber. - Milano : Edizioni di Comunita, 1959. - 265 p. ; 21 cm. Cap. 

1.-4. dall'opera: Die Schriften uber das dialogische Prinzip; cap. 5. dall'opera: Reden uber 

Erziehung. - Trad. di Paolo Facchi, Ursula Schnabel. 

362.  Amare, ieri : appunti sulla storia della sensibilità / Günther Anders ; a cura di Sergio Fabian. - 

Torino : Bollati Boringhieri, 2004. - 161 p. ; 20 cm. Trad. di S. Fabian. (Temi ; 145) 

363.  Marx contro Marx / Antonio Saccà. - Roma : Dino, 1983. - 366 p. : ill. ; 22 cm (I protagonisti ; 1) 

364.  Introduzione a Karl Marx / Paul-Dominique Dognin ; ed. it. riveduta e aumentata dall'autore. - 

Roma : Città nuova, [1972]. - 438 p. ; 21 cm. Trad. di Pino Quartana. 

365.  Filosofia e socialismo / Aldo Zanardo. - Roma : Editori Riuniti, 1974. - 558 p. ; 22 cm. (Nuova 

biblioteca di cultura ; 128) 

366.  Nietzsche illuminista o illuminato? : guida alla lettura di Nietzsche attraverso Nietzsche / 

Francesco Ingravalle. - Vibo Valentia : Edizioni di Ar, 1981. - 185 p. ; 21 cm. Contiene bibliogr. e 

indici. (I libri del solstizio) 

367.  Verità e menzogna / Friedrich W. Nietzsche ; a cura di Sossio Giametta. - [Milano] : BUR, 2006. - 

185 p. ; 18 cm. Contiene: La visione dionisiaca del mondo (tit. orig.: Die dionysische 

Weltanscahuung), La filosofia nell'epoca tragica dei greci (tit. orig.: Die Philosophie im tragischen 

Zeitalter der Griechen), Su verità e menzogna in senso extramorale (tit. orig.: Über Wahrheit und 

Lüge im aussermoralischen Sinne). (BUR. Classici del pensiero) 

368.  Razionalismo critico e metafisica : quale realismo? / Vittorio Possenti. - Brescia : Morcelliana, 

1994. - 142 p. ; 21 cm. (Quaderni per l'università) 

369.  Nietzsche e la mitologia egualitaria / Adriano Romualdi. - 2. ed.. - Padova : Edizioni di Ar, 1981. - 

264 p. ; 21 c. Tit. dell'ed. precedente: Nietzsche . (I libri del solstizio) 

370.  Sartre : una sintesi / Gérard Wormser ; [traduzione di Chiara Pasquini ; cura di Gabriella Farina]. - 

Milano : C. Marinotti, [2005]. - 207 p. ; 21 cm. 

371.  Il segno nel pensiero di Antonio Rosmini / Maria Manganelli. - Milano : Marzorati, [1983]. - 120 p. ; 

22 cm. In appendice: Gli opuscoli morali di Antonio Rosmini. (Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia, 

Facoltà di magistero dell'Università di Genova ; 37) 

372.  Guida alla lettura del Capitale / Collettivo di storici del gruppo di lavoro Marx Berlino Ovest. Con in 

appendice una nota di Johannes Agnoli su Operai e marxismo nella Germania occidentale. - 2. 

ed. - Torino, Musolini, 1974. - 197, X p. ; 20 cm. Trad. di Giampiero Cavaglià. (Teoria e storia di 

classe ; 5) 

373.  Le due strade di Walter Benjamin / Gian Vittorio Mura. - Firenze : Firenze libri, stampa 1987. - 53 

p. ; 22 cm. (La sindrome di Stendhal ; 33) 

374.  Friedrich Nietzsche filosofo morale / Georg Simmel ; a cura di Ferruccio Andolfi. - Reggio Emilia : 
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Diabasis, [2008]. - 124 p. ; 18 cm. Traduzione di vari(La Ginestra) 

375.  Invito al pensiero di Friedrich Nietzsche / Giorgio Penzo. - Milano : Mursia, ©1990. - 238 p. ; 17 

cm. (Invito al pensiero ; 10) 

376.  Considerazioni inattuali / Friedrich Nietzsche ; versione di Sossio Giametta e Mazzino Montinari ; 

con un saggio di Giuliano Baioni. - Torino : G. Einaudi, 1981. - LXXVI, 319 p. ; 18 cm. (Nuova 

universale Einaudi ; 174) 

377.  L'estetica del neoidealismo italiano / Paolo Pellegrino. - Galatina : Congedo, 1996. - 234 p. ; 22 

cm. Segue: Appendice. - Scritti in parte già pubbl. (Collana di filosofia) 

378.  Teatro filosofico : gli scenari del sapere tra linguaggio e storia / Salvatore Natoli. - Milano : 

Feltrinelli, 1991. - 199 p. ; 22 cm. (Campi del sapere) 

379.  Hannah Arendt e Martin Heidegger : una storia d'amore / Elżbieta Ettinger. - Milano : Garzanti, 

1996. - 125 p. ; 21 cm. Trad. di Giovanna Bettini. (Saggi blu) 

380.  La prospettiva del comunismo / K. Marx, F. Engels, V. I. Lenin ; a cura di Umberto Cerroni. - 

[Roma] : Editori Riuniti, 1960. - 234 p. ; 19 cm. (Piccola biblioteca marxista. N. S) 

381.  Il pellegrino cherubico / Angelus Silesius ; a cura di Giovanna Fozzer e Marco Vannini. - Cinisello 

Balsamo : Edizioni paoline, 1989. - 449 p. ; 22 cm. (Classici del pensiero cristiano ; 6) 

382.  Il materialismo antropologico di Ludwig Feuerbach / Alfred Schmidt. - Bari : De Donato, [1975]. - 

272 p. ; 21 cm. Trad. G. Valera, G. Marramao. (Ideologia e società) 

383.  La cultura a Milano nel dopoguerra : filosofia e engagement in Remo Cantoni / Carlo Montaleone. 

- Torino : Bollati Boringhieri, 1996. - 251 p. ; 22 cm. (Saggi) 

384.  Hegel : invito al sistema / Ruggero Morresi. - Macerata : A. Olmi, 1984. - 94 p. ; 24 cm. In testa al 

front.: Università degli studi di Macerata, Facoltà di lettere e filosofia, Istituto di filosofia. (Filosofia) 

385.  La pace : realismo di un'utopia / Ernesto Balducci, Lodovico Grassi. - Milano : Principato, 1983. - 

277 p. ; 23 cm. Segue: Testi. 

386.  Marxismo e teoria della scienza : materiali di analisi / Giuseppe Barletta. - Bari : Dedalo libri, 

[1978]. - 221 p. ; 18 cm. (Biblioteca Dedalo ; 11) 

387.  Lo sguardo dell'angelo : su Walter Benjamin / Enzo Rutigliano. - Bari : Dedalo libri, 1981. - 117 p. 

; 18 cm. (Biblioteca Dedalo ; 46) 

388.  La giustizia / Gerard Potdevin. - Milano : Episteme, 1996. - 117 p. ; 16 cm. Trad. di Giambattista 

Picinali. (Quintette filosofiche) 

389.  Karl Marx / Roger Garaudy ; traduzione di Marilena Feldbauer. - Milano : Sonzogno, 1974. - 219 

p. ; 18 cm (Universale Sonzogno. Saggi ; 2) 

390.  La sfida di Peano / Verdiglione ... et al.. - Milano : Spirali Edizioni, 1980. - 221 p. ; 21 cm. 

(Nominazione ; 1) 

391.  Origine della disuguaglianza / Jean-Jacques Rousseau ; a cura di Giulio Preti. - 2. ed. - Milano : 

Feltrinelli, 1972. - 107 p. ; 18 cm. (Universale economica ; 663) 

392.  Anarchismo vecchio e nuovo / [conferenze di] Papaioannou ... [et al.] ; [a cura di Renato Pavetto]. 

- Firenze : Vallecchi, [1971]. - 133 p. ; 19 cm. In testa al front.: UIPC. 

393.  Il mondo dopo l'uomo : tecnica e violenza / Günther Anders ; a cura di Lisa Pizzighella. - Milano : 

Mimesis, 2008. - 98 p. : 1 ritratto ; 21 cm. (Mimesis. Volti) 
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394.  L'illusione della fine , o, Lo sciopero degli eventi / Jean Baudrillard ; traduzione di Alessandro 

Serra. - Milano : Anabasi, 1993. - 167 p. ; 20 cm. (Lo spirito del tempo ; 9) 

395.  Che cosa ha veramente detto Confucio / L. Lanciotti. - Roma : Ubaldini, ©1968. - 114 p. ; 19 cm. 

(Che cosa hanno veramente detto ; 11) 

396.  Le origini del pensiero greco / Jean-Pierre Vernant. - Roma : Editori riuniti, 1976. - 112 p. ; 19 cm 

(Universale ; 93) 

397.  Invito al pensiero di Ludwig Wittgenstein / Italo Valent. - Milano : Mursia, ©1989. - 291 p. ; 17 cm. 

(Invito al pensiero ; 9) 

398.  Marx : uomo, pensatore, rivoluzionario / Henry Lefebvre. - Roma : Tindalo, [1970]. - 211 p. ; 18 

cm. Trad. di Giovanna Carullo. 

399.  L'impero dell'effimero : la moda nelle societa moderne / Gilles Lipovetsky. - Milano : Garzanti, 

1989. - 296 p. ; 22 cm. Trad. di Sergio Atzeni. (Saggi blu) 

400.  Coscienza, libertà e norma morale / Raffaele Rizzello. - Torino : Cooperativa l'ARCA, 1994. - 56 

p. ; 21 cm. In testa al front.: Associazione Culturale Augusto Del Noce. 

401.  Otello: l'eros negato : psicoanalisi di una proiezione distruttiva / Alessandro Serpieri. - Milano : Il 

formichiere, 1978. - 251 p. ; 22 cm (Contraddizioni) 

402.  Sogni di atlante : memorie di un viaggiatore / Enzo Bettiza. - Milano : Mondadori, 2004. - 110 p. ; 

23 cm. 

403.  1956 : Budapest: i giorni della rivoluzione / Enzo Bettiza. - Milano : Mondadori, 2006. - 143 p., [4] 

c. di tav. : ill. ; 23 cm. (Le scie) 

404.  Che cos'e metafisica? / Martin Heidegger ; traduzione, note al testo e una postilla di Horst 

Kunkler, Arturo Martone, Giulio Raio ; prefazione di Hans Georg Gadamer. - Napoli : T. Pironti, 

1977. - 84 p. ; 21 cm. (Il planetario ; 1) 

405.  La prima radice : preludio ad una dichiarazione dei doveri verso l'essere umano / Simone Weil ; 

traduzione di Franco Fortini ; con uno scritto di Giancarlo Gaeta. - Milano : SE, 1990. - 288 p. ; 23 

cm (Saggi e documenti del Novecento ; 24) 

406.  Marx : la vita il pensiero le opere / Tito Perlini. - 2. ed. - Milano : Accademia, 1978. - 454 p. : ill. ; 

19 cm. (Biblioteca accademia) 

407.  Dopo l'utopia / Jürgen Habermas ; intervista raccolta da Michael Haller ; edizione italiana a cura di 

Walter Privitera con un aggiornamento inedito sul post comunismo. - Venezia : Marsilio, 1992. - 

VIII, 131 p. ; 21 cm. Trad. di Walter Privitera. (I grilli Marsilio) 

408.  La nuova alleanza : metamorfosi della scienza / Ilya Prigogine e Isabella Stengers ; ed. italiana a 

cura di  Pier Daniele Napolitani. - Torino : Einaudi, 1981. - XII, 288 p. : ill. ; 22 cm (Nuova 

biblioteca scientifica Einaudi ; 70) 

409.  Per una epistemologia materialista / Giuseppe Barletta. - Bari : Dedalo libri, 1976. - 99 p. ; 21 cm. 

(La scienza nuova ; 41) 

410.  Le teorie della proprietà da Lutero a Babeuf / Giuliano Gliozzi. - Torino : Loescher, 1978. - 253 p. ; 

20 cm. (Filosofia ; 12) 

411.  Il principio della moralita / Emanuele Kant ; introduzione, versione e note di Guido De Ruggiero. - 

3. ed. riv. - Milano ; Messina : Principato, 1946. - 97 p. ; 20 cm. (Letture filosofiche ; 10) 
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412.  Sulla verita / Giorgio Agamben ... et al. ; a cura di Massimo Dona. - Padova : Il Poligrafo, 1998. - 

202 p. ; 24 cm. 

413.  Dell'essenza della verità / Martin Heidegger ; traduzione e commento di Armando Carlini. - Milano 

: Bocca, 1952. - 61 p. ; 20 cm. (Nuova biblioteca filosofica ; 10) 

414.  Verità e metodo. 2, Integrazioni / Hans Georg Gadamer ; traduzione e cura di Riccardo Dottori. - 

Milano : Bompiani, 1996. - XXXV, 551 p. ; 22 cm. In cop.: Comprende l'indice analitico di 

ambedue i volumi. (Studi Bompiani. Filosofia) 

415.  Germinale / Émile Zola ; traduzione di Camillo Sbarbaro ; introduzione di Franco Fortini ; con una 

tavola cronologica della vita dell'autore e del suo tempo, un'antologia critica e una nota 

bibliografica. - Milano : A. Mondadori, 1970. - XXXII, 537 p. : ill. ; 19 cm. (Oscar. L ; 22) 

416.  Romeo e Giulietta: l'effabile : analisi di una riflessione sul linguaggio / Romana Rutelli. - Milano : Il 

formichiere, 1978. - 222 p. ; 22 cm. (Contraddizioni) 

417.  Orientamenti di filosofia politica / Giulio M. Chiodi. - Milano : Vangelista, 1974. - 154 p. ; 21 cm. 

418.  Pagine esoteriche / Fernando Pessoa ; a cura di Silvano Peloso. - Milano : Adelphi, 1997. - 236 p. 

; 18 cm. Trad. dal ms. conservato presso la Biblioteca nazionale di Lisbona. (Piccola biblioteca 

Adelphi ; 391) 

419.  Eppure ancora un mattino : 1934-1972 / Lina Galli ; poesie scelte a cura di Nora Baldi. - [Padova] 

: Rebellato, 1973. - 99 p. ; 20 cm. (Quaderni di poesia ; 21 (1973)) 

420.  L'abito fa il personaggio : nel guardaroba del romanzo moderno / Mariapia Bobbioni ; nota 

introduttiva di Rossana Bossaglia. - Bergamo : Lucchetti, c 1990. - 141 p. : ill. ; 20 cm (Il 

cannocchiale ; 10) 

421.  Arcadia amara ; La tempesta e altri saggi shakespeariani / Jan Kott ; a cura di Ettore Capriolo. - 

Milano : Il Formichiere, stampa 1978. - 164 p. ; 22 cm. (Contraddizioni) 

422.  1: Gedichte ; West-östlicher Divan / herausgegeben von Hendrik Birus und Karl Eibl . - Darmstadt 

: Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. - 888 p. ; 20 cm. 

423.  2: Dramen ; Novellen / herausgegeben von Dieter Borchmeyer ... [et al.]. - Darmstadt : 

Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. - 808 p. ; 20 cm. Contiene: Geschichte Gottfriedens 

von Berlichingen, Clavigo, Egmont, Iphigenie auf Tauris, Torquato Tasso, Die natürliche Tochter, 

Märchen, Novelle, Der Mann von funfzig Jahren, Die neue Melusine. 

424.  3: Faust 1. und 2. ; Die Wahlverwandtschaften / hrsg. von Albrecht Schöne und Waltraud 

Wiethölter. - Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. - 951 p. ; 20 cm. 

425.  4: Die Leiden des jungen Werthers ; Wilhelm Meisters Lehrjahre / herausgegeben von Wilhelm 

Voßkamp und Waltraud Wiethölter ; unter Mitarbeit von Christoph Brecht. - Darmstadt : 

Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. - 747 p. ; 20 cm. 

426.  5: Dichtung und Wahrheit / herausgegeben von Klaus-Detlef Müller. - Darmstadt : 

Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. - 889 p. ; 20 cm. 

427.  6: Versepen ; Schriften ; Maximen und Reflexionen / herausgegeben von Friedmar Apel ... [et al.] 

. - Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. - 755 p. ; 20 cm. Contiene: Reineke 

Fuchs, Herrmann und Dorothea, Ästhetische Schriften, Naturwissenschaftliche Schriften, 

Betrachtungen im Sinne der Wanderer, Aus Makariens Archiv. 
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428.  Il passeggiatore solitario : in ricordo di Robert Walser / W. G. Sebald ; traduzione di Ada Vigliani. - 

Milano : Adelphi, [2006. - 60 p. : ill. ; 17 cm. (Biblioteca minima ; 4) 

429.  La legittimità dell'età moderna / Hans Blumenberg. - Genova : Marietti, 1992. - 652 p. ; 23 cm. 

Trad. di Cesare Marelli. - Sul front.: Agorà. (Collana di filosofia) 

430.  Vita e leggenda di Jacques Lacan / Catherine Clement. - Bari : Laterza, 1982. - 236 p. ; 22 cm. (I 

Robinson) 

431.  Guida per i perplessi / E. F. Schumacher. - Milano : A. Mondadori, 1979. - 173 p. ; 21 cm (Saggi ; 

113) 

432.  Il sentire e la parola : linguaggio e sensibilità tra filosofie ed estetiche del novecento / Roberta 

Dreon. - Milano ; Gemona del Friuli : Mimesis, 2007. - 293 p. ; 21 cm (Mimesis. La scala e 

l'album) 

433.  L'essere e il giallo : intorno a Merleau-Ponty / Ettore Rocca. - Parma : Pratiche, 1993. - 135 p. ; 21 

cm. (Nuovi saggi ; 88) 

434.  Che cosa ha veramente detto Foucault / A. Guedez. - Roma : Ubaldini, 1973. - 89 p. ; 19 cm. 

Trad. di A. Menzio. (Che cosa hanno veramente detto ; 49) 

435.  Heidegger : i sentieri dell'essere / Guido Zingari. - Roma : Studium, 1983. - 145 p. ; 19 cm. Con 

un piccolo lessico heideggeriano(Interpretazioni ; 4) 

436.  Sfugge la vita : taccuini e appunti / Carlo Michelstaedter ; a cura e con saggio introduttivo di 

Angela Michelis ; trascrizione dei testi dai manoscritti e note di Rinaldo Allais ; postfazione di 

Marco Cerruti. - Torino : N. Aragno, [2004]. - LXV, 293 p., [44] c. di tav. : ill. ; 20 cm. (Passages ; 

20) 

437.  Filosofia e rivoluzione : da Hegel a Sartre e da Marx a Mao / Raya Dunayevskaya ; a cura di 

Maria Chiara Fugazza e Amedeo Vigorelli. - Milano : Feltrinelli economica, 1977. - 314 p. ; 18 cm. 

Trad. M. Fugazza, A. Vigorelli. (I nuovi testi ; 141) 

438.  L'estetica filosofica tra persona e politica / a cura di Giuseppe Ricciardi. - Pieve Torina : Mierma, 

1997. - 163 p. ; 24 cm. (Filosofia e società ; 3) 

439.  La società trasparente / Gianni Vattimo. - [1. ed.]. - [Milano] : Garzanti, [1989]. - 99 p. ; 19 cm. (I 

coriandoli) 

440.  Filosofia al presente : conversazioni di Gianni Vattimo con Francesco Barone, Remo Bodei ... - 

Milano : Garzanti, 1990. - 125 p. ; 19 cm. (I coriandoli) 

441.  Jean-Marie Guyau : una filosofia della vita e l'estetica / Annamaria Contini. - Bologna : CLUEB, 

1995. - 220 p. ; 21 cm. (Relazioni e significati. Studi ; 1) 

442.  Utopia e speranza nel comunismo : un'interpretazione della prospettiva di Ernst Bloch / Stefano 

Zecchi. - Milano : Feltrinelli, [1974]. - 244 p. ; 18 cm. (I nuovi testi ; 65) 

443.  Alle radici ideologiche dei fascismi : il mito della libertà individuale da Constant a Hitler / Antonio 

Capizzi. - Roma : Savelli, 1977. - 239 p. ; 21 cm. (Saggistica ; 78) 

444.  Piccolo dizionario filosofico / Emilio Morselli. - Milano : Signorelli, 1938. - 104 p. ; 20 cm. 

445.  Il mare non bagna Napoli / Anna Maria Ortese. - Milano : Adelphi, 1994. - 176 p. ; 22 cm (Fabula ; 

77) 

446.  La crisi del soggetto nel pensiero contemporaneo / a cura di Antonino Bruno. - Milano : F. Angeli, 
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stampa 1988. - 247 p. ; 22 cm. (Filosofia delle scienze umane ; 5) 

447.  La coscienza di Zeno di Italo Svevo / Giacinto Spagnoletti. - Milano : Rizzoli, 1978. - 141 p. ; 18 

cm (BUR ; 193) 

448.  C'era una volta la DDR / Anna Funder ; traduzione di Bruno Amato. - Milano : Feltrinelli, 2010. - 

250 p. ; 20 cm (Universale economica ; 2195) 

449.  Il bovarismo / Jules de Gaultier ; traduzione di Elisa Frisia Michel ; postfazione di Gianfranco 

Gabetta. - Milano : SE, 1992. - 198 p. ; 23 cm (Saggi e documenti del Novecento ; 42) 

450.  3.1: Filosofia, politica, storia, religione / scelta e introduzioni di Claudio Cesa e Valerio Verra ; 

redazione a cura di Sergio Corrado. - Milano : Rizzoli, 1996. - 872 p. ; 20 cm. 

451.  3.2: Psicologia, scienze naturali / scelta, introduzioni e traduzioni di Stefano Poggi ; redazione a 

cura di Sergio Corrado. - Milano : Rizzoli, 1996. - 525 p. ; 20 cm. 

452.  Filosofia delle parole e delle cose / Rodolfo Quadrelli. - Milano : Rusconi, 1971. - 164 p. ; 22 cm. 

(Cultura nuova) 

453.  Il falco pellegrino : una storia d'amore / Glenway Wescott. - Milano : Adelphi, 2002. - 98 p. ; 22 

cm. Trad. di Marina Antonielli. (Fabula ; 142) 

454.  Istinto e aggressività : introduzione a un'antropologia sociale marxista / Agnes Heller ; prefazione 

di Pier Aldo Rovatti. - Milano : Feltrinelli, 1978. - 178 p. : 23 cm. Trad. di Laura Boella e Guido 

Neri. (I fatti e le idee ; 407) 

455.  Da Croce a Gramsci / Giovanni Mastroianni. - Urbino : Argalia, stampa 1972. - 252 p. ; 22 cm 

(Studi filosofici) 

456.  Il destino dell'uomo nella società post-industriale / Ernesto Balducci ... et al. ; a cura di Aldo G. 

Gargani. - Roma ecc. : Laterza, 1987. - XI, 166 p. ; 22 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 949) 

457.  Nodo alle budella / Léo Malet ; a cura di Luigi Bernardi. - Roma : Fazi, 2002. - 196 p. ; 20 cm. 

Trad. di Lucia Cisbani. (Le porte ; 76) 

458.  La donna senz'ombra / Hugo von Hofmannsthal ; traduzione di M. Alighiero Manacorda ; saggio 

introduttivo e note di Giorgio Manacorda. - 2. ed. riveduta e corretta. - Milano : Guanda, [1976]. - 

LV, 113 p. ; 22 cm (Biblioteca della Fenice ; 1) 
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economica ; 277) 
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p. ; 23 cm. (Materiali e ricerche. N. S ; 20) (Collana della Facoltà di lettere e filosofia 

dell'Università di Venezia in San Sebastiano. Sezione di studi filologico-letterari ; 6) 

462.  Un ebreo di nome Kafka e altri saggi di letteratura contemporanea / Walter Jens. - Urbino : 

Argalìa, stampa 1964. - 215 p. ; 20 cm. (Letteratura e critica) 
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464.  Mythologie des Surrealismus oder die Rückverwandlung von Kultur in Natur : eine strukturale 

Analyse von Bretons "Nadja" / Gisela Steinwachs. - Neuwied ; Berlin : Luchterhand, c1971. - XII, 
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465.  La missione del critico / Edoardo Sanguineti. - Genova : Marietti, 1987. - VIII, 230 p. ; 22 cm. 

(Collana di saggistica ; 25) 

466.  Tre drammi radiofonici / Walter Benjamin ; a cura di Umberto Gandini. - Torino : Einaudi, 1978. - 

XIII, 145 p. ; 21 cm. Segue: Scritti di Walter Benjamin sulla radiofonia. (Einaudi letteratura ; 60) 

467.  L'uomo della novità / Giulio Cattaneo. - Milano : Adelphi, 2002. - 119 p. ; 18 cm. (Piccola 

biblioteca Adelphi ; 475) 

468.  120, rue de la Gare : un caso per Nestor Burma / Léo Malet ; a cura di Eugenio Rizzi. - Roma : 

Editori riuniti, 1996. - 193 p. ; 20 cm. Trad. di E. Rizzi. (Biblioteca tascabile. Narrativa) 

469.  La solitudine e gli altri / Giancarlo Majorino. - Milano : Garzanti, 1990. - 95 p. ; 22 cm. (Poesia) 

470.  Verbale / Michele Ranchetti. - [Milano] : Garzanti, 2001. - 138 p. ; 22 cm. (Poesia) 

471.  Principi di psicologia / William James ; introduzione, versione e note di Giulio Preti. - 2. ed. - 

Milano ; Messina : Principato, 1965. - 138 p. ; 19 cm. (Letture filosofiche ; 34) 

472.  Karl Kraus / Paul Schick. - Milano : La salamandra, 1985. - 195 p. : ill. ; 21 cm. Trad. di Adriana 

Vignazia.  I(Il narciso ; 12) 

473.  Paradosso sull'attore / Denis Diderot ; a cura di Paolo Alatri. - 3. ed. - Roma : Editori riuniti, 1996. 

- 149 p. ; 20 cm. Trad. di Jole Bertolazzi. (Le idee ; 4) 

474.  Diderot e la pittura, seguito da Il sacrificio sognato / Jean Starobinski ; traduzione di Fernanda 

Littardi. - Milano : TEA, 1995. - 97 p., 4 c. di tav. ; 20 cm. (TEA arte ; 12) 

475.  Lisboa : quello che il turista deve sapere / Fernando Pessoa ; traduzione e note di Ugo Serani ; 
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cm. (Viaggi. N. S ; 22) 
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Fortunato. - Milano : Guerini studio, 1994. - 165 p. ; 21 cm. (Ricerche) 

478.  La fenomenologia / Francis Jeanson ; prefazione di Renato Barilli. - Milano : Sugar ed., stampa 

1962. - 145 p. ; 22 cm. Trad. R. Barilli. (Argomenti ; 2) 
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481.  Il gioco della sera : conversazioni con James Joyce / Adolf Hoffmeister ; traduzione di Laura 
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485.  Klassenlekture : 106 Autoren stellen sich vor mit ihren selbst ausgewahlten Texten / hrsg. von 
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Bernt Engelmann und Walter Jens. - Hamburg : Albrecht Knaus Verlag, 1982. - 525 p. ; 21 cm. 

486.  Prima che sia tardi : romanzo / Angus Wilson. - Milano : Garzanti, stampa 1957. - 530 p. ; 21 cm. 
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2008. - 263 p. ; 21 cm. (Disenciclopedia ; 22) 

489.  Cultura e barbarie europee / Edgar Morin. - Milano : R. Cortina, 2006. - 91 p. ; 20 cm. Trad. di 

Susanna Lazzari. (Minima ; 84) 

490.  Fenomenologia e teologia / Martin Heidegger ; a cura di Nicola M. De Feo. - Firenze : La Nuova 

Italia, c1974. - XXV, 51 p. ; 21 cm (Dimensioni ; 31) 

491.  Carlo Michelstaedter : l'essere come azione / [scritti di] Marco Cerruti ... [et al.] ; a cura di Erasmo 

Silvio Storace ; con uno scritto di Roberta De Monticelli. - Milano : AlboVersorio, 2007. - 121 p. ; 

21 cm. (Studi ; 10) 

492.  Carlo Michelstaedter : un'introduzione / Alessandro Carrera ... [et al.] ; a cura di Luca Perego, 

Erasmo Silvio Storace, Roberta Visone. - Milano : Albo versorio, ©2005. - 217 p. : ill ; 21 cm. 
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493.  La storia dell'ontologia / Guido Canziani ... [et al.] ; a cura di Erasmo Silvio Storace. - Milano : 

Albo Versorio, ©2005. - 185 p. ; 21 cm. (Studi ; 4) 

494.  Opinioni di un eretico / Günther Anders ; presentazione di Stefano Velotti. - Roma ; Napoli : 

Theoria, 1991. - 101 p. ; 15 cm. (Riflessi ; 74) 

495.  Ragione filosofica e fede religiosa nell'era postmoderna / Dario Antiseri, Gianni Vattimo. - Soveria 

Mannelli : Rubbettino, [2008. - VI, 63 p. ; 17 cm. (Focus) 

496.  Arte e morte dell'arte : percorso nelle Lezioni di estetica / G.W.F. Hegel ; a cura di Paolo 

Gambazzi e Gabriele Scaramuzza ; traduzione di Gian Franco Frigo. - 2.ed.. - Milano : B. 
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497.  Hegel / Jacques d'Hondt. - Milano : Xenia, 1999. - 125 p. : ill. ; 20 cm. Trad. di Kerman Licchiello. 

- In appendice: L'hegelismo in Italia, di K. Licchiello. (Xenia tascabili ; 104) 

498.  La dottrina della Trinità in Hegel / Jörg Splett ; editoriale di Giuliano Sansonetti. - Brescia : 
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499.  La costruzione dell'idealismo : Fichte / Pasquale Salvucci. - Urbino : Quattro venti, 1984. - 274 p. ; 
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500.  Per una fenomenologia critica dell'estetico / Giovanni Matteucci. - Bologna : CLUEB, 1998. - 266 
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502.  Anatomie diltheyane : su alcuni motivi della teoria diltheyana della conoscenza / Giovanni 
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fronte di C. Zuin. (Analyse ; 4) 

504.  Presupposti filosofici dell'arte moderna : frammenti di interpretazione / Liberato Santoro. - Urbino : 
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505.  L'eredità di Hegel / Hans-Georg Gadamer, Jürgen Habermas ; a cura e con una premessa di 
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513.  La notte dei filosofi / Ernesto Mascitelli ... [et al.]. - Milano : Vangelista, 1978. - 196 p. ; 18 cm 
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Marco D'Eramo. - Cosenza : Lerici, [1978]. - 213 p. ; 18 cm. 
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Carmagnola. - Milano : UNICOPLI, 1986. - 180 p. ; 21 cm. (Testi e studi ; 60) 
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524.  Il deserto della Libia / Mario Tobino. - Torino : G. Einaudi, 1952 (stampa 1951). - 219 p. ; 20 cm. (I 

gettoni ; 7) 
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529.  La vedova Couderc / Georges Simenon ; traduzione di Edgardo Franzosini. - Milano : Adelphi, 

[1993]. - 167 p. ; 22 cm (Biblioteca Adelphi ; 277) 

530.  In caso di disgrazia / Georges Simenon. - Milano : Adelphi, [2001]. - 179 p. ; 22 cm. Trad. di Laura 
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540.  La camera azzurra / Georges Simenon ; traduzione di Marina Di Leo. - Milano : Adelphi, 2003. - 

153 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 444) 

541.  Senza via di scampo / Georges Simenon ; traduzione di Eliana Vicari Fabris. - Milano : Adelphi, 
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Mondadori, 1978. - 101 p. ; 19 cm. (Oscar saggi ; 36) 
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millennio ; 8) 

717.  Logica, libertà e necessità / Thomas Hobbes ; traduzione, introduzione e note a cura di Arrigo 
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cm. In cop.: Guida al pensiero e agli scritti. (Libri di base ; 117) 
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su Hegel e i filosofi greci a cura di Raffaella Santi. - Cagliari : AV, 2002. - 541 p. ; 24 cm. In cop.: 
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777.  Tre studi danteschi / Michele Bordin, Paolo Fusco, Laura Rossetto. - Roma : Jouvence, [1993]. - 

131 p. ; 24 cm. (Materiali e ricerche. N. S ; 19) (Collana della Facoltà di lettere e filosofia 

dell'Università di Venezia in San Sebastiano. Sezione di studi filologico-letterari ; 5) 

778.  Un giorno o l'altro / Franco Fortini ; a cura di Marianna Marrucci e Valentina Tinacci ; introduzione 

di Romano Luperini. - Macerata : Quodlibet, [2006]. - XXX, 593 p. ; 23 cm. (Quaderni Quodlibet ; 
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S ; 1) 

789.  La notte di Saint-Germain-des-Prés / Leo Malet ; traduzione di Federica Angelini. - Roma : Fazi, 
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262 p. ; 22 cm. (La cultura ; 17) 

809.  Giammaria Ortes : un filosofo veneziano del Settecento / a cura di Piero Del Negro. - Firenze : L. 

S. Olschki, 1993. - IX, 307 p. ; 22 cm. Atti del Convegno tenuto a Venezia nel 1990. - Nella p. 

contro il front.: Fondazione Giorgio Cini. (Linea veneta ; 10) 

810.  Prospettive di filosofia contemporanea / Luigi Pareyson. - Milano : Mursia, ©1993. - 380 p. ; 23 

cm. (Biblioteca di filosofia. Saggi ; 17) 

811.  La fede, nella storia e nella società : studi per una teologia fondamentale pratica / Johann Baptist 

Metz. - Brescia : Queriniana, ©1978. - 242 p. ; 23 cm. Traduzione di Luciano Tosti. (Biblioteca di 

teologia contemporanea ; 34) 
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812.  Teologia in cammino : un'autobiografia spirituale / Hans Küng ; traduzione di Giovanni Moretto. - 

Milano : A. Mondadori, 1987. - 303 p. ; 21 cm. (Saggi) 

813.  Il mistero della Redenzione nella storia / Oscar Cullmann. - Bologna : Il mulino, [1966]. - XXIII, 

481 p. ; 22 cm. Traduzione di Gino Conte. (Collana di studi religiosi) 

814.  Mallarmé e l'estetica / Francesco Piselli. - Milano : Mursia, 1969. - 299 p. ; 21 cm. (Saggi di 

estetica e di poetica ; 10) 

815.  Poeta o testimone? : il problema della comunicazione del cristianesimo in Søren Abye 

Kierkegaard / Isabella Adinolfi. - Genova : Marietti, 1991. - X, 77 p. ; 21 cm (Ricerche studi e 

strumenti ; 18) 

816.  La filosofia nel Novecento / Remo Bodei. - Roma : Donzelli, 1997. - 191 p. ; 21 cm. (Universale ; 

1) 

817.  Umanesimo e terrore ; e Le avventure della dialettica / Maurice Merleau-Ponty ; introduzione di 

Andrea Bonomi. - Milano : Sugar, 1965. - 462 p. ; 22 c. Tit. orig.: Humanisme et terreur ; Les 

aventures de la dialectique. - Trad. A. Bonomi, F. Madonia . (Argomenti) 

818.  Mythos und "Dialektik der Aufklarung" / Stefano Cochetti. - Konigstein : A. Hain, 1985. - XXI, 406 

p. ; 23 cm. (Monographien zur philosophischen Forschung ; 229) 

819.  Rivoluzione, Risorgimento, tradizione : scritti su l'Europa (e altri, anche inediti) / Augusto Del Noce 

; a cura di F. Mercadante, A. Tarantino, B. Casadei. - Milano : Giuffrè, ©1993. - IX, 591 p. ; 24 cm. 

In testa al front.: Università degli studi di Lecce, Facoltà di lettere e filosofia. 

820.  Hegel teologo e l'imperdonabile assenza del principe di questo mondo / Vito Mancuso. - Casale 

Monferrato : Piemme, 1996. - 422 p. ; 23 cm. 

821.  Caro collega ed amico : lettere di Etienne Gilson ad Augusto Del Noce (1964-1969) / 

introduzione, traduzione e commento di Massimo Borghesi ; con una lettera di Augusto Del Noce 

a Etienne Gilson. - Siena : Cantagalli, [2008]. - 167 p. ; 21 cm. 

822.  Nietzsche / scritti di Domenico Corradini... et al.. - Milano : Angeli, 1979. - 229 p. ; 22 cm. (Lavoro 

filosofico ; 1) 

823.  Introduzione a Augusto Del Noce : dall'essenza ontologica alla teodicea dell'essere : la scuola 

critica di un filosofo della tradizione / Gian Franco Lami ; prefazione di Francesco Mercadante. - 

Roma : A. Pellicani, c1999. - 369 p. ; 21 cm. Volume pubblicato con il contributo del Dipartimento 

di Studi politici della Facolta di Scienze politiche dell'Universita di Roma "La Sapienza"(La storia e 

le idee ; 15) 

824.  Passione di verità / Abraham Joshua Heschel ; traduzione dall'inglese di Luisa Theodoli. - Milano : 

Rusconi, 1977. - 315 p. ; 21 cm. (Cultura nuova) 

825.  Percorsi e figure : filosofi italiani del '900 / Cecilia Ferronato ... et al. ; a cura di Salvatore Natoli. - 

Genova : Marietti, 1998. - 324 p. ; 21 cm. (Biblioteca di Bailamme ; 2) 

826.  Bene/male / Giuseppe Riconda. - Bologna : Il mulino, 2011. - 209 p. ; 21 cm (Lessico della 

filosofia ; 6) 

827.  Teoria della politica / Niccolò Machiavelli ; testi scelti da tutte le opere e illustrati da Arturo Pasa. - 

Treviso : Canova, stampa 1958. - 530 p. ; 21 cm. (Testi filosofici commentati) 

828.  2: Il periodo aureo / Leszek Kolakowski. - Milano : SugarCo, [1983]. - 550 p. ; 21 cm. Trad. di 
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Riccardo Landau. (Argomenti ; 95) 

829.  Rivoluzione o riforme? : un confronto / Herbert Marcuse, Karl Popper ; a cura di Franz Stark. - 

Roma : Armando, 1977. - 79 p. : ill. ; 22 cm. Trad. di Paolo Massimi. (Metodologia delle scienze e 

filosofia del linguaggio ; 1) 

830.  Illuminismo e critica / Michel Foucault ; a cura di Paolo Napoli. - Roma : Donzelli, [1997]. - 78 p. ; 

17 cm. (Saggine ; 25) 

831.  Del sentire / Mario Perniola. - Torino : Einaudi, 1991. - VI, 130 p. ; 18 cm (Saggi brevi ; 19) 

832.  A pranzo con Lukács / Aldo Rosselli. - Roma ; Napoli : Theoria, 1986. - 83 p. ; 16 cm. (Riflessi ; 

33) 

833.  L'altro visto da sé / Jean Baudrillard. - Genova : Costa & Nolan, ©1987 (stampa 1988). - 78 p. ; 18 

cm. Trad. di Maria Teresa Carbone. (Riscontri ; 7) 

834.  Marxismo e storicismo in Gyorgy Lukacs / Giulio Gentile. - Napoli : Cooperativa editrice economia 

e commercio, 1976. - 137 p. ; 17 cm. (Primomenabò ; 3) 

835.  Eis eauton / Arthur Schopenauer ; a cura di Fabrizio Fortini. - [S.l.] : Acquaviva, 1994. - 89 p. ; 15 

cm. Tit. traslitterato dal greco. 

836.  Gesù la Civetta professore di provincia : romanzo / Jean-Paul Sartre. - S. l. : Acquaviva, dopo il 

1990. - 139 p. ; 16 cm. 

837.  Esistenzialismo o marxismo? : saggio / Gyorgy Lukacs. - S. l. : Acquaviva, c1995. - 306 p. ; 16 

cm. 

838.  Il problema del risentimento in Max Scheler / Vincenzo Filippone-Thaulero ; a cura di Giuseppe 

Riconda. - [Roseto degli Abruzzi] : La Cassandra, 2008. - 95 p. ; 17 cm (Il galeone) 

839.  Conversazioni con Babel / Boris Souvarine. - Genova : Graphos, 1993. - 57 p. ; 18 cm. 

(Graphos/minima ; 6) 

840.  La comunità inconfessabile / Maurice Blanchot. - Milano : Feltrinelli, 1984. - 86 p. ; 20 cm. Trad. di 

Mario Antomelli. (Impronte ; 21) 

841.  Il sipario / Milan Kundera ; traduzione di Massimo Rizzante. - Milano : Adelphi, [2005]. - 183 p. ; 

23 cm. (Biblioteca Adelphi ; 472) 

842.  L'alchimia del terrore : la Rivoluzione francese e il romanzo / Loredana Bolzan. - Napoli : Liguori, 

1989. - 267 p. ; 21 cm. In testa al front.: Università degli studi di Venezia, Istituto di lingua e 

letteratura francese. (Biblioteca ; 20) 

843.  Sulle tracce di Goethe : poeti e filosofi tedeschi in viaggio attraverso il Trentino / Enzo Rutigliano. 

- Trento : Temi, 1982. - 100 p. : ill. ; 21 x 21 cm . 

844.  Una modernità singolare : saggio sull'ontologia del presente / Fredric Jameson ; introduzione di 

Carla Benedetti. - Milano : Sansoni, 2003. - 234 p. ; 20 cm. (Saggi Sansoni) 

845.  Padre e figlio : studio di due temperamenti / Edmund Gosse ; [traduzione di Bruno Fonzi]. - Milano 

: Adelphi, [1965]. - 246 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 23 cm. (Biblioteca Adelphi ; 2) 

846.  Perche sono ancora cristiano : un orientamento cristiano in un tempo povero di orientamenti / 

Hans Kung. - Genova : Marietti, copyright 1988. - 69 p. ; 21 cm. Traduzione di Roberto 

Garaventa. (Terzomillennio) 

847.  La sconfitta del pensiero / di Alain Finkielkraut ; a cura di Bruno Romani. - Roma : Lucarini, 
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[1989]. - 125 p. ; 22 cm (Proposte ; 15) 

848.  Discorso semiserio sul romanzo / Armando Plebe. - Bari : Laterza, 1965. - 200 p. ; 21 cm. 

(Biblioteca di cultura moderna ; 615) 

849.  Nel castello di Barbablù : note per la ridefinizione della cultura : conferenze in memoria di T. S. 

Eliot / George Steiner ; traduzione di Isabella Farinelli. - Milano : SE, [1990]. - 127 p. ; 23 cm. 

(Saggi e documenti del Novecento ; 15) 

850.  Capitoli morali / Rodolfo Quadrelli. - Milano : Daverio & Calì, 1979. - 91 p. ; 21 cm. (Biblioteca 

italiana ; 1) 

851.  La parola e il suo doppio : appunti per una topografia del letterario / Paolo Bozzo ; introduzione di 

Gabriella Brusa Zappellini. - Milano : Cooperativa libraria I.U.L.M., 1988. - 139 p. ; 22 cm. 

(Ricerca e didattica ; 1) 

852.  L'onestà sperimentale : carteggio di Emilio Cecchi e Gianfranco Contini / a cura di Paolo Leoncini. 

- Milano : Adelphi, 2000. - XXXVI, 175 p. ; 22 cm. (La collana dei casi ; 46) 

853.  Materialismo storico e scienza / Umberto Cerroni. - Lecce : Milella, 1976. - 185 p. ; 21 cm. 

(L'eccezione e la regola ; 3) 

854.  Estetica e morale : autonomie e reciprocità / Giovanni Chimirri. - Bologna : EDB, 1988. - 99 p. ; 19 

cm. (Etica teologica oggi ; 10) 

855.  Marxismo e scienze umane / Lucien Goldmann ; introduzione di Jacques Leenhardt. - Roma : 

Newton Compton italiana, 1973. - 293 p. ; 20 cm. Saggi vari. - Trad. di Renato Minore. 

(Paperbacks saggi ; 66) 

856.  Critique of Marcuse: one-dimensional man in class society / by Paul Mattick. - London : The 

Merlin Press, 1972. - 107 p. ; 19 cm. 

857.  Stelle su misura : l'astrologia nella societa contemporanea / Theodor W. Adorno. - Torino : G. 

Einaudi, [1985]. - IX, 131 p. ; 18 cm. Trad. di Nicola Paoli(Nuovo politecnico ; 142) 

858.  Apocalisse / David Herbert Lawrence; traduzione dall'inglese di Ernesto Ayassot. - Milano : 

Mondadori, 1947. - 217 p. ; 21 cm. (Il pensiero critico ; 3) 

859.  Sortite : piccoli scritti sui rimedi (e la gioia) / Emanuele Severino. - Milano : Rizzoli, 1994. - 295 p. ; 

23 cm. 

860.  Le società liberali al bivio : lineamenti di filosofia della società / Vittorio Possenti. - Genova : 

Marietti, 1991. - 424 p. ; 22 cm. (Collana di filosofia ; 50) 

861.  L'ontologia fondamentale : Kierkegaard, Nietzsche, Heidegger / Nicola Massimo De Feo. - Milano 

: Silva, 1964. - 279 p. ; 21 cm. (Lacoonte ; 1) 

862.  Dimenticare l'arte : nuovi orientamenti nella teoria e nella sperimentazione estetica / Mario Costa. 

- Milano : F. Angeli, [2005]. - 142 p. ; 23 cm. (F : Filosofia ; 167) 

863.  Ricognizione per un'ipotesi di forma / Attilio Taverna. - S. l. : s. n., 1989 (Castello di Godego : 

Nuova stampa). - 224 p. ; 24 cm. 

864.  Cristianità e laicità : scritti su Il sabato (e vari, anche inediti) / Augusto Del Noce ; a cura di F. 

Mercadante e P. Armellini. - Milano : A. Giuffrè, 1998. - 362 p. ; 24 cm. . In testa al front.: Facoltà 

di scienze politiche dell'Università di Roma La Sapienza. 

865.  Georg Lukács' marxism alienation, dialectics, revolution : a study in utopia and ideology / by Victor 
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Zitta ; introduction by Harold D. Lasswell. - The Hague : Martinus Nijhoff, 1964. - XV, 305 p., 1 c. 

di tav. : ritr. ; 25 cm 

866.  Rappresentazione e interpretazione del mondo : fenomenologia, ermeneutica, attualismo / Antimo 

Negri ; a cura di Adele Patriarchi e Roberto Spirito. - Roma : FERV, 2002. - 231 p. ; 24 cm. 

(Collana di studi filosofici) 

867.  Julius Evola e la filosofia / Antimo Negri. - Milano : Spirali, 1988. - 121 p. ; 21 cm. (L'alingua ; 62) 

868.  Le ragioni della virtù : il carattere etico-religioso nella letteratura e nella filosofia / Isabella Adinolfi. 

- Genova : Il melangolo, [2008. - 273 p. ; 21 cm. (Università ; 98) 

869.  Che cosa ha veramente detto Hartmann / Remo Cantoni. - Roma : Ubaldini, [1972]. - 190 p. ; 19 

cm. (Che cosa hanno veramente detto ; 40) 

870.  Dieci (possibili) ragioni della tristezza del pensiero / George Steiner. - Milano : Garzanti, 2007. - 

87 p. ; 21cm. Trad. di Stefano Velotti. (Le forme) 

871.  Ecologia della libertà : emergenza e dissoluzione della gerarchia / Murray Bookchin. - Milano : 

Eleuthera, 1986. - 544 p. ; 19 cm. 

872.  Chi è l'uomo? / Abraham Joshua Heschel. - Milano : Rusconi, 1971. - 200 p. ; 19 cm. Traduzione 

di Lisa Mortara ed Elena Mortara Di Veroli. (Problemi attuali) 

873.  La dialettica tra valore e contingenza : dalla fenomenologia culturale verso una rifondazione 

assiologica / Boghos Levon Zekiyan. - Napoli : La città del sole, 1998. - 170 p. ; 21 cm. In cop.: 

Istituto italiano per gli studi filosofici. (Il pensiero e la storia ; 42) 

874.  Logica e stato in Hegel / Franca Papa ; prefazione di Biagio De Giovanni. - Bari : De Donato, 

1973. - 139 p. ; 21 cm (Ideologia e società) 

875.  La vita comune / Tzvetan Todorov ; traduzione di Chiara Bongiovanni. - Milano : Pratiche, 1998. - 

194 p. ; 22 cm. (Nuovi saggi) 

876.  Sulla religione / Karl Marx ; a cura di Luciano Parinetto. - Milano : Sapere, 1971. - 557 p. ; 22 cm 

877.  Il piacere e la morte nella filosofia di Epicuro / Jean Fallot ; presentazione di Sebastiano 

Timpanaro ; traduzione di Anna Marietti Solmi. - Torino : Einaudi, [1977]. - XXXI, 116 p. ; 18 cm. 

(Nuovo politecnico ; 87) 

878.  Il filosofo e il problema politico : la Lettera 7. e l'Epistolario / Platone ; a cura di Adriana Cavarero. 

- Torino : SEI, 1976. - 176 p. ; 19 cm. (I libri dei filosofi) 

879.  Manifesto per la filosofia / Alain Badiou ; traduzione di Fabrizio Elefante. - Milano : Feltrinelli, 

1991. - 93 p. ; 20 cm. (Campi del sapere) 

880.  Humana conditio : osservazioni sullo sviluppo dell'umanità nel quarantesimo anniversario della 

fine di una guerra / Norbert Elias. - Bologna : Il mulino, [1987]. - 113 p. ; 22 cm. Trad. di 

Alessandro Cavalli. (Intersezioni ; 38) 

881.  Insecuritas : tecniche e paradigmi della salvezza / Giuseppe Semerari. - Milano : Spirali, 1982. - 

223 p. ; 21 cm. Scritti già pubbl. (L'alingua) 

882.  Ricerche spinoziane / Nino Molinu. - Cagliari : CUEC, 1996. - 177 p. ; 30 cm. 

883.  Filosofia del diritto / G. W. F. Hegel ; a cura di Armando Plebe. - Padova : RADAR, 1968. - 158 p. 

; 22 cm. (Classici della filosofia) 

884.  Lezioni sulla missione del dotto / J. G. Fichte ; a cura di Giovanni Plinio Marotta. - Bergamo : 
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Minerva italica, 1969. - 136 p. ; 22 cm (Collana di testi filosofici ; 1) 

885.  Volti di Giano / Ernst Bloch ; a cura di Tomaso Cavallo. - Genova : Marietti, 1994. - XX, 271 p. ; 

18 cm. Trad. di T. Cavallo. (I rombi) 

886.  Colloqui : il filosofo che ride / Arthur Schopenhauer ; prefazione, traduzione e commento di 

Anacleto Verrecchia. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1995. - 306 p., 12 c. di tav. : ill., 1 ritr. 

; 18 cm. (BUR. L ; 992) 

887.  Repubblica / Platone ; scelta, traduzione, introduzione e commento di Nicola Abbagnano. - 2. ed. 

- Torino [etc.] : G. B. Paravia, c1950. - XIX, 119 p. (Biblioteca di filosofia e pedagogia) 

888.  La formazione della filosofia politica di Benedetto Croce / Aldo Mautino. - 3. ed. ; con uno studio 

sull'autore e la tradizione culturale torinese da Gobetti alla Resistenza di Gioele Solari ; a cura di 

Norberto Bobbio. - Bari : G. Laterza & Figli, 1953. - XII, 286 p. ; 21 cm (Biblioteca di cultura 

moderna ; 503) 

889.  Heller e Lukács : amicus Plato sed magis amica veritas : topica della odierna utopia / Nino Molinu. 

- Roma : Montagnoli, 1984. - XXXIX, 148 p. ; 21 cm.  I 

890.  Le condizioni della morale : la questione fondamentale della filosofia morale / Agnes Heller. - 

Roma : Editori riuniti, 1985. - 66 p. ; 17 cm (Biblioteca minima) 

891.  Contro i nuovi filosofi / François Aubral, Xavier Delcourt ; in appendice Intervista della rivista 

Minuit a Gilles Deleuze a proposito dei nuovi filosofi e di un problema più generale. - Milano : 

Mursia, c1978. - 295 p. ; 21 cm. Trad. di Maurizio Raggi. (Pamphlets ; 4) 

892.  Che cosa ha veramente detto Gramsci / A. Pozzolini. - Roma : Ubaldini, 1968. - 179 p. ; 18 cm. 

(Che cosa hanno veramente detto ; 13) 

893.  Eutanasia della critica / Mario Lavagetto. - Torino : G. Einaudi, [2005]. - 96 p. ; 19 cm. (Vele ; 15) 

894.  Filosofia '88 / a cura di Gianni Vattimo. - Roma ; Bari : Laterza, 1989. - X, 271 p. ; 22 cm. 

(Biblioteca di cultura moderna ; 967) 

895.  Filosofia '89 / a cura di Gianni Vattimo. - Roma ; Bari : Laterza, 1990. - XVI, 229 p. ; 22 cm. 

(Biblioteca di cultura moderna ; 980) 

896.  Günter Grass / di Giulio Schiavoni. - Firenze : La nuova Italia, 1980. - 169 p. ; 17 cm. (Il castoro ; 

168) 

897.  Contemplazione del disordine / Silvio Benco ; introduzione di Elvio Guagnini. - Turriaco : s. n., 

1999 (Monfalcone : Savorgnan). - 89 p. ; 21 cm. 

898.  Il saggio nella cultura tedesca del '900 / a cura di Stefano Benassi e Paolo Pullega. - Bologna : 

Cappelli, 1989. - 206 p. ; 21 cm. (Biblioteca Cappelli) 

899.  Le diaboliche / Jules-Amédée Barbey d'Aurevilly ; a cura di Elena Giolitti. - Roma : Tascabili 

economici Newton, 1993. - 254 p. ; 21 cm (I classici Superten ; 6) 

900.  Goethe / Jeanne Ancelet-Hustache. - Milano : A. Mondadori, 1959. - 191 p. : ill. ; 18 cm. Trad. di 

Nino Ravenna. (Enciclopedia popolare Mondadori) 

901.  L'anno della morte di Ricardo Reis / José Saramago ; traduzione di Rita Desti. - Torino : Einaudi, 

[1996]. - 400 p. ; 20 cm. (Einaudi tascabili ; 356) 

902.  Teoria del romanzo : tra letteratura e filosofia / Stefano Benassi. - Bologna : Nuova Alfa, 1989. - 

124 p. ; 21 cm. (Biblioteca di estetica. Studi ; 3) 
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903.  Introduzione all'Amleto / Harley Granville-Barker ; prefazione di Luigi Squarzina. - Bari : Laterza, 

1959. - XXV, 310 p., [40] p. di tav. : ill. ; 22 cm. Trad. di Giorgio Brunacci. (Biblioteca di cultura 

moderna ; 534) 

904.  Autobiografia documentaria : scritti 1950-2004 / Renato Solmi. - Macerata : Quodlibet, 2007. - 828 

p. ; 24 cm. Già pubbl. (Verbarium) 

905.  Morale, diritto, politica / Jürgen Habermas ; a cura di Leonardo Ceppa. - Torino : Einaudi, 1992. - 

VI, 158 p. ; 20 cm. Trad. di Leonardo Ceppa. (Einaudi contemporanea ; 8) 

906.  Il gergo dell'autenticità : sull'ideologia tedesca / Theodor W. Adorno ; introduzione di Remo Bodei. 

- Torino : Bollati Boringhieri, 1989. - LXIII, 127 p. ; 20 cm. Trad. e cura di Pietro Lauro. (Temi ; 12) 

907.  Per una morale dell'ambiguita ; e Pirro e Cinea / Simone de Beauvoir. - Milano : Sugar, stampa 

1964. - 204 p. ; 21 c. Trad. di A. Bonomi. (Argomenti ; 18) 

908.  Lo stato nel capitalismo maturo / Claus Offe ; traduzione di Reinhard Schmidt e Danilo Zolo ; 

introduzione di Danilo Zolo. - Milano : Etas, 1977. - 239 p. ; 21 cm. (Biblioteca politica e sociale ; 

8) 

909.  Paradossi e rivoluzioni : intervista su scienza e politica / Ludovico Geymonat ; a cura di Giulio 

Giorello e Marco Mondadori. - Milano : Il saggiatore, 1979. - VII, 149 p ; 20 cm. (L'impresa 

scientifica ; 2) 

910.  Scienze della natura e scienze dell'uomo : momenti di un rapporto / Claudio Pogliano. - Milano : 

F. Angeli, 1987. - 106 p. ; 22 cm. (Il pensiero politico contemporaneo ; 20) 

911.  L'ordine simbolico della madre / Luisa Muraro. - Roma : Editori riuniti, 1991. - 149 p. ; 22 cm. (Gli 

studi. Filosofia e scienze umane) 

912.  1: Dai presocratici a Hegel / Stefano Zecchi, Elio Franzini. - Bologna : Il mulino, 1995. - 580 p. ; 22 

cm. 

913.  2: Dalla crisi dei grandi sistemi alla ricerca contemporanea / Stefano Zecchi, Elio Franzini. - 

Bologna : Il Mulino, [1995]. - P. 588-1126 ; 22 cm 

914.  La società individualizzata : come cambia la nostra esperienza / Zygmunt Bauman. - Bologna : Il 

mulino, 2002. - 318 p. ; 21 cm. Trad. di Giovanni Arganese. (Intersezioni ; 232) 

915.  Quaderni : 1957-1972 / É. M. Cioran ; prefazione di Simone Boué ; traduzione di Tea Turolla. - 

Milano : Adelphi, 2001. - 1103 p. ; 23 cm. (Biblioteca Adelphi ; 411) 

916.  La ragione errabonda : quaderni postumi / Giorgio Colli ; a cura di Enrico Colli. - Milano : Adelphi, 

1982. - 671 p. ; 23 cm (Biblioteca filosofica ; 2) 

917.  Di nessuna Chiesa : la libertà del laico / Giulio Giorello. - Milano : R. Cortina, 2005. - 79 p. ; 21 

cm. 

918.  Protagora / Platone ; traduzione di Renato Catena ; introduzione e note di Arturo Pasa. - Treviso : 

Canova, 1968. - 182 p. ; 21 cm. (Testi filosofici commentati) 

919.  1 / Max Horkheimer ; herausg. von Alfred Schmidt. - Frankfurt a. M. : Fischer, 1968. - XIV, 376 p. ; 

21 cm 

920.  2 / Max Horkheimer ; herausg. von Alfred Schmidt. - Frankfurt a. M. : Fischer, 1968. - XI, 358 p. ; 

21 cm 

921.  Il pensiero della mediazione : Augusto del Noce interprete dell'attualismo / Lorenzo Ramella. - 
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Milano : V&P, [2008]. - XXI, 352 p. ; 22 cm (Filosofia. Ricerche) (Vita e pensiero. Università) 

922.  Potere e secolarizzazione : le categorie del tempo / Giacomo Marramao. - Roma : Editori riuniti, 

1983 (stampa 1984). - LIII, 231 p. ; 20 cm. In appendice: Società di massa e declino dell'idea di 

progresso: le antitesi Kultur-Zivilisation e meccanizzazione-vita nella cultura tedesca fra le due 

guerre(Universale ; 108) 

923.  Su Blanchot / Emmanuel Lévinas ; introduzione di Francesco Fistetti e Augusto Ponzio. - Bari : 

Palomar, 1994. - 101 p. ; 21 cm. (Palomar dia-loghi ; 4) 

924.  Produzione del senso : forme del valore e dell'ideologia / Francesco Totaro. - Milano : Vita e 

pensiero, 1979. - VIII, 221 p. ; 22 cm. (Scienze filosofiche ; 26) 

925.  Platonismo e antiplatonismo nella filosofia morale di Kant / Carlo Mazzantini ; introduzione di 

Giuseppe Riconda ; a cura dell'Associazione Augusto Del Noce di Torino. - Torino : L'Arca, 2003. 

- 330 p. ; 23 cm. 

926.  Libertà e non-contraddizione in Jules Lequier / Paolo Pagani. - Milano : F. Angeli, 2000. - 361 p. ; 

23 cm. (F : Filosofia ; 117) 

927.  Maritain : scienza e sapienza / Bernardo Razzotti. - Roma : Vivere in, stampa 1992. - 173 p. ; 21 

cm. (Semina ; 1) 

928.  Jacques Maritain / Lodovico Grassi. - Fiesole : Cultura della pace, 1993. - 239 p. ; 20 cm. Segue: 

Testi. (I maestri ; 13) 

929.  La noia : romanzo / di Moravia. - Milano : Bompiani, 1960. - 347 p. ; 21 cm. (Opere complete di 

Alberto Moravia ; 12) 

930.  Questioni di dettaglio / Hans Magnus Enzensberger. - Milano : Feltrinelli, 1965. - 255 p. ; 23 cm. 

Traduzione dal tedesco di Giovanni Piana. (I fatti e le idee ; 138) 

931.  L'ordine regna a Babele / Saverio Vertone. - Genova : Marietti, 1986. - VI, 184 p. ; 23 cm. 

(Collana di saggistica ; 22) 

932.  La crisi del pensiero e altri saggi quasi politici / Paul Valéry. - Bologna : Il mulino, 1994. - 148 p. ; 

22 cm. Ed. italiana a cura di Stefano Agosti. - Trad. di Nicole Agosti. (Intersezioni ; 138) 

933.  Simone Weil : politica e mistica / Guglielmo Forni Rosa. - Torino : Rosenberg & Sellier, 1996. - 

124 p. ; 21 cm. In appendice: Vocabolario. (Da leggere ; 59) 

934.  Dialettica e nostalgia / Rocco Buttiglione. - Milano : Jaca book, 1978. - 312 p. ; 23 cm (Di fronte e 

attraverso ; 32) 

935.  Invito al pensiero di George Santayana / Nynfa Bosco. - Milano : Mursia, 1987. - 222 p. ; 17 cm. 

(Invito al pensiero ; 4) 

936.  5: Ombre corte : scritti 1928-1929 / Walter Benjamin ; a cura di Giorgio Agamben. - Torino : 

Einaudi, 1993. - XVII, 641 p. ; 19 cm. (Nuova universale Einaudi ; 213) 

937.  Heidegger e la politica : anatomia di uno scandalo / François Fédier ; a cura di Gino Zaccaria ; 

traduzione di Maurizio Borghi. - Milano : EGEA, 1993. - XIX, 273 p. ; 21 cm. (Testi contemporanei 

; 6) 

938.  Statuto dell'estetica : atti de Lo statuto dell'estetica: l'estetica tra filosofia e scienze dell'uomo : 

Convegno e seminari, Reggio Emilia, 3-6 novembre 1982. - Modena : Mucchi, 1986. - 270 p. ; 19 

cm. In testa al front.: Istituto Antonio Banfi. (Percorsi ; 10) 
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939.  Filosofi dell'esistenza e della libertà : Spir, Chestov, Lequier, Renouvier, Benda, Weil, Vidari, 

Faggi, Martinetti, Rensi, Juvalta, Mazzantini, Castelli, Capograssi / Augusto Del Noce ; a cura di 

Francesco Mercadante e Bernardino Casadei. - Milano : Giuffrè, ©1992. - VII, 675 p. ; 24 cm. In 

testa al front.: Facoltà di scienze politiche dell'università di Roma La Sapienza. 

940.  Da Cartesio a Rosmini : scritti vari, anche inediti, di filosofia e storia della filosofia / Augusto Del 

Noce ; a cura di Francesco Mercadante e Bernardino Casadei. - Milano : Giuffrè, ©1992. - VII, 

596 p. ; 24 cm. Segue: Appendice. - In testa al front.: Facoltà di scienze politiche dell'Università di 

Roma La Sapienza. 

941.  Marx dopo Marx : dalla rivoluzione industriale alla rivoluzione del terziario avanzato / Roberto 

Guiducci. - Milano : A. Mondadori, 1970. - 275 p. ; 20 cm (Saggi ; 16) 

942.  [1] : Relazioni del convegno dell'Istituto Gramsci, 16-19 novembre 1983 / Nicola Badaloni ... [et 

al.] ; a cura di Claudia Mancina. - Roma : Editori riuniti, 1986. - 279 p. ; 22 cm. Relazioni del 

convegno "Karl Marx 1883-1983", svoltosi a Roma. (Nuova biblioteca di cultura ; 274) 

943.  Le radici della liberta : per un'interpretazione del pensiero di Augusto Del Noce / Andrea Paris. - 

Genova ; Milano : Marietti 1820, 2008. - 302 p. ; 21 cm. (Collana di filosofia ; 89) 

944.  Theodor W. Adorno : biografia di un intellettuale / Stefan Müller-Doohm. - Roma : Carocci, 2003. - 

916 p., 12 c. di tav. : ill. ; 23 cm. Trad. di Barbara Agnese. (Saggi ; 22) 

945.  L'eroe intellettuale / Victor Brombert ; traduzione di Ileana Ferragni Gialdi. - Napoli : Ed. 

Scientifiche italiane, 1966. - 264 p. ; 22 cm. (Collana di saggi ; 28) 

946.  Il patibolo / Čingiz Ajtmatov ; presentazione di Erica Klein. - Milano : Mursia, c1988. - 353 p. ; 21 

cm (Narratori sovietici e dell'Europa orientale. Sovietici ; 9) (Narratori sovietici e dell'Europa 

orientale ; 12) 

947.  La sposa di campagna / William Wycherley ; traduzione di Masolino D'Amico ; regia di Sandro 

Sequi. - Brescia : Centro teatrale bresciano, 1994. - 135 p. : ill. ; 22 cm (Ctb/testi ; 17) 

948.  Dalla parte del torto / Piergiorgio Bellocchio. - Torino : Einaudi, c1989. - VIII, 193 p. ; 17 cm (Saggi 

brevi ; 7) 

949.  Il vento va, e poi ritorna / Vladimir Bukovskij. - Milano : Feltrinelli, 1978. - 404 p. ; 21 cm. Trad. di 

Sergio Leone. (I narratori di Feltrinelli ; 254) 

950.  Ewald Tragy : racconto / Rainer Maria Rilke. - Milano : Adelphi, c1974. - 88 p. ; 18 cm. A cura di 

Giorgio  Zampa. (Piccola biblioteca Adelphi ; 10) 

951.  Invito alla lettura di André Gide / Anna Paola Campra Mossetto. - Milano : Mursia, [1976]. - 152 p. 

; 17 cm. (Invito alla lettura. Sezione straniera ; 9) 

952.  Il libro della creazione / a cura di Gabriella Brusa Zappellini. - Bergamo : Lucchetti, 1990. - 105 p. 

; 20 cm. (Il cannocchiale ; 8) 

953.  La mia patria è il mondo intero : donne che segnano il cambiamento / Elisabetta Pozzetto ; 

fotografie di Ulderica Da Pozzo, Luca Laureati. - Udine : Forum, 2013. - 167 p. : ill. ; 23 cm 

954.  Ezra Pound economista : contro l'usura / Giano Accame. - Roma : Settimo sigillo, [1995. - 262 p. ; 

21 cm. (Saggi ; 24) 

955.  L'ombra del dubbio : Amleto nostro contemporaneo / Aldo Carotenuto. - [Milano : Tascabili 

Bompiani, 2003. - 233 p. ; 19 cm. (Tascabili Bompiani ; 259) 
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956.  Contro l'antisemitismo / Theodor W. Adorno ; a cura di Stefano Petrucciani ; traduzione italiana di 

Franco Filice. - Roma : Manifestolibri, 1994. - 94 p. ; 21 cm. (Tempo e democrazia) 

957.  Tardo marxismo : Adorno, il postmoderno e la dialettica / Fredric Jameson ; traduzione di Paola 

Russo. - Roma : Manifestolibri, 1994. - 277 p. ; 21 cm. (Tempo e democrazia) 

958.  Marx al tramonto del secolo : teoria critica tra passato e futuro / Stefano Petrucciani. - Roma : 

Manifesto libri, 1995. - 191 p. ; 21 cm. (Tempo e democrazia) 

959.  Estetica / Maurizio Ferraris, Sergio Givone, Federico Vercellone. - Milano : TEA, 1996. - 114 p. ; 

20 cm. Già pubbl. in: La filosofia, diretta da Paolo Rossi. (Le discipline filosofiche ; 1) 

960.  Karl Marx : la sua vita, il suo pensiero / David McLellan ; traduzione di Robert Long. - Milano : 

Rizzoli, 1976. - 547 p. ; 22 cm (Collana storica Rizzoli) 

961.  Il convitato di pietra : saggio su marxismo e nichilismo / Costanzo Preve. - Milano : Vangelista, 

1991. - 254 p. ; 21 cm 

962.  Il tempo della ricerca : saggio sul moderno il post-moderno e la fine della storia / Costanzo Preve. 

- Milano : Vangelista, 1993. - 252 p. ; 21 cm. 

963.  La passione durevole / Costanzo Preve. - Milano : Vangelista, [1989. - 160 p. ; 21 cm 

964.  Sul concetto di ironia in riferimento costante a Socrate / Søren Kierkegaard ; a cura di Dario 

Borso. - Milano : Guerini e associati, 1989. - 255 p. ; 23 cm. (Saggi. - Milano : Guerini, 1987-. 

Attenzione: esiste anche la collezione Saggi ; 10) 

965.  Invito alla lettura di Jean-Paul Sartre / Walter Mauro. - Milano : Mursia, c1976. - 188 p. ; 17 cm. 

(Invito alla lettura. Sezione straniera ; 12) 

966.  Politica e profezia : appunti e frammenti 1910-1935 / Fernando Pessoa ; a cura di Brunello De 

Cusatis. - Roma : A. Pellicani, 1996. - 348 p. ; 18 cm. 

967.  The thief lord / Cornelia Funke. - New York : The chicken House - Scholastic, 2002.  - 349 p. : ill. ; 

19 cm. 

968.  Grandfather tales : American-English folk tales / selected and edited by Richard Chase ; 

illustrated by Berkeley Williams jr. - Boston : Houghton Mifflin company ; Cambridge : The 

Riverside press, 1948. - IX, 239 p. : ill. ; 23 cm 

969.  Nietzsche e la cultura contemporanea / a cura di Michele Bertaggia ; [scritti di] Giangiorgio 

Pasqualotto ... [et al.]. - Venezia : Arsenale, stampa 1982. - 174 p. ; 21 cm. In cop.: Istituto 

Gramsci, Veneto. (Kink : politica e saperi ; 4) 

970.  Filosofia della montagna / Francesco Tomatis ; prefazione di Armando Torno ; postfazione di 

Reinhold Messner. - [Milano] : Tascabili Bompiani, 2005. - 222 p. ; 20 cm. (Tascabili Bompiani ; 

323) 

971.  Scritti di filosofia politica / Immanuel Kant ; introduzione e note di Dario Faucci ; traduzione di 

Gioele Solari e Giovanni Vidari. - Scandicci : La Nuova Italia, 1967. - XLVII, 169 p. ; 21 cm. 

Contiene: Per la pace perpetua, e altri saggi. (Pensatori antichi e moderni ; 73) 

972.  Idealismo, romanticismo e storicismo / Luigi Marino. - Milano : F. Angeli, [1985]. - 114 p. ; 22 cm. 

(Il pensiero politico contemporaneo ; 2) 

973.  All'ombra di Marx : un esercizio di lettura / Emanuele Ronchetti. - Milano : Edizioni dell'Arco, 

1995. - 365 p. ; 21 cm. (Profili) 



 55 

974.  L'Aleph / Jorge Luis Borges. - Milano : Feltrinelli, 1959. - 230 p. ; 21 cm. Traduzione di F. Tentori 

Montalto. (Biblioteca di letteratura. I classici moderni ; 5) 

975.  Aden Arabia / Paul Nizan ; con una prefazione di Jean-Paul Sartre ; traduzione di Daria 

Menicanti. - Roma : Savelli, [1978]. - 191 p. ; 19 cm (Il labirinto ; 1) 

976.  Sotto il cielo di Trieste : fortuna critica e bibliografia di Pier Antonio Quarantotti Gambini / Giulia 

Iannuzzi ; prefazione di Elvio Guagnini. - Milano : Biblion, 2013. - 181 p. : ill. ; 21 cm. (Scriba : 

collana di testi e studi letterari. Studi ; 3) 

977.  Le voci del bosco / Mauro Corona. - Milano : Oscar Mondadori, 2009. - 120 p. ; 20 cm (Bestsellers 

; 1906) 

978.  Terra, terra... : ricordi / Sándor Márai. - Milano : Adelphi, [2005]. - 342 p. ; 22 cm. Trad. di Katinka 

Juhász. (Biblioteca Adelphi ; 476) 

979.  Notte, giorno e notte / Andrzej Szczypiorski. - Milano : Adelphi, [1996]. - 281 p. ; 22 cm. Trad. di 

Marco Binni. (Fabula ; 97) 

980.  L'insostenibile leggerezza dell'essere / Milan Kundera. - Milano : Adelphi, 1985. - 318 p. ; 22 cm 

(Fabula ; 1) 

981.  Istanbul : i ricordi e la città / Orhan Pamuk ; traduzione di Semsa Gezgin. - Torino : Einaudi, 2008. 

- 388 p. : ill. ; 21 cm (Super ET) 

982.  Il castello bianco / Orhan Pamuk ; traduzione di Giampiero Bellingeri. - Torino : Einaudi, [2006]. - 

172 p. ; 21 cm (Super ET) 

983.  Neve / Orhan Pamuk ; traduzione di Marta Bertolini e Şemsa Gezgin. - Torino : Einaudi, [2007]. - 

468 p. ; 21 cm. (Super ET) 

984.  Allegro ma non troppo / Carlo M. Cipolla. - Bologna : Il mulino, 1988. - 81 p. ; 18 cm. 

(Contrappunti) 

985.  Viaggio sentimentale / Frančois Fejtö ; traduzione di Aridea Fezzi Price. - Palermo : Sellerio, 

[2003. - 258 p. ; 17 cm. (La memoria ; 582) 

986.  Balthazar : romanzo / di Lawrence Durrell. - Milano : Longanesi & C., [1960]. - 330 p. ; 19 cm. 

Trad. di Liana M. Johnson. (La ginestra ; 36) 

987.  Tutti i cospiratori : romanzo / Christopher Isherwood. - Milano : U. Mursia, 1969. - 221 p. ; 20 cm. 

Trad. di M. Miglietta Ricci. (Le stagioni della narrativa contemporanea ; 4) 

988.  Il perdente radicale / Hans Magnus Enzensberger. - Torino : Einaudi, [2007]. - 73 p. ; 18 cm. Trad. 

di Emilio Picco. (Vele ; 26) 

989.  La mossa del cavallo : libro di articoli / Viktor Šklovskij. - Bari : De Donato, 1967. - 198 p. : ill. ; 19 

cm. Trad. M. Olsoufieva. (Dissensi ; 1) 

990.  La cultura del piagnisteo : la saga del politicamente corretto / Robert Hughes. - Milano : Adelphi, 

[1994. - 242 p. ; 22 cm. Trad. di Marina Antonielli. (La collana dei casi ; 30) 

991.  I fiori del male di Charles Baudelaire / Georges Bonneville ; traduzione di Cesare Colletta. - 

Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1977. - 128 p. ; 18 cm. In testa al front.: Profilo di un'opera. 

(BUR. L ; 133) 

992.  Diario : 1889-1913 / André Gide. - Roma : Bompiani, 1949. - 415 p. ; 21 c. Traduzione dal 

francese di Renato Arienta. 
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993.  La nuova cultura tedesca / di Enzo Bettiza. - Milano : Longanesi, [1965]. - 276 p. ; 19 cm. (La 

fronda ; 58) 

994.  Musil contro Proust / [Helmut] Arntzen ... [et al.]. - [Brescia] : Shakespeare & company, 1981. - 94 

p. ; 20 cm. Interventi presentati all'incontro "Musil contro Proust", Padova, 27 marzo 1981 

995.  Guerra in camicia nera / Giuseppe Berto. - Venezia : Marsilio, 1985. - 234 p. ; 19 cm.  I(900) 

996.  Elody Oblath : note autobiografiche e confessioni / a cura di Giusy Criscione Dello Schiavo. - 

Trieste : EUT, 2014. - 91 p. ; 21 cm. 

997.  Uomini senza qualità : la crisi dei linguaggi nella grande Vienna / a cura di Francesca Castellani. - 

Trento : UCT, 1981. - 242 p. ; 21 cm. Atti del Convegno tenuto a Trento, Facoltà di sociologia, 21-

22 aprile e 8 maggio 1980. (Materiali del Dipartimento di metodologia, teoria e storia sociale, 

Facoltà di sociologia, Trento ; 7) 

998.  Il cuore dell'uomo : romanzo / Alfred Doeblin ; traduzione dal tedesco di Giuseppina Ripamonti 

Perego. - Milano : Dall'Oglio, stampa 1948. - 203 p. ; 19 cm. (Scrittori di tutto il mondo ; 36) 

999.  Essere senza destino / Imre Kertész ; traduzione di Barbara Griffini. - Milano : Feltrinelli, 1999. - 

223 p. ; 23 cm. Trad. dal tedesco (tit.: Roman eines Schicksallosen). (Narratori) 

1000.  Kaddish per il bambino non nato / Imre Kertész ; traduzione di Mariarosaria Sciglitano. - Milano : 

Feltrinelli, 2006. - 107 p. ; 22 cm. (Narratori) 

1001.  Diario dalla galera / Imre Kertész ; traduzione di Krisztina Sándor ; a cura di Alessandro 

Melazzini. - [Milano] : Bompiani Overlook, 2009. - 296 p. ; 21 cm. (Bompiani Overlook) 

1002.  Il museo dell'innocenza / Orhan Pamuk ; traduzione di Barbara La Rosa Salim. - Torino : Einaudi, 

2009. - 585 p. ; 23 cm. 

1003.  Il sangue di San Gennaro / Sándor Márai ; a cura di Antonio Donato Sciacovelli. - Milano : 

Adelphi, 2010. - 346 p. ; 22 cm. Segue: Márai e l'identità diacritica / di A. D. Sciacovelli(Biblioteca 

Adelphi ; 564) 

1004.  Multiculturalismo : lotte per il riconoscimento / [scritti di] Jürgen Habermas, Charles Taylor. - 

Milano : Feltrinelli, 1998. - 117 p. ; 20 cm. Contiene, in trad. italiana: Kampf um Anerkennung im 

demokratischen Rechtsstaat, di J. Habermas; The politics of recognition, di C. Taylor. - Trad. di 

Leonardo Ceppa, Gianni Rigamonti. (Elementi Feltrinelli. Filosofia) 

1005.  Il secolo infelice / Imre Kertesz ; traduzione di Krisztina Sandor ; con una consulenza di 

Alessandro Melazzini. - Milano : Bompiani Overlook, 2007. - 262 p. ; 21 cm. (Bompiani Overlook) 

1006.  La ragione tra crisi e progetto : materiali filosofici per una cultura politica degli anni '80 / di F. 

Agrillo ... et al.. - Milano : F. Angeli, c1980. - 221 p. ; 22 cm. (Metamorfosi ; 2) 

1007.  Amleto e Edipo / Ernest Jones ; con il saggio "Amleto e Freud" di Jean Starobinski ; a cura di 

Paolo Caruso ; traduzione di Marisa Caruso De Vidovich. - Milano : Mondadori, 1987. - 188 p. ; 19 

cm. (Oscar saggi ; 116) 

1008.  Il vessillo britannico / Imre Kertész ; traduzione e cura di Giorgio Pressburger. - Milano : 

Bompiani, 2004. - 168 p. ; 21 cm. Contiene anche: Il cercatore di tracce (tit. orig.: A nyomkeresö), 

Verbale (tit. orig.: Jegyzökönyv). (Narratori stranieri Bompiani) 

1009.  1867-1967 : un secolo di marxismo / Frosini ... et al.. - Firenze : Vallecchi, © 1967. - 135 p. ; 19 

cm. In testa al front.: UIPC 
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1010.  Abbandonare Marx? / Henri Lefebvre. - Roma : Editori riuniti, 1983. - 207 p. ; 22 cm (Nuova 

biblioteca di cultura ; 232) 

1011.  Antonio Gramsci : la strategia rivoluzionaria nei paesi a capitalismo avanzato / Fabrizio Thellung. 

- Genova : Tilgher, 1983. - 143 p. ; 23 cm 

1012.  Nel meraviglioso mondo della filosofia : il piacere della filosofia e le sue forme / Pietro Emanuele. 

- Casale Monferrato : Piemme, 1995. - 231 p. ; 22 cm. 

1013.  Jacques Maritain : riflessioni su una fortuna / a cura di Luciano Malusa, Angelo Campodonico. - 

Milano : F. Angeli, 1996. - 159 p. ; 22 cm. Relazioni presentate ad un convegno tenuto a Genova 

nel 1993. (F : Filosofia) 

1014.  L'estetico in Kierkegaard / Anna Giannatiempo Quinzio. - Napoli : Liguori, 1992. - 197 p. ; 22 cm 

(Teorie & oggetti ; 48) 

1015.  La decadenza degli intellettuali : da legislatori a interpreti / Zygmunt Bauman. - Torino : Bollati 

Boringhieri, 1992. - 242 p. ; 22 cm. Trad. di Guido Franzinetti. (Nuova cultura ; 30) 

1016.  Conferenze su ideologia e utopia / Paul Ricoeur. - Milano : Jaca book, 1994. - 345 p. ; 23 cm. 

Trad. di Giuseppe Grampa, Claudio Ferrari. (Di fronte e attraverso ; 349) 

1017.  Vivere alla fine dei tempi / Slavoj Žižek ; traduzione di Carlo Salzani. - [Milano] : Ponte alle Grazie, 

2011. - 619 p. ; 21 cm. (Saggi) 

1018.  Gli ideali e la realta : critica e futuro del socialismo / Svetozar Stojanovic. - Milano : Feltrinelli, 

[1974]. - 258 p. ; 18 cm. Trad. dal tedesco di Vittoria Ruberl(I nuovi testi ; 56) 

1019.  Ciò che l'autore non sa : ermeneutica, tradizione, critica / Tonino Griffero ... et al.. - Milano : 

Guerini, 1988. - 135 p. ; 21 cm. (Saggi. - Milano : Guerini, 1987-. Attenzione: esiste anche la 

collezione Saggi ; 4) 

1020.  Per farla finita col nichilismo / Guillaume Faye ; traduzione a cura di Francesco Boco. - Milano : 

Società Editrice Barbarossa, 2007. - 91 p. ; 21 cm. 

1021.  Verbale di polizia / Imre Kertesz, Peter Esterhazy ; traduzione di Giorgio Pressburger. - Bellinzona 

: Edizioni Casagrande, [2007]. - 66 p. ; 21 cm. (Scrittori) 

1022.  Liquidazione / Imre Kertész ; traduzione di Antonio Sciacovelli. - Milano : Feltrinelli, 2005. - 115 p. 

; 22 cm. (Narratori) 

1023.  Fiasco / Imre Kertész ; traduzione di Antonio Sciacovelli. - Milano : Feltrinelli, 2003. - 283 p. ; 22 

cm. (Narratori) 

1024.  Jacques e il suo padrone : omaggio a Denis Diderot in tre atti / Milan Kundera. - Milano : Adelphi, 

1993. - 112 p. ; 18 cm. Trad. di Alessandra Mura. (Piccola biblioteca Adelphi ; 314) 

1025.  Tempo che opprime, tempo che redime : riflessioni sul teatro di Shakespeare / Northrop Frye. - 

Bologna : Il mulino, 1986. - 197 p. ; 22 cm. Contiene, in trad. italiana di Maria Pia De Angelis, 

Valentina Poggi: Fools of time, The myth of deliverance. (Intersezioni ; 31) 

1026.  Eiréne : lo spirito europeo e le sorgenti della pace / Giuseppe Goisis. - Negarine di S. Pietro in 

Cariano, VR : Il segno dei Gabrielli editori, 2000. - 378 p. ; 24 cm. (Educatori/formatori) 

1027.  Scritti su Milano e la Lombardia / Carlo Cattaneo ; introduzione e note di Ettore Mazzali. - Milano : 

Biblioteca Universale Rizzoli, 1990. - 782 p. ; 18 cm. (BUR. L ; 798) 

1028.  Agnolo Poliziano poeta scrittore filologo : atti del Convegno internazionale di studi : 
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Montepulciano, 3-6 novembre 1994 / a cura di Vincenzo Fera e Mario Martelli. - Firenze : Le 

lettere, ©1998. - XXII, 620 p. : ill. ; 24 cm. 

1029.  Utopia e distopia / scritti di E. Baldini ... et al. ; a cura di Arrigo Colombo. - Milano : F. Angeli, 

©1987. - 373 p. ; 22 cm. (L'utopia ; 3) 

1030.  Sinfonia patriarcale : storia antologica del pensiero maschile sulla donna / Viola Angelini, Antonio 

Capizzi. - Roma : Savelli, [1976]. - 139 p. ; 21 cm. (Saggistica ; 77) 

1031.  La dialettica : antologia sistematica / Giorgio G. F. Hegel ; introduzione, traduzione e note a cura 

di Cornelio Fabro. - 2. ed. - Brescia : La scuola, 1966. - XCVIII, 267 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm. 

(Il pensiero) 

1032.  Kierkegaard : la filosofia e l'eccezione / Paul Ricoeur. - Brescia : Morcelliana, 1995. - 71 p. ; 19 

cm. Contiene, in traduz. italiana: Kierkegaard et le mal, Philosopher après Kierkegaard. (Il 

pellicano rosso) 

1033.  Forme e pensiero del moderno / a cura di Franco Rella ; testi di R. Barilli ... et al.. - Milano : 

Feltrinelli, 1989. - 157 p., 8 c. di tav. : ill. ; 22 cm. (Saggi) 

1034.  Nietzsche e il senso della vita / Robert Reininger ; prefazione di J. Evola. - Roma : G. Volpe, 

[1971]. - 205 p. ; 21 cm. Trad. J. Evola. 

1035.  Sei malattie dello spirito contemporaneo / Constantin Noica. - Bologna : Il mulino, 1993. - 180 p. ; 

22 cm. Ed. italiana e trad. a cura di Marco Cugno. - Tit. orig. sul v.: Şase maladii ale spiritului 

contemporan. -(Intersezioni ; 111) 

1036.  Timore e tremore : (lirica dialettica di Johannes de Silentio) / Soren Kierkegaard ; prefazione di 

Jean Whal ; traduzione di Franco Fortini e Kirsten Montanari Gulbrandsen. - 2. ed. - Milano : Ed. 

di Comunita, 1952. - XXXII, 146 p. ; 23 cm 

1037.  Leonardo filosofo / Karl Jaspers ; a cura di Ferruccio Masini. - Milano : SE, 1988. - 110 p. ; 23 cm. 

(Saggi e documenti del Novecento ; 1) 

1038.  La filosofia alle soglie del Duemila : una diagnosi e una prognosi / Hans Jonas ; a cura di Carlo 

Angelino. - Genova : Il melangolo, 1994. - 59 p. ; 20 cm. Trad. di Carlo Angelino. (Opuscula ; 59) 

1039.  Fiducia e paura nella città / Zygmunt Bauman. - [Milano] : B. Mondadori, [2005]. - XV, 79 p. ; 17 

cm. Relazione introduttiva presentata al Convegno tenuto a Milano nel 2004. - Trad. di Nanni 

Cagnone. (Testi e pretesti) 

1040.  Intervista sull'identità / Zygmunt Bauman ; a cura di Benedetto Vecchi. - Roma [etc.] : GLF editori 

Laterza, 2003. - X, 126 p. ; 18 cm. Trad. di Fabio Galimberti. (Saggi tascabili Laterza ; 269) 

1041.  Capitalismo parassitario / Zygmunt Bauman. - Roma ; Bari : GLF editori Laterza, 2009. - 66 p. ; 20 

cm. Contiene anche: La cultura dell'offerta, dello stesso autore. - Traduzione di Marco Cupellaro, 

Fabio Galimberti (Il nocciolo ; 55) 

1042.  Homo consumens : lo sciame inquieto dei consumatori e la miseria degli esclusi / Zygmunt 

Bauman ; presentazione di Mauro Magatti. - Gardolo : Erickson, 2007. - 101 p. ; 21 cm. 

1043.  Vita liquida / Zygmunt Bauman ; traduzione di Marco Cupellaro. - Roma [etc.] : GLF Laterza, 

2006. - XXIII, 188 p. ; 21 cm. (I Robinson. Letture) 

1044.  Come fosse l'ultimo : liberamente tratto da Carlo Michelstaedter / Paolo Magris, Marcello Crea. - 

Milano : Garzanti, 2006. - 60 p. ; 19 cm. (Teatro) 
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1045.  L'officina del racconto : conversazioni con Giuseppe Pontiggia, Paola Capriolo, Michele Mari, 

Aurelio Picca, Vincenzo Pardini, Nico Orengo, Carlo Fruttero, Andrea De Carlo, Vincenzo Cerami, 

Luca Doninelli / a cura di Giovanni Francesio. - Forlì : Nuova compagnia, 1996. - 135 p. ; 17 cm. 

(Biblioteca di ClanDestino ; 16) 

1046.  Dallo zdanovismo allo strutturalismo / Armanda Guiducci. - Milano : Feltrinelli, 1967. - 378 p. ; 23 

cm. (I fatti e le idee ; 160) 

1047.  Il giardino delle parole : itinerari di scrittura e modelli letterari nel dialogo cinquecentesco / Valerio 

Vianello. - Roma : Jouvence, <1993>. - 126 p. ; 23 cm. (Materiali e ricerche. N. S ; 21) (Collana 

della Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di Venezia in San Sebastiano. Sezione di studi 

filologico-letterari ; 7) 

1048.  Walter Benjamin : congetture su un contemporaneo / Hans Mayer. - Milano : Garzanti, 1993. - 85 

p. ; 19 cm. Trad. di Enrico Ganni. (I coriandoli) 

1049.  Il senso del sublime : lettere dal 1794 al 1814 / Samuel Taylor Coleridge ; a cura di Teresa 

Sorace Maresca. - Milano : A. Mondadori, 1987. - 123 p. ; 19 cm. (Oscar saggi ; 119) 

1050.  Essay und Essayismus / Dieter Bachmann. - Stuttgart [etc. : Kohlhammer, c1967. - 219 p. ; 21 

cm. (Sprache und Literatur ; 55) 

1051.  Racconto segreto ; seguito da, Diario 1944-1945 ; e da, Esordio / Pierre Drieu La Rochelle ; 

traduzione di Alfredo Cattabiani ; con uno scritto di Paul Renard. - Milano : SE, 1986. - 116 p. ; 23 

cm. (L'altra biblioteca ; 7) 

1052.  Brandi e l'estetica / a cura di Luigi Russo. - Palermo : Università-Facoltà di lettere e filosofia, 

stampa 1986. - CLV p. ; 24 cm. Nell'occhietto: Saggi offerti a Cesare Brandi per il suo ottantesimo 

genetliaco. - Suppl. a: Annali della Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di Palermo. 

1053.  Schleiermacher e la modernità / H. J. Birkner ... et al. ; prefazione di Sergio Rostagno. - Torino : 

Claudiana, 1986. - 143 p. ; 24 cm. (Collana della Facoltà valdese di teologia ; 15) 

1054.  L'etica della democrazia : attualità della Filosofia del diritto di Hegel / Lucio Cortella. - Genova ; 

Milano : Marietti 1820, 2011. - 269 p. ; 21 cm. (Collana di filosofia ; 96) 

1055.  Filosofia e sociologia / scritti di Abbagnano ... [et al.]. - [Bologna] : Il mulino, stampa 1954. - 253 p. 

; 22 cm. Contiene gli atti del convegno di studio sul tema Filosofia e sociologia tenuto a Bologna il 

23-25 aprile 1954. (Saggi ; 3) 

1056.  Scritti di estetica / di Denis Diderot ; a cura di Guido Neri. - Milano : Feltrinelli, 1957. - XXII, 292 p. 

; 18 cm. Contiene: Paradosso sull'attore ; Trattato sul bello ; Il bello assoluto secondo Hutchson e 

i suoi seguaci ; dal Trattato sulla poesia drammatica ; Saggi sulla pittura. (Universale economica ; 

229) (Universale economica. Ser. Storia e filosofia ; 67) 

1057.  La Scuola di Francoforte / Paul-Laurent Assoun. - Roma : Lucarini, 1988. - 156 p. ; 18 cm. Trad. 

di Ninetta Zandegiacomi. (Conoscere ; 15) 

1058.  Herbert Marcuse / Hauke Brunkhorst, Gertrud Koch ; con inediti di H. Marcuse. - Roma : Erre 

emme, 1989. - 168 p. : 1 ritr. ; 17 cm. Trad. di Luigi Garzone. (Il pensiero forte ; 3) 

1059.  Cartesio : la vita, il pensiero, i testi esemplari / di Pierre Mesnard ; traduzione di Livia Zannini. - 

Milano : Accademia, c1972. - 253 p., [16] c. di tav. : ill. ; 19 cm (I memorabili ; 34) 

1060.  Gramsci : la vita, il pensiero, i testi esemplari / di Alberto Giordano. - Milano : Accademia, c1971. - 
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251 p. : ill. ; 19 cm (I memorabili ; 17) 

1061.  Platone : la vita, il pensiero, i testi esemplari / Geneviève Rodis-Lewis ; traduzione di Gilberto 

Isella. - Milano : Accademia, [1972]. - 268 p., [7] c. di tav. : ill. ; 19 cm. (I memorabili ; 38) 

1062.  Nietzsche : la vita, il pensiero, i testi esemplari / di Jeanne Delhomme ; traduzione di Edoardo 

Gasparetto. - Milano : Accademia, 1971. - 239 p., [8] carte di tav. : ill. ; 19 cm (I memorabili ; 14) 

1063.  Max Weber : la vita, il pensiero, i testi esemplari / di Franco Ferrarotti. - Milano : Accademia, 

1972. - 237 p. : ill. ; 19 cm. (I memorabili ; 39) 

1064.  Lukacs : la vita il pensiero i testi esemplari / di Henri Arvon ; traduzione di Edoardo Gasparetto. - 

Milano : Accademia ; Firenze : Sansoni, c1970. - 238 p., 6 c. di tav. : ill. ; 19 cm (I memorabili ; 10) 

1065.  Herbert Marcuse et la nouvelle gauche / Jean-Michel Palmier. - Paris : P. Belfond, 1973. - 626 p. : 

ill. ; 24 cm. Tit. della cop.: Philosophie et revolution. - Bibliografia delle opere di Herbert Marcuse: 

p. 620-621 

1066.  Port Bou - deutsch? : Paul Celan liest Walter Benjamin / Ulisse Dogà. - Aachen : Rimbaud, 2009. 

- 144 p. ; 17 cm. 

1067.  Bachtin e le sue maschere : il percorso bachtiniano fino ai Problemi dell'opera di Dostoevskij, 

1919-1929 / Bachtin ... et al. ; a cura di Augusto Ponzio, Paolo Jachia, Margherita De Michiel. - 

Bari : Dedalo, 1995. - 351 p. ; 21 cm. (La scienza nuova ; 99) 

1068.  Thomas Mann / Hans Mayer. - [Torino] : Einaudi, 1955. - 356 p., [1] carta di tav. : ritratto ; 22 cm. 

Traduzione di Clara Bovero. (Saggi ; 190) 

1069.  Lautreamont e Sade / Maurice Blanchot ; introduzione di Tito Perlini. - Bari : Dedalo, 1974. - 275 

p. ; 21 cm. Trad. M. Bianchi, R. Spinella. (La scienza nuova ; 22) 

1070.  Passato remoto : 1885-1914 / Giovanni Papini. - Firenze : L'arco, 1948. - 279 p. ; 18 cm. 

1071.  Fumo, fuoco e dispetto / Francesco Leonetti. - Torino : Einaudi, 1956. - 214 p. ; 20 cm. (I gettoni ; 

45) 

1072.  12: Scritti minori / Thomas Mann. - Milano : Mondadori, 1958. - 1054 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 20 

cm. Traduzioni di: Italo Alighiero Chiusano, Lavinia Mazzuchetti, Ervino Pocar, Adele Rossi. 

1073.  3: I Buddenbrook : decadenza di una famiglia / Thomas Mann. - [Milano : A. Mondadori, [1952. - 

XX, 997 p., [1 c. di tav. : ritr. ; 20 cm. Trad. di Ervino Pocar. 

1074.  13: Epistolario, 1889-1936 / Thomas Mann ; a cura di Erika Mann ; Lettere a italiani, a cura di 

Lavinia Mazzucchetti. - Milano : Mondadori, 1963. - 739 p. : [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. Traduzione 

di Italo Alighiero Chiusano 

1075.  8: Doctor Faustus : la vita del compositore tedesco Adrian Leverkühn narrata da un amico / 

Thomas Mann. - [Milano : A. Mondadori, 1949. - XXXVI, 962 p., [1 c. di tav. : ritr. ; 20 cm. Trad. di 

Ervino Pocar. 

1076.  6: Giuseppe e i suoi fratelli : 1. Le storie di Giacobbe, 2. Il giovane Giuseppe, 3. Giuseppe in 

Egitto / Thomas Mann. - Milano : A. Mondadori, 1954. - XXXV, 1145 p., [1 c. di tav. : ritr. ; 20 cm. 

Trad. di Bruno Arzeni. 

1077.  7: Giuseppe e i suoi fratelli : 3. Giuseppe in Egitto [continuazione, 4. Giuseppe il nutritore / 

Thomas Mann. - [Milano : A. Mondadori, 1954. - P. 1150-2314, [1 c. di tav. : ritr. ; 20 cm. Trad. di 

Bruno Arzeni. 
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1078.  La congiura dei sentimenti : romanzo / di Enrico Emanuelli. - [Milano] : A. Mondadori, 1953. - 180 

p. ; 20 cm. (Grandi narratori italiani ; 6) 

1079.  Gli umoristi moderni / [a cura di] Attilio Bertolucci, Pietro Citati. - Milano : Garzanti, [1961]. - 260 p. 

; 18 cm. (La cultura moderna. Antologie) 

1080.  Introduzione alla sociologia della letteratura / Carlo Bordoni. - Carrara : Stamperia editoria 

Apuana, 1972. - 93 p. ; 18 cm. (Società e cultura ; 1) 

1081.  La lingua bugiarda : possono le parole nascondere i pensieri? / Harald Weinrich. - Bologna : Il 

mulino, [2007]. - 128 p. ; 18 cm. Traduzione ed edizione italiana a cura di Franca Ortu. (Voci) 

1082.  Carlo Linati a 50 anni dalla morte : atti del convegno, Como 1999/2001 / a cura di Alberto 

Longatti. - Como : Comune di Como, stampa 2001. - 85 p. ; 21 c. Volume dedicato alla memoria 

di Arturo Della Torre. 

1083.  Dialogo con Pasolini : scritti 1957-1984 / introduzione di Gian Carlo Ferretti ; a cura di Alberto 

Cadioli. - [Roma] : L'Unità, 1985. - 236 p. ; 19 cm. 

1084.  Nathan il saggio / Gotthold Ephraim Lessing. - Genova : Marietti, 1991. - 210 p., [7] carte di tav. : 

ill. ; 21 cm (Teatro di Genova ; 71) 

1085.  Felicita difficile : un carteggio / C. Kerenyi, T. Mann ; a cura di Carlo Kerenyi ; traduzione di Ervino 

Pocar. - Milano : Il Saggiatore, 1963. - 149 p. ; 19 cm. (Biblioteca delle Silerchie ; 97) 

1086.  Emanuelli / di Anco Marzio Mutterle. - Firenze : La nuova Italia, 1968. - 157 p. ; 17 cm (Il castoro ; 

15) 

1087.  La notte che Pinelli / Adriano Sofri. - Palermo : Sellerio, 2009. - 284 p. ; 17 cm. (La memoria ; 

772) 

1088.  Sulla psicoanalisi / Arthur Schnitzler ; con in appendice il carteggio Schnitzler-Reik e le lettere di 

Freud a Schnitzler ; a cura di Luigi Reitani. - 3. ed. - Milano : SE, 2001. - 132 p. ; 20 cm. (Piccola 

enciclopedia ; 160) 

1089.  La creazione della forma / Jean Pierre Richard ; a cura di Carlo Bo. - Milano : Rizzoli, [1969]. - 

465 p. ; 21 cm. Trad. di Giovanni Bogliolo. (Saggi Rizzoli) 

1090.  La polemica Vittorini-Togliatti e la linea culturale del PCI nel 1945-47 / testi con interventi e studi 

di F. Lupetti-N. Recupero ... [et al.]. - Milano : Lavoro liberato, ©1974. - 270 p. ; 21 cm. (L'unità del 

sapere ; 2) 

1091.  Iride : filosofia e discussione pubblica : semestrale della Sezione di filosofia dell'Istituto Gramsci 

toscano. - 1 (lug.-dic. 1988)-. - Lucca : Pacini, 1988-. - v. ; 24 cm. Quadrimestrale dal 1992. - Dal 

1994: Bologna : Il mulino. - Sospeso nel 1993. 

1092.  Iride : filosofia e discussione pubblica : semestrale della Sezione di filosofia dell'Istituto Gramsci 

toscano. - 1 (lug.-dic. 1988)-. - Lucca : Pacini, 1988-. - v. ; 24 cm. Quadrimestrale dal 1992. - Dal 

1994: Bologna : Il mulino. - Sospeso nel 1993. 

1093.  Iride : filosofia e discussione pubblica : semestrale della Sezione di filosofia dell'Istituto Gramsci 

toscano. - 1 (lug.-dic. 1988)-. - Lucca : Pacini, 1988-. - v. ; 24 cm. Quadrimestrale dal 1992. - Dal 

1994: Bologna : Il mulino. - Sospeso nel 1993. 

1094.  Strumenti critici : rivista quadrimestrale di cultura e critica letteraria. - A. 1, n. 1 (ott. 1966)-a. 16, n. 

49 (ott. 1982); n.s., a. 1, n. 1 (gen. 1986)-. - Torino : Einaudi, 1966-. - volumi ; 21 cm. Non 
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pubblicato dal 1983 al 1985. - L'editore varia in: Bologna : Il mulino 

1095.  La pazza di Itteville / George[] Simenon ; a cura di Ena Marchi ; traduzione di Massimo Scotti. - 

Milano : Adelphi, [2008]. - 82 p. ; 17 cm. (Biblioteca minima ; 25) 

1096.  Fuori dall'Occidente, ovvero Ragionamento sull'Apocalissi / Alberto Asor Rosa. - Torino : Einaudi, 

c1992. - X, 125 p. ; 20 cm (Einaudi contemporanea ; 6) 

1097.  Tutti i racconti : da L'ammonitore a Festa di topi / Johannes Bobrowski. - Parma : Pratiche, 1977. - 

153 p. ; 19 cm (Testi ; 1) (Testi. Narrativa) 

1098.  Fenomenologia e prassi : [marxismo e filosofia di Husserl] / Jean T. Desanti ; appendice di Enzo 

Paci. - Milano : Lampugnani Nigri, 1971. - 122 p. ; 20 cm. Complemento del titolo dalla copertina. 

- Traduzione di Mario de Stefanis(Interventi ; 3) 

1099.  Il semplice : almanacco delle prose. - N. 1 (1995)-n. 6 (1997). - Milano : Feltrinelli, 1995-1997. - 

20 cm. Periodicità irregolare. 

1100.  Reisen auf krummen und graden Straßen : kleine Kulturgeschichte des Reisens / 

[zusammengestellt von Jacob Reisner]. - Erlangen : Siemens-Reiniger-Werke, 1963. - 153 p. : ill. 

; 20 cm. 

1101.  Quattro tesi sulla letteratura tedesca oggi : temi, stili, tendenze / di Walter Jens. - Milano : 

Bompiani, 1965. - 160 p. ; 21 cm. (Portico ; 48) 

1102.  Metzler Literatur Chronik : Werke deutschsprachiger Autoren / Volker Meid. - 2., erweiterte Aufl. - 

Stuttgart ; Weimar : Metzler, 1998. - 770 p. ; 25 cm 

1103.  Le mosche : tre atti ; Porta chiusa : un atto / di Jean-Paul Sartre. - Milano : Bompiani, stampa 

1947. - 239 p. ; 18 cm. Traduzioni: "Le mosche" di Giuseppe Lanza, "Porta chiusa" di Massimo 

Bontempelli. (Pegaso teatrale ; 1) 

1104.  Per Lawrence Durrell / [scritti di] A. Boatto ... [et. al.] ; prefazione di Giuseppe Sertoli ; traduzioni 

di Gemma Vincenzini Boatto, Rita Cifarelli, Ester Coen. - Brescia : Shakespeare & Company, 

1980. - 77 p. ; 20 cm. 

1105.  Ernst e Falk, dialoghi massonici / Gotthold Ephraim Lessing ; introduzione di Alessandro Califano. 

- Santa Marinella : Quid, 1993. - 92 p. ; 17 cm. Trad. di Brigitte Schwaighofer. (I quid ; 11) 

1106.  La storia e il suo angelo : Rosenzweig, Benjamin, Scholem / Stephane Moses ; traduzione dal 

francese di Michele Bertaggia. - Milano : Anabasi, 1993. - 282 p. ; 22 cm. Basato su un ciclo di 

seminari tenutisi tra il 1982 e il 1988 presso l'Ecole des hautes etudes en sciences sociales. 

(Clinamen ; 11) 

1107.  La profondità della scena : il teatro visitato da Kierkegaard, Kierkegaard visitato dal teatro / a cura 

di Isabella Adinolfi e Inge Lise Rasmussen. - Genova : Il melangolo, [2008]. - 238 p. ; 24 cm 

1108.  Benito Cereno / Herman Melville ; prefazione di Giulio Giorello ; traduzione di Cesare Pavese. - 

Roma : Atlantide, 1995. - 112 p. ; 21 cm. Alleg. a: Liberal, 1995, n. 7. - Tit. della cop. (Liberallibri ; 

7) 

1109.  Theodor W. Adorno zum Gedächtnis : eine Sammlung / herausgegeben von H. 

Schweppenhäuser. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1971. - 242 p. : ill. ; 23 cm. 

1110.  "Piccolo manifesto" e altri scritti / Elsa Morante. - Milano : Linea d'ombra, 1988. - 33 p. : ill. ; 24 

cm. Ed. f. c. - Allegato a Linea d'ombra n. 33 (dic. 1988). 
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1111.  Danilo Montaldi, 1929-1975: azione politica e ricerca sociale / a cura di Gianfranco Fiameni. - 

Cremona : Biblioteca statale di Cremona, stampa 2006. - 209 p. ; 24 cm. Atti del seminario di 

studi svoltosi a Cremona il 9 maggio 2003. 

1112.  Buio a mezzogiorno : romanzo / di Arthur Koestler. - [Milano] : A. Mondadori, 1946. - 299 p. ; 20 

cm. Traduzione di Giorgio Monicelli. (Medusa ; 174) 

1113.  Alessandro, o Della verita / Arno Schmidt. - Torino : Einaudi, 1965. - 253 p. ; 18 cm. (La ricerca 

letteraria. Serie straniera ; 1) 

1114.  Il lupo della steppa : romanzo / Hermann Hesse ; traduzione di Ervino Pocar. - Milano : 

Mondadori, 1971. - 235 p. ; 21 cm (Scrittori italiani e stranieri) 

1115.  L'esilio / Furio Jesi. - Roma : Silva, 1970. - 129 p. ; 19 cm. (Le miniere. N. S ; 9) 

1116.  Il detective sublime / Roberto Barbolini. - Roma ; Napoli : Theoria, 1988. - 77 p. ; 22 cm. Compl. 

del tit. in cop.: Sul romanzo poliziesco. (Sonde ; 12) 

1117.  Arte e letteratura nella società politica / Mario Ricciardi. - Milano : F. Angeli, ©1987. - 144 p. ; 22 

cm. (Il pensiero politico contemporaneo ; 22) 

1118.  Doppia vita : autobiografia / Gottfried Benn. - Milano : Sugar, 1967. - XII, 142 p. ; 23 cm. Trad. M. 

Gregorio, E. Bonfatti. (Il tempo ritrovato ; 1) 

1119.  Montale / di Giuliano Manacorda. - Firenze : La nuova Italia, 1969. - 117 p. ; 17 cm (Il castoro ; 

26) 

1120.  Lukacs' concept of dialectic / by Istvan Meszaros. - London : The Merlin Press, 1972. - 211 p., 64 

p. di fot. ; 19 cm. 

1121.  Il suddito / Heinrich Mann. - Torino : Einaudi, 1955. - 509 p. ; 20 cm. Traduzione di Clara Bovero(I 

coralli ; 62) 

1122.  Noi figli di Eichmann : lettera aperta a Klaus Eichmann / Günther Anders ; traduzione di Antonio 

G. Saluzzi. - Firenze : Giuntina, 1995. - 108 p. ; 20 cm. (Collana Schulim Vogelmann ; 55) 

1123.  Note di catechismo per ignoranti colti / Pierre Riches ; introduzione di Giorgio Manganelli. - Milano 

: A. Mondadori, 1982. - 200 p. ; 20 cm. (Saggi) 

1124.  I vivi e la morte : saggio sulla morte nei paesi capitalisti / Jean Ziegler. - Milano : A. Mondadori, 

1978. - 344 p. ; 21 cm (Saggi ; 104) 

1125.  L'aratro, la spada, il libro : la struttura della storia umana / Ernest Gellner ; traduzione di Rodolfo 

Rini. - Milano : Feltrinelli, 1994. - 277 p. ; 22 cm. (Campi del sapere) 

1126.  Paesaggi sublimi : gli uomini davanti alla natura selvaggia / Remo Bodei. - Milano : Bompiani, 

2008. - 229 p. ; 21 cm. (Grandi pasSaggi) 

1127.  La tendenza fondamentale del nostro tempo : a.a. 1985-1986 / Emanuele Severino. - Venezia : 

Università degli studi, 1991. - 52 p. ; 21 cm. (Prolusioni) 

1128.  Dio il mondo / Romano Màdera. - Milano : Coliseum, 1989. - 152 p. ; 21 cm. (I saggi) 

1129.  L'antica via degli empi / René Girard. - Milano : Adelphi, 1994. - 205 p. ; 22 cm. Trad. di Carla 

Giardino. (Saggi. Nuova serie ; 14) 

1130.  Delle cose nascoste sin dalla fondazione del mondo / René Girard ; ricerche con Jean-Michel 

Oughourlian e Guy Lefort. - Milano : Adelphi, 1983. - 548 p. ; 22 cm (Saggi ; 24) 

1131.  La letteratura tedesca del Terzo Reich / Franz Schonauer. - Milano : Sugar, stampa 1962. - 246 p. 
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; 21 cm. 

1132.  Poesie / Friedrich Nietzsche. - Acquaviva delle Fonti (BA) : Acquaviva, 2005. - 138 p. ; 15 cm. 

Traduzione di O. Ferrari. 

1133.  Introduzione alla scienza sociale / Umberto Cerroni. - Roma : Editori riuniti, 1976. - 271 p. ; 21 cm. 

(Nuova biblioteca di cultura ; 156) 

1134.  La controriforma della dialettica : coscienza e storia nel neoidealismo italiano / Francesco 

Valentini. - Roma : Editori Riuniti, c1966. - 154 p. ; 22 cm. (Nuova biblioteca di cultura ; 64) 

1135.  Dialettica della liberazione / R. D. Laing ... [et al.] ; a cura di David Cooper ; prefazione di 

Giovanni Jervis. - Torino : Einaudi, [1969]. - 209 p. ; 18 cm. (Nuovo politecnico ; 31) 

1136.  Immagini della scienza e forme di razionalità / Georg Henrik von Wright ; a cura di Rosaria Egidi. - 

Roma : Editori riuniti, 1987. - 78 p. ; 17 cm. (Biblioteca minima) 

1137.  Lo spirito critico / a cura di Kurt H. Wolff e Barrington Moore jr. ; con la collaborazione di Heinz 

Lubasz, Maurice R. Stein, E. V. Walter. - Milano : Edizioni di Comunita, 1974. - 491 p. ; 21 cm. 

Trad. ital. di M. Lucioni. (Saggi di cultura contemporanea ; 112) 

1138.  Forma e destino / Rosario Assunto. - Milano : Edizioni di comunità, 1957. - IX, 180 p. ; 23 cm. 

1139.  Stili marxisti : il marxismo dopo le grandi narrazioni: crisi e ipotesi di ricostruzione / di G. Bottiroli...  

et al.. - Milano : F. Angeli, 1981. - 232 p. ; 22 cm. (Metamorfosi ; 4) 

1140.  Cattiva maestra televisione / Karl R. Popper, John Condry ; introduzione di Giancarlo Bosetti ; a 

cura di Francesco Erbani. - Milano : Reset, 1994. - 63 p. ; 17 cm. (I libri di Reset) 

1141.  La sinistra nell'era del karaoke / Norberto Bobbio, Giancarlo Bosetti, Gianni Vattimo ; a cura di 

Francesco Erbani. - Milano : Reset, 1994. - 63 p. ; 17 cm. (I libri di Reset) 

1142.  Quaderni di lingue e letterature straniere / Universita degli studi di Palermo, Facolta di magistero, 

Raggruppamento di lingue e letterature straniere. - A.1(1976)- . - Palermo : Stampatori tipolitografi 

associati, 1976-. - v. ; 22 cm. Annuale. 

1143.  La prosa del mondo : il romanzo inglese del Settecento. - Roma : Savelli, [1977]. - 184 p. ; 21 cm 

(Saggistica ; 80) 

1144.  Dalla natura alla societa : saggio sulla filosofia politico-sociale di Thomas Hobbes / Mariano 

Bianca . - Venezia : Marsilio, 1979. - 172 p. ; 21 cm. (Ricerche ; 33) 

1145.  Atti dell'ottavo convegno : 3 ottobre 1979, Duino-Trieste / a cura di Walter Schweppe. - [S.l. : s.n.], 

stampa 1980 (Trieste : Tipografia nazionale). - 113 p. ; 23 cm. In testa al front.: Centro studi 

Rainer Maria Rilke e il suo tempo. - Testi in tedesco, spagnolo e francese. (Centro studi Rainer 

Maria Rilke e il suo tempo ; 7) 

1146.  Linguaggio, comunicazione, filosofia / D. Marconi, L. Ceppa, S. Natoli. - S. l. : s. n., 1983 (Modena 
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Editoriale nuova, c1978. - XII, 210 p. ; 20 cm 

1261.  Saggi eretici sulla filosofia della storia / Jan Patocka ; edizione italiana e introduzione a cura di 

Mauro Carbone ; prefazione di Paul Ricoeur ; con uno scritto di Roman Jakobson ; traduzione di 

Davide Stimilli. - Torino : Einaudi, [2008]. - XXXVII, 184 p. ; 20 cm. (Piccola biblioteca Einaudi. 

Nuova serie ; 391) 

1262.  Saggi eretici sulla filosofia della storia / Jan Patocka ; introduzione di Vaclav Belohradsky. - 

Bologna : CSEO biblioteca, 1981. - 190 p. ; 21 cm. Trad. di Gianlorenzo Pacini. (CSEO Biblioteca. 

Tracce) 

1263.  La fenomenologia / Carlo Sini. - Milano : Garzanti, 1965. - 347 p. ; 18 cm. Con una antologia di 

testi. (Saper tutto ; 392) 

1264.  Esistenzialismo e fenomenologia / Pietro Chiodi. - Milano : Edizioni di Comunità, 1963. - 146 p. ; 

21 cm (Saggi di cultura contemporanea ; 30) 

1265.  La malattia per la morte / Søren Kierkegaard ; a cura di Ettore Rocca. - Roma : Donzelli, 1999. - 

XXVII, 211 p. ; 22 cm. (Saggi. Scienza e filosofia) 

1266.  L'etica nel pensiero contemporaneo / a cura di Giuseppe Dall'Asta ; J. G. Fichte ... et al.. - 

Messina etc. : G. D'Anna, 1974. - 315 p. ; 21 cm. (Antologie filosofiche per problemi) 

1267.  Il concetto di filosofia nel pensiero contemporaneo / a cura di Renato Bortot e Vincenzo Milanesi ; 

[scritti di] J. G. Fichte ... [et al.]. - Messina [etc.] : G. D'Anna, 1974. - 346 p. ; 21 cm. (Antologie 

filosofiche per problemi) 

1268.  Estetica tedesca oggi / G. Boehm ... et al. ; a cura di Riccardo Ruschi. - Milano : UNICOPLI, 1986. 

- 390 p. ; 21 cm. (Estetica contemporanea ; 4) 

1269.  Difesa dell'intolleranza / Slavoj Zizek ; traduzione di Guido Lagomarsino. - Troina : Città aperta, 

[2003]. - 90 p. ; 21 cm. (Contributi ; 5) 

1270.  Walther Rathenau e il suo ambiente / Massimo Cacciari ; con un'antologia di scritti e discorsi 

politici, 1919-1921. - Bari : De Donato, [1979]. - 195 p. ; 18 cm (Mediazioni ; 19) 

1271.  Auguste Comte e il problema storico politico nel pensiero contemporaneo da Burke a Lévi-

Strauss / a cura di Franco Tonon. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1975. - 428 p. ; 21 cm. 

(Classici della filosofia con inquadramento storico-antologico) 
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1272.  Autocritica : una domanda sul comunismo / Edgar Morin. - Bologna : Il mulino, [1962]. - 285 p. ; 

23 cm. Trad di Gabriella Zanobetti(Saggi ; 32) 

1273.  La terra senza il male : Jung: dall'inconscio al simbolo / Umberto Galimberti. - Milano : Feltrinelli, 

1984. - 246 p. ; 22 cm. (Campi del sapere) 

1274.  Mounier fra impegno e profezia / Giuseppe Goisis, Lorenzo Biagi. - Padova : Gregoriana libreria 

editrice, [1990]. - 479 p. ; 24 cm (Studi filosofici ; 25) 

1275.  Questa pazza filosofia, ovvero L'io prigioniero / Nicola Abbagnano. - Milano : Editoriale nuova, 

1979. - 181 p. ; 20 cm. 

1276.  Il politeismo moderno / Alessandro Dal Lago. - Milano : UNICOPLI, 1985. - 241 p. ; 21 cm.  I(Testi 

e studi ; 51) 

1277.  Memorie di classe : preistoria e sopravvivenza di un concetto / Zygmunt Bauman. - Torino : G. 

Einaudi, 1987. - 256 p. ; 21 cm. Trad. di Alfredo Salsano. (Einaudi paperbacks ; 177) 

1278.  Critica del senso comune : verso una nuova sociologia / Zygmunt Bauman ; a cura di Rita 

Caccamo De Luca. - Roma : Editori riuniti, 1982. - 205 p. ; 22 cm (Nuova biblioteca di cultura ; 

226) 

1279.  Nietzsche. Per una biografia politica / Domenico Losurdo. - Roma : Manifestolibri, 1997. - 88 p. ; 

17 cm. Tit. in cop. e sul dorso: Nietzsche e la critica della modernita. (Le orme ; 7) 

1280.  Alla ricerca del marxismo: M. Merleau-Ponty / Gian Luigi Brena. - Bari : Dedalo libri, 1977. - 193 

p. ; 18 cm. (Biblioteca Dedalo ; 5) 

1281.  Naufragi senza spettatore : l'idea di progresso / Paolo Rossi. - Bologna : Il mulino, 1995. - 149 p. ; 

22 cm. (Intersezioni ; 145) 

1282.  Fenomenologia e dialettica / Enzo Paci. - Milano : Feltrinelli, 1974. - 68 p. ; 17 cm (Opuscoli 

marxisti ; 2) 

1283.  Tre icone / Massimo Cacciari. - Milano : Adelphi, [2007]. - 51 p., [2] c. di tav. : ill. ; 17 cm. Scritti 

già pubblicati. (Biblioteca minima ; 14) 

1284.  Martin Heidegger : in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Walter Biemel. - 

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1973. - 173 p. : ill., ritr. ; 19 cm. 

1285.  Idee: il catalogo è questo / Umberto Galimberti. - Milano : Feltrinelli, 1992. - 323 p. ; 22 cm. 

(Saggi) 

1286.  Simone Weil : una donna assoluta / Gabriella Fiori. - Milano : La tartaruga, 1991. - 205 p. : ill. ; 21 

cm (Saggi) 

1287.  L'alternativa scientifica / Franco Fanizza. - Manduria : Lacaita, 1969. - 261 p. ; 22 cm. (Biblioteca 

di studi moderni ; 9) 

1288.  La fondazione utopica dell'arte : Kant, Schiller, Schelling / Stefano Zecchi. - Milano : UNICOPLI, 

1984. - 207 p. ; 21 cm. (Estetica contemporanea ; 1) 

1289.  Kierkegaard e il cristianesimo tragico. - Roma : Cremonese, 1976. - 128 p. ; 19 cm. Il nome dell'A. 

figura a p. 4 . (Uomini e problemi ; 30) 

1290.  Le cadenze della memoria : il mito e i popoli primitivi / Elia Malagó. - Milano : Signorelli, [1983]. - 

158 p. ; 19 cm. (Filosofia e scienze dell'uomo : collana di tematiche, monografie e testi) 

1291.  La musica nella problematica dei filosofi : itinerari da Pitagora al Novecento / Luciano Marisaldi. - 
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Milano : Signorelli, c1983. - 159 p. ; 19 cm. (Filosofia e scienze dell'uomo : collana di tematiche, 

monografie e testi) 

1292.  Il denaro nella cultura moderna / Georg Simmel ; a cura di Nicola Squicciarino. - Roma : 

Armando, 1998. - 107 p. ; 17 cm. Contiene anche: Psicologia del denaro (tit. orig.: Psychologie 

des Geldes), dello stesso A. - Trad. di Paola Gheri. (I classici della sociologia) 

1293.  Individuo e gruppo / Georg Simmel ; a cura di Nicola Squicciarino. - Roma : Armando, ©2006. - 

159 p. ; 17 cm. Trad. di N. Squicciarino. (I classici della sociologia) 

1294.  Estetica e sociologia : lo stile della vita moderna / Georg Simmel ; a cura di Vincenzo Mele. - 

Roma : Armando, [2006]. - 127 p. ; 17 cm. Scritti già pubbl. in periodici vari. - Trad. di Ulrike 

Hoffmann, V. Mele. (I classici della sociologia) 

1295.  Sulla guerra / Georg Simmel ; a cura di Simona Giacometti. - Roma : Armando, 2003. - 126 p. ; 

17 cm. Trad. di S. Giacometti. (I classici della sociologia) 

1296.  5 / Soren Kierkegaard. - Milano : Adelphi, [1989]. - 427 p. ; 18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 

232) 

1297.  La liberta dei moderni / di Umberto Cerroni. - Bari : De Donato, [1968]. - 295 p. ; 21 cm. (Temi e 

problemi) 

1298.  La vita eterna / Fernando Savater ; traduzione di Iaia Caputo. - Roma ; Bari : Laterza, 2007. - 

XVII, 251 p. ; 21 cm. (I Robinson. Letture) 

1299.  Lo spirito del capitalismo e altri saggi / Max Scheler ; a cura di Roberto Racinaro. - Napoli : Guida, 

1988. - 332 p. ; 23 cm. (Saggi ; 15) 

1300.  Primo amore ; seguito da Novelle ; e Testi per nulla / Samuel Beckett ; traduzioni di Franco 

Quadri e Carlo Cignetti. - Torino : Einaudi, stampa 1971. - 162 p. ; 22 cm. 

1301.  Conspiratio oppositorum : romanzo / Mario Spinella. - Milano : A. Mondadori, 1971. - 230 p. ; 21 

cm. (Scrittori italiani e stranieri) 

1302.  L'ultimo puritano : una memoria biografica, in forma di romanzo / di George Santayana. - [Milano] 

: Bompiani, 1952. - 716 p. ; 21 cm. Trad. di Camillo Pellizzi. 

1303.  Squartamento / E. M. Cioran ; con una nota introduttiva di Guido Ceronetti. - Milano : Adelphi, 

[1981]. - 177 p. ; 22 cm. Trad. di Mario Andrea Rigoni. (Biblioteca Adelphi ; 106) 

1304.  La tentazione di esistere / E. M. Cioran. - Milano : Adelphi, 1984. - 215 p. ; 22 cm. Traduzione di 

Lauro Colasanti, Carlo Laurenti. (Biblioteca Adelphi ; 143) 

1305.  La letteratura e gli dei / Roberto Calasso. - Milano : Adelphi, 2001. - 183 p. ; 22 cm. (Biblioteca 

Adelphi ; 404) 

1306.  La Folie Baudelaire / Roberto Calasso. - Milano : Adelphi, [2008]. - 425 p. : ill. ; 22 cm. (Biblioteca 

Adelphi ; 531) 

1307.  L'impuro folle / Roberto Calasso. - Milano : Adelphi, c1974. - 120 p., [6] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

(Biblioteca Adelphi ; 53) 

1308.  L'altra parte / Alfred Kubin ; con 52 disegni dell'autore. - Milano : Adelphi, 1965. - 295 p., 1 ritr. : ill. 

; 22 cm. Trad. di Lia Secci. (Biblioteca Adelphi ; 1) 

1309.  La terra di Ulro / Czesław Miłosz ; a cura di Pietro Marchesani. - Milano : Adelphi, 2000. - 345 p. ; 

22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 397) 
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1310.  Un terribile amore per la guerra / James Hillman ; traduzione di Adriana Bottini. - Milano : Adelphi, 

[2005]. - 296 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 471) 

1311.  Il filo del rasoio / W. Somerset Maugham ; traduzione di Franco Salvatorelli. - Milano : Adelphi, 

[2005]. - 396 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 474) 

1312.  Lo scheletro nell'armadio / W. Somerset Maugham ; traduzione di Franco Salvatorelli. - Milano : 

Adelphi, [2004]. - 239 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 454) 

1313.  Liberazione / Sándor Márai ; traduzione di Laura Sgarioto. - Milano : Adelphi, 2008. - 162 p. ; 22 

cm. (Biblioteca Adelphi ; 525) 

1314.  L'ultimo dono : diari, 1984-1989 / Sándor Márai ; a cura di Marinella D'Alessandro. - Milano : 

Adelphi, 2009. - 236 p. ; 22 cm (Biblioteca Adelphi ; 541) 

1315.  L'isola / Sandor Marai ; traduzione di Laura Sgarioto. - Milano : Adelphi, [2007]. - 174 p. ; 22 cm. 

(Biblioteca Adelphi ; 511) 

1316.  La sorella / Sándor Márai. - Milano : Adelphi, [2006]. - 228 p. ; 22 cm. Trad. di Antonio 

Sciacovelli(Biblioteca Adelphi ; 495) 

1317.  Confessioni di un borghese / Sándor Márai ; a cura di Marinella D'Alessandro. - Milano : Adelphi, 

2003. - 467 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 448) 

1318.  La donna giusta / Sándor Marai ; traduzione di Laura Sgarioto e Krisztina Sándor. - Milano : 

Adelphi, [2004]. - 444 p. ; 22 cm. Contiene in trad. italiana: Az igazi, Judit... és az utóhang. 

(Biblioteca Adelphi ; 458) 

1319.  Mysterium iniquitatis : le encicliche dell'ultimo papa / Sergio Quinzio. - Milano : Adelphi, [1995]. - 

112 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 299) 

1320.  La maschera di Dimitrios / Eric Ambler ; traduzione di Franco Salvatorelli. - Milano : Adelphi, 

2000. - 235 p. ; 20 cm. (Gli Adelphi ; 170) 

1321.  Epitaffio per una spia / Eric Ambler ; traduzione di Franco Salvatorelli. - Milano : Adelphi, 2001. - 

231 p. ; 20 cm. (Gli Adelphi ; 187) 

1322.  Il processo Deltchev / Eric Ambler ; traduzione di Franco Salvatorelli. - Milano : Adelphi, [2002]. - 

258 p. ; 20 cm. (Gli Adelphi ; 206) 

1323.  Tempo scaduto / Eric Ambler ; traduzione di Andrea Terzi. - Milano : Adelphi, 2004. - 345 p. ; 20 

cm (Gli Adelphi ; 251) 

1324.  Motivo d'allarme / Eric Ambler ; traduzione di Franco Salvatorelli. - Milano : Adelphi, [2006]. - 316 

p. ; 20 cm. (Gli Adelphi ; 279) 

1325.  La frontiera proibita / Eric Ambler ; traduzione di Giorgio Manganelli. - Milano : Adelphi, [2007]. - 

276 p. ; 20 cm. (Gli Adelphi ; 300) 

1326.  Il levantino / Eric Ambler ; traduzione di Franco Salvatorelli. - Milano : Adelphi, [2008]. - 264 p. ; 

20 cm. (Gli Adelphi ; 320) 

1327.  Gli emigrati / W. G. Sebald ; traduzione di Ada Vigliani. - Milano : Adelphi, [2007]. - 253 p. : ill. ; 22 

cm. (Fabula ; 185) 

1328.  Pasto nudo / William S. Burroughs ; traduzione di Franca Cavagnoli. - Milano : Adelphi, 2001. - 

269 p. ; 22 cm. (Fabula ; 138) 

1329.  Austerlitz / W. G. Sebald ; traduzione di Ada Vigliani. - Milano : Adelphi, 2002. - 315 p. : ill. ; 22 
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cm. (Fabula ; 143) 

1330.  La storia di mia moglie / Milan Füst ; traduzione di Marinella D'Alessandro. - Milano : Adelphi, 

[2002. - 415 p. ; 22 cm. (Fabula ; 147) 

1331.  Vertigini / W. G. Sebald ; traduzione di Ada Vigliani. - Milano : Adelphi, [2003]. - 229 p. : ill. ; 22 

cm. (Fabula ; 153) 

1332.  1 : Genesi e trionfo dell'ideologia economica / Louis Dumont. - Milano : Adelphi, 1984. - 347 p. ; 

22 cm. Trad. di Guido Viale. (Saggi ; 28) 

1333.  Il garbuglio : un romanzo / Werner Kraft. - Milano : Adelphi, 1971. - 179 p. ; 22 cm. Traduzione di 

C. Magris, M. D. Ponti. 

1334.  Il regno della quantità e i segni dei tempi / René Guénon. - Milano : Adelphi, 1982. - 270 p. ; 24 

cm. Trad. di Tullio Masera e Pietro Nutrizio. (Il ramo d'oro ; 8) 

1335.  La verità su Bébé Donge / Georges Simenon ; traduzione di Marco Bevilacqua. - Milano : Adelphi, 

2001. - 170 p. ; 20 cm. (Gli Adelphi ; 197) 

1336.  Manoscritto trovato a Saragozza / Jan Potocki ; testo stabilito e presentato da Roger Caillois. - 

Milano : Adelphi, 1990. - XXXII, 255 p. ; 21 cm. Trad. di Anna Devoto. (Gli Adelphi ; 9) 

1337.  Il circolo Pickwick / Charles Dickens ; a cura di Lodovico Terzi ; incisioni di Seymour e Phiz. - 

Milano : Adelphi, 1997. - XX, 1016 p. : ill. ; 20 cm. (Gli Adelphi ; 120) 

1338.  Suite inglese / Julien Green. - Milano : Adelphi, 1994. - 153 p. ; 18 cm. Trad. di Romeo Lucchese. 

(Piccola biblioteca Adelphi ; 326) 

1339.  Esercizi di verbo / Ferdinando Tartaglia ; a cura di Adriano Marchetti. - Milano : Adelphi, [2004]. - 

293 p. ; 18 cm. In appendice: L'attesa di un'opera, di A. Marchetti. (Piccola biblioteca Adelphi ; 

515) 

1340.  La religione del cuore / Ferdinando Tartaglia. - Milano : Adelphi, 2008. - 159 p. ; 18 cm. (Piccola 

biblioteca Adelphi ; 571) 

1341.  Compassione / Evelyn Waugh ; a cura e con un saggio di Ottavio Fatica. - Milano : Adelphi, 

[2002. - 135 p. ; 18 cm. Contiene in trad. italiana: The man who liked Dickens, Compassion, Basil 

Seal rides again or The rakes regress. - In appendice: L'ottavo peccato capitale di Ottavio Fatica. 

(Piccola biblioteca Adelphi ; 486) 

1342.  L'occhiale malinconico / Guido Ceronetti. - Milano : Adelphi, 1988. - 224 p., 4 c. di tav. : ill. ; 18 

cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 217) 

1343.  Un apolide metafisico : conversazioni / E. M. Cioran ; traduzione di Tea Turolla. - Milano : Adelphi, 

[2004]. - 362 p. ; 18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 520) 

1344.  Fondamenta degli incurabili / Iosif Brodskij. - Milano : Adelphi, 1991. - 108 p. ; 18 cm. Traduzione 

di Gilberto Forti. (Piccola biblioteca Adelphi ; 259) 

1345.  Tra poche parole / Nicolas Gomez Davila ; a cura di Franco Volpi. - Milano : Adelphi, [2007]. - 228 

p. ; 18 cm. Trad. di Lucio Sessa. (Piccola biblioteca Adelphi ; 564) 

1346.  In villa / W. Somerset Maugham ; traduzione di Franco Salvatorelli. - Milano : Adelphi, [1999]. - 

126 p. ; 18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 431) 

1347.  La follia che viene dalle ninfe / Roberto Calasso. - Milano : Adelphi, [2005]. - 131 p. ; 18 cm. 

(Piccola biblioteca Adelphi ; 530) 
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1348.  Cento lettere a uno sconosciuto / Roberto Calasso. - Milano : Adelphi, 2003. - 236 p. ; 18 cm. 

(Piccola biblioteca Adelphi ; 500) 

1349.  Discesa all'ade e resurrezione / Elémire Zolla. - Milano : Adelphi, 2002. - 200 p. ; 18 cm. Scritti in 

parte già pubbl. (Piccola biblioteca Adelphi ; 485) 

1350.  Shakespeare / John Middleton Murry ; traduzione di Francesco Lo Bue. - [Torino] : Einaudi, 1953. 

- 439 p., [6] p. di tav. : ill. ; 22 cm. (Saggi ; 163) 

1351.  I proscritti / Ernst von Salomon ; traduzione di Maria Napolitano Martone. - Torino : G. Einaudi, 

1943. - 502 p. ; 20 cm. 

1352.  Le botteghe color cannella / Bruno Schulz ; traduzione di Anna Vivanti Salmon ; con un saggio 

introduttivo di Angelo Maria Ripellino. - Torino : Einaudi, [1970]. - XXXII, 280 p. ; 23 cm. 

(Supercoralli) 

1353.  Addio al Reno / Alfred Doblin ; traduzione di Ruth Leiser e Franco Fortini. - Torino : Einaudi, 

[1949]. - 376 p. ; 22 cm (Supercoralli) 

1354.  Amore® / Tiziano Scarpa. - Torino : Einaudi, 1998. - 127 p. ; 22 cm. (I coralli ; 93) 

1355.  Un sogno americano / Norman Mailer ; traduzione di Ettore Capriolo. - Torino : Einaudi, [2004]. - 

286 p. ; 20 cm. (Einaudi tascabili ; 1233) 

1356.  Mr Norris se ne va / Christopher Isherwood ; postfazione di Mario Fortunato. - Torino : Einaudi, 

[1993]. - 233 p. ; 20 cm. Trad. di Pietro Leoni. (Einaudi tascabili ; 151) 

1357.  Ritratto dell'artista da cucciolo e altri racconti / Dylan Thomas ; nota introduttiva di Alfredo Giuliani. 

- Torino : Einaudi, 1999. - XXIV, 268 p. ; 20 cm. Trad. di Lucia Rodocanachi, Angelo Fauno, 

Floriana Bossi. (Einaudi tascabili ; 657) 

1358.  Omaggio a Brecht : [trentasei versioni di poesie di Brecht col testo originale a fronte] / traduzioni 

di Emilio Castellani ... [et al.]. - Torino : G. Einaudi, [1971]. - 159 p. ; 19 cm. Testo orig. a fronte. 

1359.  Il pudore : un luogo di libertà / Monique Selz. - Torino : G. Einaudi, [2005]. - 139 p. ; 18 cm. Trad. 

di Stefania Pico. (Vele ; 13) 

1360.  Un sorso di terra / Heinrich Böll. - Torino : G. Einaudi, 1964. - 84 p. ; 19 cm. Trad. di Hansi 

Cominotti. (Collezione di teatro ; 49) 

1361.  I grandi iniziati : quadri della storia mistica delle religioni : Rama, Krishna, Ermete, Mose, Orfeo, 

Pitagora, Platone, Gesu / Edoardo Schure ; versione e proemio di Arnaldo Cervesato. - 7. ed. - 

Bari : Laterza, 1947. - XXIV, 483 p. ; 22 cm. (Studi religiosi ed esoterici) 

1362.  Post mortem / Albert Caraco ; con una nota di Vladimir Dimitrijevic. - Milano : Adelphi, 1984. - 130 

p. ; 18 cm. Trad. di Tea Turolla. (Piccola biblioteca Adelphi ; 171) 

1363.  Mal visto mal detto / Samuel Beckett ; traduzione di Renzo Guidieri. - Torino : Einaudi, 1986. - 83 

p. ; 20 cm. Testo orig. a fronte. (Nuovi coralli ; 379) 

1364.  Un sogno di appartenenza : la mia vita nella Polonia del dopoguerra / Janina Bauman. - Bologna : 

Il mulino, 1997 (stampa 1996). - 244 p. ; 22 cm. Trad. di Maria Luisa Bassi. (Intersezioni ; 171) 

1365.  Il verbale / J.-M.-G. Le Clezio. - Torino : Einaudi, [1965]. - 270 p. ; 18 cm. Trad. di Gioia Zannino 

Angiolillo(La ricerca letteraria. Serie straniera ; 2) 

1366.  Il rosso e il nero : cronaca del secolo 19. / Stendhal ; traduzione di Diego Valeri. - 2. ed. - Torino : 

Einaudi, 1949. - XIII, 497 p. ; 22 cm. (Narratori stranieri tradotti ; 32) 



 77 

1367.  Senza ; e, Lo spopolatore / Samuel Beckett ; a cura di Renato Oliva. - Torino : Einaudi, 1972. - 99 

p. ; 21 cm. (Einaudi letteratura ; 25) 

1368.  La biblioteca di Babele / Jorge Luis Borges ; traduzione di Franco Lucentini. - Torino : G. Einaudi, 

1955. - 162 p. ; 20 cm. (I gettoni ; 43) 

1369.  Storia di un uomo / Fred Uhlman. - Milano : Feltrinelli, 1987. - 215 p. ; 23 cm. (Tempo ritrovato) 

1370.  Piccola apocalisse : romanzo / Tadeusz Konwicki ; traduzione di Pietro Marchesani. - Milano : 

Feltrinelli, 1981. - 252 p. ; 21 cm. (I narratori di Feltrinelli ; 271) 

1371.  4: Clea : romanzo / Lawrence Durrell ; traduzione di Fausta Cialente. - Milano : Feltrinelli, 1962. - 

328 p. ; 21 cm. (I narratori di Feltrinelli ; 20) 

1372.  Mountolive : romanzo / Lawrence Durrell. - Milano : G. Feltrinelli, 1960. - 391 p. ; 20 cm. Trad. di 

B. Tasso. - Nell'occhietto: Quartetto di Alessandria, 3. I primi due volumi della quadrilogia furono 

pubblicati da Longanesi, il terzo e il quarto da Feltrinelli. (I narratori di Feltrinelli ; 2) 

1373.  Rapporti sui sentimenti politici della nazione : una satira dello spionaggio totale / Heinrich Böll ; 

traduzione di Italo Alighiero Chiusano. - Torino : Einaudi, [1976]. - 52 p. ; 18 cm (Nuovo 

politecnico ; 82) 

1374.  Il silenzio dei poeti / Alberto Pimenta. - Milano : Feltrinelli, 1978. - 127 p. : ill. ; 21 cm. (Materiali ; 

49) 

1375.  Aforismi jenensi : Hegels Wastebook, 1803-1806 / G. W. F. Hegel ; a cura e con un'introduzione 

di Carlo Vittone ; premessa di Remo Bodei. - Milano : Feltrinelli, 1981. - 89 p. ; 20 cm. (Saggi 

brevi ; 5) 

1376.  L'amico ritrovato : romanzo / Fred Uhlman ; introduzione di Arthur Koestler ; traduzione di 

Mariagiulia Castagnone. - Milano : Feltrinelli, 1986. - 92 p. ; 20 cm. (Impronte ; 33) 

1377.  Il grande amico / H. Alain-Fournier. - Milano : A. Mondadori, 1954. - 225 p. ; 19 cm. Trad. dal 

francese di Enrico Piceni(Biblioteca contemporanea Mondadori ; 8) 

1378.  Groviglio di vipere : romanzo / di Francois Mauriac. - Milano : A. Mondadori, 1952. - 214 p. ; 20 

cm. Unica trad. autorizzata di: Mara Dussia. (Medusa ; 307) 

1379.  Il signor Ouine : romanzo / di Georges Bernanos. - Milano : A. Mondadori, 1949. - 279 p. ; 20 cm. 

Traduzione di Carlo Bo. (Medusa ; 226) 

1380.  La via dei re : romanzo / di Andre Malraux. - Milano : A. Mondadori, 1952. - 199 p. ; 20 cm. 

Traduzione dal francese di Corrado Pavolini. (Medusa ; 295) 

1381.  Il tallone d'Achille : saggi / Manès Sperber ; traduzione di Liliana Magrini. - Milano : A. Mondadori, 

1962. - 219 p. ; 20 cm. (Il bosco ; 117) 

1382.  Storie sgradevoli / Leon Bloy ; a cura di Jorge Luis Borges. - Milano : A. Mondadori, 1989. - 112 p. 

; 19 cm (La biblioteca di Babele ; 9) 

1383.  Per conoscere André Breton e il surrealismo / a cura di Ivos Margoni ; traduzioni di Liliana 

Magrini, Concetta Scognamiglio, Giordano Falzoni. - Milano : Mondadori, 1976. - 734 p. : ill. ; 19 

cm (Oscar. L ; 224) (Gli Oscar per conoscere) 

1384.  Casa Howard / E. M. Forster ; traduzione di Paola Campioli. - Milano : A. Mondadori, 1986. - 309 

p. ; 23 cm. (Omnibus) 

1385.  I nutrimenti terrestri ; e, I nuovi nutrimenti / Andre Gide. - Milano : A. Mondadori, 1948. - 229 p. ; 
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20 cm. Trad. di R. Arienta. (Quaderni della Medusa ; 25) 

1386.  Ottobre / Christopher Isherwood ; disegni di Don Bachardy ; con un'intervista a Christopher 

Isherwood di W.I. Scobie ; traduzione di Maria Pia Tosti Croce. - Milano : SE, 1987. - 125 p. : ritr. ; 

23 cm (L'altra biblioteca ; 15) 

1387.  Christopher e il suo mondo : 1929-1939 / Christopher Isherwood ; traduzione di Giancarlo 

Pavanello. - Milano : SE, 1989. - 284 p. ; 23 cm (Prosa del Novecento ; 19) 

1388.  L'avventura di Miguel Littín, clandestino in Cile / Gabriel García Márquez ; a cura di Claudio M. 

Valentinetti. - Milano : A. Mondadori, 1986. - 135 p. ; 19 cm. (Oscar attualità ; 32) 

1389.  Il decimo uomo / Graham Greene ; traduzione di Bruno Oddera. - Milano : A. Mondadori, 1985. - 

127 p. ; 23 cm. (Omnibus) 

1390.  L'uomo dai molti nomi / Graham Greene ; traduzione di Masolino d'Amico. - Milano : A. 

Mondadori, 1995. - 213 p. ; 19 cm. (Oscar narrativa ; 1525) 

1391.  I fantasmi di Mosca : romanzo / Enzo Bettiza. - Milano : A. Mondadori, 1993. - 2006 p. ; 23 cm. 

(Scrittori italiani) 

1392.  Viaggio nell'ignoto : il mondo dopo l'11 settembre / Enzo Bettiza. - Milano : A. Mondadori, 2002. - 

166 p. ; 23 cm. 

1393.  Viaggio nella presenza del tempo / Giancarlo Majorino. - Milano : Oscar Mondadori, 2008. - 424 p. 

; 20 cm. (Poesia del Novecento ; 74) 

1394.  Il violinista pazzo / Fernando Pessoa ; a cura di Amina Di Munno. - Milano : A. Mondadori, 1995. - 

155 p. ; 17 cm. (Piccola biblioteca Oscar ; 117) (Piccoli classici ; 22) 

1395.  La modificazione : romanzo / di Michel Butor. - Milano : A. Mondadori, 1959. - 299 p. ; 20 cm. 

Trad. O. Del Buono. (Medusa ; 423) 

1396.  Lettere a Paul Amann, (1915-1952) / Thomas Mann ; a cura di Herbert Wegener ; traduzione di 

Roberto Margotta. - [Milano] : Mondadori, 1967. - 227 p. ; 20 cm. 

1397.  Gli alleati viaggiatori / Giancarlo Majorino. - Milano : Mondadori, 2001. - 101 p. ; 18 cm. (Lo 

specchio. I poeti del nostro tempo) 

1398.  Sorella H, libera nos / Mario Spinella. - Milano : A. Mondadori, 1968. - 303 p. ; 19 cm. (Nuova 

collezione di letteratura ; 9) 

1399.  Omaggio alla Catalogna / George Orwell ; traduzione di Giorgio Monicelli ; introduzione di Mario 

Maffi. - Milano : A. Mondadori, 1982. - XV, 277 p. ; 19 cm. (Oscar ; 1609) (Oscar. Documenti ; 

101) 

1400.  In viaggio con la zia / Graham Greene ; traduzione di Bruno Oddera. - Milano : A. Mondadori, 

1974. - 366 p. ; 19 cm. (Oscar ; 526) (Oscar. Narrativa ; 220) 

1401.  Niels Lyhne / Jens Peter Jacobsen ; traduzione di Ervino Pocar ; introduzione di Claudio Magris. - 

Milano : A. Mondadori, 1980. - 197 p. ; 19 cm. (Oscar ; 1188) (Oscar narrativa ; 287) 

1402.  Un uomo allo zoo / David Garnett ; traduzione di Giusto Vittorini ; introduzione di Elena Croce. - 

Milano : A. Mondadori, 1981. - 101 p. ; 18 cm. (Oscar ; 1427) (Oscar. Narrativa ; 470) 

1403.  La speranza / Andre Malraux ; traduzione di Giuseppe Ravegnani ; introduzione di Enzo Golino. - 

Milano : A. Mondadori, 1989. - 447 p. ; 19 cm (Oscar narrativa ; 971) 

1404.  I naufraghi / Graham Greene ; traduzione di Claudia Patrizi ; introduzione di Paolo Bertinetti. - 
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Milano : A. Mondadori, 1993. - 372 p. ; 19 cm. (Oscar narrativa ; 1278) 

1405.  L'ansia si specchia sul fondo / Hans Blumenberg. - Bologna : Il mulino, [1989]. - 186 p. ; 22 cm. 

Trad. di Bruno Argenton. (Intersezioni ; 57) 

1406.  L'amico lontano / Emil M. Cioran, Constantin Noica. - Bologna : Il mulino, 1993. - 81 p. ; 22 cm. 

Trad. di Roberta Ferrara. (Intersezioni ; 110) 

1407.  Pregate per il fratello Alessandro / Constantin Noica. - Bologna : Il mulino, 1994. - 136 p. ; 22 cm. 

Trad. di Marco Cugno. (Intersezioni ; 126) 

1408.  Il principe e il mendicante / traduzione di Adriana Valori Piperno. - Torino : Società editrice 

internazionale, 1965. - VIII, 260 p. : ill. ; 22 cm. (Narratori moderni per la scuola media ; 23) 

1409.  Diario della felicità / Nicu Steinhardt. - Bologna : Il mulino, ©1995 (stampa 1996). - 535 p. ; 22 cm. 

Ed. italiana a cura di Gheorghe Caragerani. - Trad. di Gabriella Bertini Carageani. (Le occasioni ; 

61) 

1410.  I conquistatori / Andre Malraux ; con dieci illustrazioni di Aligi Sassu. - [Milano] : A. Mondadori, 

1947. - 291 p., 10 c. di tav. ; 21 cm. Traduzione di Jacopo Darca. (Il ponte ; 10) 

1411.  Lei dunque capirà / Claudio Magris. - Milano : Garzanti, 2006. - 55 p. ; 21 cm. 

1412.  Un mondo nel mondo : autobiografia / di Stephen Spender. - Milano : Bompiani, 1954. - 488 p. ; 

21 cm. Trad. di Francesco Santoliquido. 

1413.  Teste-morte / Samuel Beckett ; traduzione di Valerio Fantinel e Guido Neri. - Torino : Einaudi, 

[1969]. - 87 p. ; 21 cm. Testo inglese e francese a fronte. (Einaudi letteratura ; 1) 

1414.  Il rovescio e il diritto ; Nozze ; L'estate / Albert Camus. - Milano : Gruppo editoriale Fabbri-

Bompiani-Sonzogno-ETAS, 1988. - 169 p. ; 19 cm. Tit. orig.: L'envers et l'endroit, Noces, L'été. - 

Trad. di Sergio Morando. (Tascabili Bompiani ; 462) 

1415.  Lotte secondarie / Giancarlo Majorino. - [Milano] : A. Mondadori, 1967. - 178 p. ; 20 cm. (Lo 

specchio. I poeti del nostro tempo) 

1416.  Bosco di notte / Djuna Barnes ; introduzione di T. S. Eliot. - Milano : Bompiani, [1968]. - 211 p. ; 

21 cm. Traduzione di Filippo Donini. (I neofigurativi) 

1417.  Buongiorno, mezzanotte / Jean Rhys. - Milano : Gruppo editoriale Fabbri-Bompiani-Sonzogno-

ETAS, 1991. - 203 p. ; 19 cm. Trad. di Miro Silvera. (Tascabili Bompiani ; 537) 

1418.  Il mio mondo è qui / Dorothy Parker. - Milano : Bompiani, 1984. - XI, 299 p. ; 19 cm. Trad. di 

Eugenio Montale. (Tascabili Bompiani ; 338) 

1419.  La roccia di Brighton : romanzo / di Graham Greene. - [Milano] : Bompiani, 1948. - 375 p. ; 20 cm. 

1420.  Spider / Patrick McGrath ; traduzione di Alberto Cristofori. - Milano : Bompiani, 2002. - 218 p. ; 22 

cm. (Narratori stranieri Bompiani) 

1421.  Fiabe / August Strindberg ; introduzione di Alda Castagnoli Manghi ; cura di Cristiano Calcagno. - 

Milano : Feltrinelli, 1992. - XVI, 115 p. ; 20 cm. Trad. di Cristiano Calcagno. (Universale 

economica ; 2034) 

1422.  La pittura del segreto nell'epoca postmoderna, Baruchello / Jean-Francois Lyotard. - Milano : 

Feltrinelli, 1982. - 61 p. : ill. ; 17 cm. Scritti vari. - Trad. dal francese di Maurizio Ferraris. (Nuovi 

materiali ; 1) 

1423.  Il coltello in testa : sceneggiatura del film / Peter Schneider. - Milano : Feltrinelli economica, 1980. 
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- 105 p. ; 18 cm. Trad. di Renato Pedio. (Universale economica ; 902) 

1424.  Pur che tutti ridano / Gastone Monari ; prefazione di Aldo Tagliaferri. - Milano : Feltrinelli, 1973. - 1 

v. ; 25 cm. Paginazione varia. (Poesia ; 23) 

1425.  Oggetto non identificato / Carlo Finale. - Milano : Feltrinelli, 1972. - 172 p. ; 21 cm. (Materiali ; 35) 

1426.  Moby Dick o la balena / di Herman Melville ; traduzione di Cesare Pavese riveduta e migliorata. - 

Torino : Frassinelli, 1950. - XIV, 775 p. ; 19 cm 

1427.  Esperienza e memoria : saggio su Henry James / Luisa Villa. - Genova : Il melangolo, [1989]. - 

180 p. ; 24 cm. In testa al front.: Consorzio delle università di Genova, Torino, Milano e Perugia, 

Dottorato di ricerca in anglistica. (Primi esercizi ; 1) 

1428.  Il messaggio dell'imperatore : racconti / di Franz Kafka ; versione e nota introduttiva di Anita Rho. 

- Torino : Frassinelli, 1952. - 397 p. ; 19 cm 

1429.  Più pene che pane / Samuel Beckett. - Milano : SugarCo, 1987. - 217 p. ; 20 cm. Trad. di 

Alessandro Roffeni. (Tasco ; 115) 

1430.  Watt : romanzo / Samuel Beckett. - Milano : Sugar, [1967]. - 263 p. ; 21 cm. Traduzione di Cesare 

Cristofolini(I giorni ; 18) 

1431.  Molloy ; Malone muore ; L'innominabile : romanzi / Samuel Beckett ; con uno studio di Theodor 

W. Adorno. - Milano : Sugar, stampa 1965. - XLVIII, 441 p. ; 21 cm. Trad. di Piero Carpi De' 

Resmini e Giacomo Falco. (I giorni ; 8) 

1432.  L'organista romantico : romanzo / August Strindberg ; prefazione di Franco Perrelli. - Milano : 

SugarCo, 1985. - 125 p. ; 20 cm. Trad. di Franco Perrelli, Gunilla De Candia, Birgit Selén Del 

Buono.  I(Tasco ; 91) 

1433.  Ciandala : romanzo / August Strindberg ; prefazione di Franco Perrelli. - Milano : SugarCo, 1984. 

- 135 p. ; 20 cm. Trad. di Franco Perrelli.  I(Tasco ; 86) 

1434.  Gli intellettuali / Stephen Spender. - Milano : Sugar, 1959. - 229 p. ; 21 cm. Traduzione di Adriana 

Dall'Orto. 

1435.  Sade prossimo mio ; preceduto da Il filosofo scellerato / Pierre Klossowski. - Milano : Sugar, 

stampa 1970. - 190 p. ; 22 cm. (Argomenti ; 31) 

1436.  Ricordo di due lunedi / Arthur Miller ; prefazione e traduzione di Bruno Fonzi. - Torino : G. 

Einaudi, 1960. - 79 p. ; 20 cm. (Collezione di teatro ; 19) 

1437.  Addio a Berlino : romanzo / Christopher Isherwood. - Milano : A. Garzanti, 1966. - 292 p. ; 20 cm. 

Trad. M. Martone. (Romanzi moderni) 

1438.  Le X Germanie / Rudolf Walter Leonhardt. - [Milano : Garzanti, 1963. - 432 p. ; 23 cm. Trad. di 

Amina Lezuo Pandolfi(Grandi viaggi illustrati) 

1439.  La letteratura francese / Kleber Haedens. - Milano : A. Garzanti, 1960. - 269 p. ; 18 cm. Trad. R. 

Ortolani. (Saper tutto ; 185/188) 

1440.  L'ultimo demone e altri racconti / Isaac Bashevis Singer ; prefazione di Claudio Magris. - Milano : 

Garzanti, 1997. - 397 p. ; 19 cm. Tit. in cop.: L'ultimo demone. (Gli elefanti) 

1441.  Teatro / Claudio Magris ; prefazione di Guido Davico Bonino. - Milano : Garzanti, 2010. - 241 p. ; 

18 cm. Contiene: Stadelmann ; Le voci ; Essere già stati ; La mostra ; Lei dunque capirà. 

(Garzanti Novecento) 
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1442.  Insaziabilità / Stanislaw I. Witkiewicz. - [Milano] : Garzanti, 1973. - [12], 521 p. : 1 ritr. ; 18 cm. (I 

grandi libri Garzanti ; 32) 

1443.  Beckett : la vita, il pensiero, i testi esemplari / di Luigi Ferrante. - Milano : Accademia, 1972. - 251 

p. : ill. ; 19 cm (I memorabili ; 40) 

1444.  Leoni e ombre : un'educazione negli anni Venti / Christopher Isherwood ; a cura di Tommaso 

Giartosio ; traduzione di Chiara Vatteroni. - Roma : Fazi, 1996. - 328 p. ; 20 cm. (Le porte ; 20) 

1445.  Poesia e conoscenza / Hermann Broch. - Milano : Lerici, 1965. - 446 p. ; 22 cm. Traduzione dal 

tedesco di Saverio Vertone. (Poeti europei. Saggi e prose ; 3) 

1446.  A cercar la bella morte / Carlo Mazzantini. - Venezia : Tascabili Marsilio, 1995. - 318 p. ; 19 cm. 

(Tascabili Marsilio ; 21) 

1447.  Justine : romanzo / Lawrence Durrell. - Milano : Longanesi, 1959. - 308 p. ; 19 cm. Trad. di: Liana 

M. Johnson. (La ginestra ; 35) 

1448.  Letteratura moderna e cristianesimo / Charles Moeller ; introduzione di Luca Doninelli. - [Milano] : 

Biblioteca universale Rizzoli, 1995. - XVI, 486 p. ; 20 cm. Trad. di vari. (I libri dello spirito cristiano) 

1449.  Conversazioni con Kafka / Gustav Janouch ; traduzione di Maria Grazia Galli. - Nuova ed. - 

Parma : U. Guanda, 1998. - 221 p. ; 19 cm. (Biblioteca tascabile Guanda) 

1450.  L'eroe tragico moderno : Faust, Amleto, Otello / Agostino Lombardo. - Roma : Donzelli, 1996. - 90 

p. ; 17 cm. (Saggine ; 24) 

1451.  Il mito di Moby Dick e altri saggi americani / Enzo Paci ; a cura di Agostino Lombardo. - Roma : 

Editori riuniti, 1988. - 116 p. ; 17 cm. (Biblioteca minima) 

1452.  Interpretazioni di Sade / a cura di Vincenzo Barba. - Roma : Savelli, 1979. - 224 p. ; 19 cm 

(Interpretazioni ; 9) 

1453.  Ritratto d'ignoto ; Tropismi ; Conversazione e sottoconversazione / Nathalie Sarraute ; prefazione 

di Jean Paul Sartre. - Milano : G. Feltrinelli, 1959. - 285 p. ; 19 cm. Tit. orig.: Portrait d'un inconnu, 

Tropismes, Conversation et sous-conversation. - Trad. O. Del Buono. (Le comete ; 3) 

1454.  L'abate C. / Georges Bataille ; a cura di Franco Rella. - Verona : Bertani, 1973. - 188 p. ; 20 cm. 

Traduzione di Franco Rella e Giuseppe Sertoli. (Testi ; 5) 

1455.  L'azzurro del cielo / Georges Bataille ; prefazione di Jacques Réda ; nota bibliografica di Guido 

Neri ; traduzione di Oreste del Buono. - Torino : Einaudi, 1969. - 168 p. ; 21 cm (Einaudi 

letteratura ; 2) 

1456.  Compagnia e Worstward ho / Samuel Beckett ; a cura di Roberto Mussapi. - Milano : Jaca book, 

1986. - 93 p. ; 21 cm. Trad. di Roberto Mussapi. - Sul front.: Romanzo. (Jaca letteraria ; 33) 

1457.  Transiti : come si va dallo stesso allo stesso / Mario Perniola. - Bologna : Cappelli, 1985. - 245 p., 

4 c. di tav. : ill. ; 21 cm.  I(Biblioteca Cappelli) 

1458.  La scienza dell'ordine : saggi su Eric Voegelin / di D'Ambrosio ... et al. ; a cura di Gian Franco 

Lami e Giovanni Franchi. - Roma : A. Pellicani, ©1997. - 260 p. ; 22 cm. (La storia e le idee ; 6) 

1459.  Logica della contestazione / Franco Spisani. - Bologna : Cappelli, [1968. - 175 p. ; 22 cm. 

1460.  America / Charles Dickens. - Roma : Atlantide, stampa 1996. - VIII, 100 p. ; 19 cm. Trad. di 

Gianfranco Corsini, Gianni Miniati. (Liberal ; 5) 

1461.  La nave morta / B. Traven ; traduzione di Teresa Pintacuda. - Milano : Biblioteca universale 



 82 

Rizzoli, 1981. - 393 p. ; 18 cm . (BUR ; 436) 

1462.  Viaggio al termine della notte : romanzo / Louis-Ferdinand Céline ; traduzione dal francese di Alex 

Alexis. - Milano : Dall'Oglio, stampa 1948. - 414 p. ; 19 cm. (Scrittori di tutto il mondo ; 31) 

1463.  Levi-Strauss: teoria della lingua o antropologismo? / Alessandro Di Caro ; nota introduttiva di Italo 

Mancini. - Milano : Spirali, 1981. - 313 p. ; 21 cm. (L'alingua ; 10) 

1464.  I tedeschi / Hans Kohn. - Milano : Edizioni di comunità, 1963. - 388 p., 9 c. di tav. ; 24 cm 

(Passato e presente ; 7) 

1465.  Augusto Del Noce e la libertà : incontri filosofici / a cura di Claudio Vasale e Giovanni Dessi. - 

Torino : Società editrice internazionale, 1996. - XII, 212 p. ; 22 cm. Seguono documenti. (Testi e 

testimoni) 

1466.  Il libro mistico : Balzac con Swedenborg / Honoré de Balzac ; con una introduzione di Giacomo B. 

Contri. - Milano : Sic, 1999. - XXII, 297 p. ; 22 cm. Contiene: I proscritti (tit. orig.: Les proscrits), 

Louis Lambert (tit. orig.: Histoire intellectuelle de Louis Lambert), Séraphîta (tit. orig.: Séraphîta). - 

Trad. di Franca Urbani, rev. di Sergio Caredda. - Segue: Appendice. - Sul dorso: 5. 

1467.  Anti-utopia : Huxley, Orwell, Burgess / Stefano Manferlotti. - Palermo : Sellerio, 1984. - 156 p. ; 21 

cm. Segue: Appendici.  I(Prisma ; 70) 

1468.  Dialoghi filosofici / Denis Diderot ; studio introduttivo, traduzione e note di Luigi Quattrocchi. - 

Treviso : Canova, stampa 1953. - 180 p. ; 21 cm. Indice: Colloquio fra D'Alembert e Diderot ; 

Sogno di D'Alembert ; Seguito del colloquio(Testi filosofici commentati) 

1469.  L'umano in Gramsci : evento politico e comprensione dell'evento politico / Giorgio Nardone. - Bari 

: Dedalo, 1977. - 153 p. ; 18 cm (Biblioteca Dedalo ; 2) 

1470.  Il sapere e la storia : due risposte sull'epistemologia / Michel Foucault ; introduzione di Maurizio 

Ciampa. - S.l. : Savelli, 1979. - 108 p. ; 19 cm. (Cultura politica ; 245) (Cultura politica. Sez. Il 

contesto ; 2) 

1471.  Il vero non ha finestre... : note su ottica e dialettica nel Passagen-Werk di Benjamin / Fabrizio 

Desideri. - Bologna : Cappelli, 1984. - 45 p. ; 19 cm.  I(Dialeghésthai) 

1472.  Codice Lìpizza : storia e misteri della Signora del Vento / Franco Francescato. - Trieste : MGS 

Press, 2011. - 174 p. ; 21 cm. Sul dorso: 25 

1473.  Niente resurrezioni, per favore / Fred Uhlman ; traduzione di Elena Bona. - Parma : Guanda, 

c1987 (stampa 1986). - 93 p. ; 20 cm. (Prosa contemporanea) 

1474.  1 / Georg Brandes. - Pisa : ETS, 2000. - XV, 313 p., 4 c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

1475.  2 / Georg Brandes. - Pisa : ETS, 2002. - 293 p. ; 22 cm. 

1476.  Linguaggio e silenzio : saggi sul linguaggio, la letteratura e l'inumano / George Steiner. - Milano : 

Rizzoli, 1972. - 414 p. ; 21 cm. Trad. di Ruggero Bianchi. (Saggi Rizzoli) 

1477.  Filosofia della politica e storia : la crisi del marxismo e l'interpretazione transpolitica della storia 

contemporanea / Pier Luigi Pollini. - Urbino : Cooperativa Universitaria Studio e Lavoro, stampa 

1991. - 201 p. ; 21 cm. 

1478.  Risalire il Nilo : mito, fiaba, allegoria / Agamben ... [et al.] ; a cura di Ferruccio Masini e Giulio 

Schiavoni. - Palermo : Sellerio, 1983. - 393 p. ; 21 cm. (Prisma ; 49) 

1479.  Einstein : uomo, politico, filosofo : antologia di scritti, significato dell'opera / a cura di Mario 
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Lussignoli, Gerardo Milzani. - Brescia : Fondazione Clementina Calzari Trebeschi, 1979. - 311 p. : 

ill. ; 22 cm. Ciclostilato. (Quaderni ; 11) 

1480.  Libertà e società di massa / Michele Abbate. - Roma ; Bari : Laterza, stampa 1967. - 193 p. ; 20 

cm. (Libri del tempo Laterza ; 95) 

1481.  Scambio e democrazia / Friedrich von Hayek. - Milano : Edizioni dello scorpione, 1977. - 117 p. ; 

24x11 cm. Scritti vari. - A cura di S. Riscossa. 

1482.  Genealogia della morale : uno scritto polemico / Friedrich W. Nietzsche ; introduzione di Sergio 

Moravia ; edizione a cura di Ferruccio Masini. - Roma : Newton Compton, 1977. - 169 p. ; 20 cm. 

(Newton testi ; 27) 

1483.  Dizionario politico postmoderno / Pino A. Quartana. - Bari : Levante, stampa 1994. - 270 p. ; 22 

cm. (Ethos ; 9) 

1484.  Bernard Shaw, comico e tragico / Piero Rebora. - Firenze : A. Vallecchi, 1948. - 285 p. ; 20 cm. 

(Letteratura contemporanea) 

1485.  Il banchiere anarchico e altri racconti / Fernando Pessoa ; traduzioni di Leopoldo Carra e Claudio 

M. Valentinetti. - Parma : U. Guanda, ©1988 (stampa 1987). - 109 p. ; 20 cm. Contiene in trad. 

italiana: O banqueiro anarquista, A very original dinner, O roubo da Quinta das Vinhas. (Prosa 

contemporanea) 

1486.  La figura del don Giovanni : la funzione sociale dell'arte poetica / Otto Rank ; a cura di Francesco 

Marchioro. - Milano : SugarCo, stampa 1987. - 126 p. ; 20 cm. Trad. di Francesco Marchioro. 

(Tasco ; 121) 

1487.  Nostalgia : storia di un sentimento / a cura di Antonio Prete. - Milano : R. Cortina, 1992. - 183 p. ; 

20 cm (Minima ; 12) 

1488.  Aimée / Jacques Rivière. - Milano : Feltrinelli, 1959. - 219 p. ; 21 cm. Traduzione di N. Gallo. 

(Biblioteca di letteratura. I classici moderni ; 2) 

1489.  La casa di Faenza / edizione scolastica, con introduzione e note a cura dell'autore. - Roma : 

Gremese, [1967]. - IX, 213 p. ; 20 cm. (Narratori moderni) 

1490.  Dialoghi col Tasso / Franco Fortini ; a cura di Pier Vincenzo Mengaldo e Donatello Santarone. - 

Torino : Bollati Boringhieri, 1999. - 189 p. ; 18 cm. (Variantine) 

1491.  De Amicis in Marocco : l'esotismo dimidiato : scrittura e avventura in un reportage di fine 

Ottocento / Valentina Bezzi ; prefazione di Ilaria Crotti. - Padova : Il poligrafo, 2001. - 110 p. : ill. ; 

21 cm. (Ricerche ; 21) 

1492.  Vor-Leben : Bekenntnis und Erziehung bei Thomas Mann / Ludwig Fertig. - Darmstadt : 

Wissenschaftliche Buchgesellschaft, c1994. - VIII, 312 p. ; 20 cm. 

1493.  Viaggio in Olanda / Denis Diderot ; prefazione di Lionello Sozzi ; traduzione di Elina Klersy 

Imberciadori. - Como ecc. : Ibis, 1989. - 171 p. ; 21 cm. (L'ippogrifo) 

1494.  Paul Valéry / Karl Löwith. - Milano : Celuc libri, 1986. - 207 p. ; 21 cm. Trad. di Gianni Carchia. (La 

terra di Musikano ; 5) 

1495.  I piccolissimi e la circe : romanzo-paradosso / Francesco Leonetti ; introduzione di Romano 

Luperini. - Lecce : P. Manni, 1998. - 143 p., 3 c. di tav. : ill. ; 22 cm. (La scrittura e la storia ; 28) 

1496.  Tempi difficili : su Joyce e Proust. - Milano : Marcos y Marcos, ©1991. - 188 p. ; 20 cm. (La 
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collana dei saggi ; 10) 

1497.  Dall'Italia / August Strindberg ; a cura di Bruno Berni. - Roma : Biblioteca del vascello, 1993. - 86 

p. : ill. ; 21 cm. (Viaggi. N. S ; 24) 

1498.  Lettere a Stalin, Enukidze e Gorkij / Michail Bulgakov. - Genova : Il melangolo, 1990. - 68 p. ; 21 

cm. Trad. di Mario Alessandro Curletto(Opuscula ; 36) 

1499.  Nascere nel '40 : poesie / Umberto Piersanti ; prefazione di Carlo Bo ; illustrazioni di Walter 

Piacesi. - [Brescia] : Shakespeare and Company, [dopo il 1980]. - 123 p. : ill. ; 20 cm. 

1500.  Introduzione a Finnegans wake / saggi di Samuel Beckett ...[et al.] ; prefazione di Sylvia Beach. - 

Milano : Sugar, stampa 1964. - 186 p. ; 22 cm. Trad. di Francesco Saba Sardi. (Argomenti ; 14) 

1501.  Le avanguardie letterarie / [testo di José Giménez-Frontin ; intervista di Eugène Ionesco a cura di 

Giorgio della Rocca ; traduzione a cura di Antonio Cammelli ; illustrazioni a cura di M. Dolores 

Alba et al.]. - Novara : Istituto geografico De Agostini, 1977. - 128 p. : ill. ; 19 cm. (Grandi temi) 

1502.  Giacomino / Antonio Debenedetti. - Milano : Rizzoli, 1994. - 241 p. ; 21 cm (La scala) 

1503.  La mania della verita : dialogo con Pier Paolo Pasolini / Gianni Scalia. - Bologna : Cappelli, 1978. 

- 135 p. ; 19 cm (Indiscipline ; 6) 

1504.  Breve storia dei russi / di Alessandro Herzen. - Milano : Longanesi & C., 1953. - 129 p. ; 18 cm. 

Trad. dall'originale russo di M.C. (Piccola biblioteca ; 83) 

1505.  Morfina / Friedrich Glauser. - Palermo : Sellerio, 1995. - 194 p. ; 17 cm. Trad. di Gabriella de' 

Grandi. (La memoria ; 348) 

1506.  Gl'irati flutti / W. H. Auden ; a cura di Gilberto Sacerdoti. - Venezia : Arsenale, ©1987 (stampa 

1988). - 133 p. ; 21 cm (Libri dell'arco ; 2) 

1507.  Diritti umani per Odradek? / Slavoj Žižek ; traduzione di Michela Agostini. - Roma : Nottetempo, 

2005. - 36 p. ; 15 cm. (I sassi) 

1508.  Troilo e Cressida / William Shakespeare ; cura e traduzione di Luigi Squarzina ; nota biografica, 

bibliografia essenziale e cronologia delle opere di Agostino Lombardo. - Ed. integrale con testo 

inglese a fronte. - Roma : Newton Compton, 2006. - 247 p. ; 22 cm. (Grandi tascabili economici ; 

536) 

1509.  Tre storie in giallo / Wilkie Collins ; traduzione di Irene Loffredo ; con una nota di Attilio Brilli. - 3. 

ed. - Palermo : Sellerio, 1988. - 97 p. ; 19 cm. (La memoria ; 107) 

1510.  Nelle parole del mondo : scritti in onore di Mario Ruggenini / a cura di Roberta Dreon, Gian Luigi 

Paltrinieri e Luigi Perissinotto. - Milano ; Udine : Mimesis, 2011. - 838 p. ; 22 cm. (Mimesis. La 

scala e l'album ; 17) 

1511.  Die Nibelungen dem deutschen Volke wiedererzählt / von Franz Keim ; Bilder und Ausstattung 

von C. O. Czeschka. - Wien : Leipzig : Gerlach u. Wiedling, [1909?]. - 67 p. : ill. ; 16 cm. 

1512.  Il postmoderno spiegato ai bambini / Jean-Francois Lyotard. - Milano : Feltri nelli, 1987. - 123 p. ; 

20 cm. (Idee) 

1513.   1 : 1. serie / Léon Bloy. - Massa : Memoranda, 1986. - XXIII, 201 p. ; 21 cm. Trad. di Sandra 

Teroni. (Le sirene ; 3) 

1514.  La valigia di mio padre / Orhan Pamuk. - Torino : Einaudi, [2007]. - 71 p. ; 18 cm. (Vele ; 29) 

1515.  Sommario di decomposizione / É. M. Cioran ; traduzione di Mario Andrea Rigoni e Tea Turolla ; 
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con una nota di Mario Andrea Rigoni. - Milano : Adelphi, 1996. - 229 p. ; 22 cm. (Biblioteca 

Adelphi ; 328) 

1516.  Il mago del Nord : J. G. Hamann e le origini dell'irrazionalismo moderno / Isaiah Berlin ; a cura di 

Henry Hardy. - Milano : Adelphi, 1997. - 170 p. ; 22 cm. Trad. di Nicola Gardini. (Saggi. Nuova 

serie ; 25) 

1517.  Heidegger e il suo tempo / di Rüdiger Safranski ; traduzione di Nicola Curcio ; edizione italiana a 

cura di Massimo Bonola. - Milano : Longanesi, 1996. - 575 p. ; 21 cm. (Il cammeo ; 303) 

1518.  La tribù occidentale : per una nuova teoria critica / Rino Genovese. - Torino : Bollati Boringhieri, 

1995. - 204 p. ; 20 cm. (Temi ; 53) 

1519.  Le ragioni della speranza / Francesca Menegoni. - Padova : Il poligrafo, 2001. - 143 p. ; 21 cm. 

(Letture filosofiche ; 2) 

1520.  Sei lezioni sulla sofistica / a cura di Carlo Natali. - Roma : Jouvence, copyr. 1992. - 109 p. ; 24 cm 

(Materiali e ricerche. N. S ; 14) (Materiali e ricerche. N. S. Sezione di studi filosofici ; 2) 

1521.  L'utopia e l'utopismo : dalla grande progettualità al ripiegamento critico / Silvia Rota Ghibaudi. - 

Milano : F. Angeli, ©1987. - 120 p. ; 22 cm. (Il pensiero politico contemporaneo ; 23) 

1522.  Frammenti di modernità : Simmel, Kracauer, Benjamin / David Frisby. - Bologna : Il mulino, 1992. 

- 352 p. ; 22 cm. (Le occasioni ; 44) 

1523.  L'individualismo : inchiesta sul ritorno dell'individuo / Alain Laurent. - Roma : Lucarini, 1986. - 179 

p. ; 20 cm. Trad. di Simonetta Giacobbe Columbu. (Universale ; 5) 

1524.  La fede sepolta / Sergio Quinzio. - Milano : Adelphi, [1978]. - 175 p. ; 22 cm. (Saggi ; 15) 

1525.  Grande muraglia, grande metodo : approssimazioni alla Cina / di Joachim Schickel. - Bari : De 

Donato, [1970]. - 363 p. ; 21 cm. Trad. di Giorgio Alberti. (Temi e problemi) 

1526.  Gesù sconosciuto / Dimitrj Merezkovskij ; tradotto dal russo da Renato Poggioli. - 4. ed. - Firenze 

: Marzocco, stampa 1943. - 352 p. ; 23 cm. (Collezione storica) 

1527.  Estetica e scienza dell'arte / Max Dessoir ; a cura di Lucio Perucchi e Gabriele Scaramuzza. - 

Milano : UNICOPLI, 1986. - 296 p. ; 21 cm. Trad. di Franco Farina. (Estetica contemporanea ; 3) 

1528.  Sergio Quinzio : profezie di un'esistenza / a cura di Massimo Iiritano ; scritti di Claudio Ciancio ... 

et al.. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2000. - 254 p. ; 22 cm. (Saggi ; 58) 

1529.  Augusto Del Noce : pensiero cattolico e idealismo attuale / Antimo Negri ; a cura di Federico De 

Santis. - Roma : edizioni FERV, 2003. - 186 p. ; 21 cm. 

1530.  Il cagnolino lungo la strada / Czeslaw Milosz ; a cura di Andrea Ceccherelli. - Milano : Adelphi, 

2002. - 373 p. ; 18 cm. (Piccola biblioteca Adelphi ; 484) 

1531.  La civiltà indiana e noi / Louis Dumont. - Milano : Adelphi, 1986. - 161 p. ; 18 cm. Trad. di Amalia 

Pezzali, Flavio Poli. (Piccola biblioteca Adelphi ; 195) 

1532.  Hegel e Weber : egemonia e legittimazione / Remo Bodei, Franco Cassano. - Bari : De Donato, 

c1977. - 248 p. ; 18 cm. (Dissensi ; 83) 

1533.  Cuore di tenebra / Joseph Conrad ; nota introduttiva di Giuseppe Sertoli ; traduzione di Alberto 

Rossi. - Torino : Einaudi, 1974. - XLVI, 123 p. ; 20 cm. (Centopagine ; 30) 

1534.  Nelle nostre stanze vuote / Enzo Rutigliano. - Roma : A. Pellicani, ©1997. - 128 p. ; 22 cm. 

1535.  Lettere perdute e frammenti / Bruno Schulz ; a cura di Jerzy Ficowski ; prefazione di Andrej 
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Zieliński. - Milano : Feltrinelli, 1980. - 281 p., [6] carte di tav. : ill. ; 23 cm. Traduzione e cura 

dell'edizione italiana di Andrzej Zieliński(I fatti e le idee ; 472) 

1536.  L'eterna ripetizione e Après coup / Maurice Blanchot ; traduzione di Marina Bruzzese. - Napoli : 

Cronopio, 1996. - 90 p. ; 19 cm. (Tessere) 

1537.  La città senza ebrei : un romanzo di dopodomani / Hugo Bettauer ; a cura di Marino Freschi ; 

traduzione di Matilde De Pasquale. - Firenze : Shakespeare and Company Florentia, 1993. - 130 

p. ; 20 cm. 

1538.  La verità su Solzenitsyn / Pierre Daix. - Torino : Società editrice internazionale, [1974]. - 248 p. ; 

21 cm. Trad. di C. Greppi. (Parole nuove) 

1539.  L'azzurra lontananza / Hermann Hesse. - Milano : SugarCo, 1980. - 155 p. ; 19 cm. Raccolta di 

scritti. (Tasco ; 34) 

1540.  Nelle tenebre / Leon Bloy ; a cura di Giancarlo Marinelli. - Roma : EL, 1995. - XXVIII, 64 p. ; 21 

cm. Trad. di Giancarlo Marinelli. (Classici & contemporanei ; 14) 

1541.  L'ora del lettore : note introduttive alla letteratura narrativa dei nostri giorni / Jose Maria Castellet. 

- Torino : G. Einaudi, 1962. - 123 p. ; 22 cm. Trad. R. Solmi. 

1542.  La ragazza del secolo scorso / Rossana Rossanda. - Torino : Einaudi, [2005. - 385 p. ; 23 cm 

1543.  Fortini : leggere e scrivere / Franco Fortini, Paolo Jachia. - Firenze : M. Nardi, 1993. - 126 p. ; 19 

cm. (Leggere e scrivere) 

1544.  Un mondo in frantumi : discorso di Harvard : testo integrale / Aleksandr Solzenicyn ; [a cura di 

Sergio Rapetti]. - Milano : La casa di Matriona, 1978. - 30 p. ; 18 cm. (Testimonianze ; 5) 

1545.  Per Franco Fortini : contributi e testimonianze sulla sua poesia : saggi / di A. Asor Rosa ... [et al.] ; 

a cura di Carlo Fini. - Padova : Liviana, 1980. - 214 p. ; 22 cm (Scartabelli) 

1546.  Luzi / Mario Luzi, Mario Specchio. - Firenze : M. Nardi, 1993. - 192 p. ; 19 cm. (Leggere e 

scrivere) 

1547.  La biblioteca di Francesco da Buti interprete di Dante : modelli critici di un lettore della Commedia 

dell'ultimo Trecento / Francesco Sassetto. - Venezia : Il cardo, 1993. - 166 p. ; 21 cm. (Ricerche) 

1548.  L'interiorita di una scrittura : Fernando Pessoa / Giuseppe Borrelli. - Pescara : Tracce, 1995. - 76 

p. ; 21 cm. (Athenaeum) 

1549.  La beata riva : trattato dell'oblio / Angelo Conti ; a cura di Pietro Gibellini. - Venezia : Marsilio, 

2000. - 185 p. ; 22 cm. (Saggi Marsilio. Critica) 

1550.  Minuetto all'inferno / Elemire Zolla. - Torino : Einaudi, 1956. - 270 p. ; 20 cm. (I gettoni ; 49) 

1551.  Una salvezza ambigua : studio sulla prima poesia di T. S. Eliot / Silvano Sabbadini. - Bari : 

Adriatica, 1971. - 217 p. ; 22 cm. (Biblioteca di studi inglesi ; 22) 

1552.  Letteratura francese del Novecento / Agostino Severino. - Firenze : Valmartina, 1951. - 265 p. ; 22 

cm. 

1553.  Il fiume fedele / Enzo Morpurgo. - Milano : Rizzoli, 1967. - 203 p. ; 21 cm. (Narratori moderni) 

1554.  La leggenda di Sibin, principe di Preslav / Emilijan Stanev ; traduzione, introduzione e note a cura 

di Danilo Manera. - Casale Monferrato : Marietti, 1985. - XIII, 134 p. ; 20 cm. Sul front.: Agorà. - 

Nome dell'A. in cop.: Emiljan Stanev.  I(Collana di narrativa ; 18) 

1555.  La guerra dei mondi / Herbert George Wells ; introduzione e commento a cura di Virginia Galante 
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Garrone. - Milano : Mursia, 1965. - 255 p. ; 21 cm. Trad. A. Motti. (La biblioteca ; 7) 

1556.  2: Gli anni della sconfitta : scritti sul Manifesto, 1985-1994 / Franco Fortini. - Roma : 

Manifestolibri, ©1996 (stampa 1998). - 266 p. ; 21 cm 

1557.  Robert Musil e il salvataggio del sé : saggio sull'identità moderna / Peter L. Berger ; a cura di 

Paolo Jedlowski. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 1992. - 59 p. ; 17 cm. Trad. di Paolo Jedlowski. 

(Saggi brevi di sociologia) 

1558.  Marxismo e utopia / Ernst Bloch ; prefazione di Arno Münster ; a cura di Virginio Marzocchi. - 

Roma : Editori riuniti, 1984. - 183 p. ; 20 cm. Trad. di Virginio Marzocchi. (Universale ; 123) 

1559.  Il legno storto dell'umanità : capitoli della storia delle idee / Isaiah Berlin ; a cura di Henry Hardy. - 

Milano : Adelphi, [1994]. - 379 p. ; 22 cm. Trad. di Giovanni Ferrara degli Uberti, Gilberto Forti. 

(Saggi. Nuova serie ; 16) 

1560.  Sillabario del nuovo millennio / Stefano Zecchi. - Milano : A. Mondadori, 1993. - 202 p. ; 23 cm. 

(Saggi) 

1561.  L'impossibile morte dell'intellettuale / Sergio Quinzio. - Roma : Armando, ©1977. - 143 p. ; 20 cm. 

(Controcampo ; 16) 

1562.  Al di sotto della mischia : satire e saggi / Piergiorgio Bellocchio. - [Milano] : Libri Scheiwiller, 2007. 

- 231 p. ; 20 cm. (Prosa e poesia) 

1563.  I cani di paglia / Pierre Drieu La Rochelle ; testo introduttivo a cura di Frederic Grover. - Milano : 

Guanda, 1982. - 163 p. ; 22 cm. Traduzione di Maria Pia Tosti Croce. (Biblioteca della Fenice ; 

45) 

1564.  Lequier : la solitudine di Dio / Paolo Armellini. - Roma : Studium, 1998. - 197 p. ; 19 cm. Segue: 

Linee di ricerca, dello stesso A. - Con una scelta di testi di Jules Lequier. (Interpretazioni ; 26) 

1565.  Qualcosa precede lo Stato : atti del Convegno di studi sul pensiero filosofico-politico di Antonio 

Rosmini svoltosi presso l'Università della Svizzera italiana, Lugano, 4-5 giugno 1999 / D. Antiseri 

... [et al.] ; a cura di Paolo Pagani. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2004. - 166 p. ; 21 cm. (La 

politica ; 64) 

1566.  Morale e rivoluzione / Agnes Heller ; intervista a cura di Laura Boella e Amedeo Vigorelli. - Roma 

: Savelli, [1979]. - 126 p. ; 18 cm. (Cultura politica ; 215) (Cultura politica. Sez. filosofia ; 4) 

1567.  Per cambiare la vita / Agnes Heller ; intervista di Ferdinando Adornato. - Roma : Editori riuniti, 

1980. - 237 p. ; 20 cm. (Interventi ; 19) 

1568.  La farfalla filosofica : il pelago delle parole in furor di parole / Raffaele Perrotta. - Alessandria : 

Edizioni dell'Orso, [2000. - 94 p. ; 21 cm. (Studi e ricerche) 

1569.  Briciole filosofiche / Søren Kierkegaard ; edizione italiana a cura di Salvatore Spera. - Brescia : 

Queriniana, ©1987. - 185 p. ; 20 cm. Trad. di Salvatore Spera. (Giornale di teologia ; 169) 

1570.  Noventa eretico del novecento / [Sandro Fontana ... et al.] . - Brescia : Fondazione Luigi 

Micheletti, 1999. - 243 p. ; 24 cm. 

1571.  Occasioni 2. : reperti di una ricerca estetica / Lino Rossi. - Bologna : CLUEB, 1996. - 205 p. ; 22 

cm. (Relazioni e significati. Studi ; 4) 

1572.  Archetipi / Elémire Zolla ; traduzione dall'inglese di Grazia Marchianò. - Venezia : Marsilio, 1988. - 

171 p. ; 22 cm. (Saggi) 
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1573.  L'illuminismo / Dorinda Outram. - Bologna : Il mulino, [1997]. - 190 p. ; 21 cm. Trad. di Giovanni 

Arganese. (Universale paperbacks Il mulino ; 317) 

1574.  Lo spirituale nell'arte / Wassily Kandinsky ; a cura di Elena Pontiggia. - Milano : SE, [1989]. - 126 

p. ; 22 cm. (Saggi e documenti del Novecento ; 8) 

1575.  L'io minimo : la mentalita della sopravvivenza in un'epoca di turbamenti / Christopher Lasch. - 

Milano : Feltrinelli, 1985. - 215 p. ; 23 cm. (Saggi) 

1576.  Convivere / Andrea Riccardi. - Roma [etc.] : GLF editori Laterza, 2006. - 163 p. ; 18 cm. (Saggi 

tascabili Laterza ; 297) 

1577.  Romanticismo politico / Carl Schmitt ; a cura di Carlo Galli. - Milano : Giuffrè, stampa 1981. - 

XXXI, 252 p. ; 22 cm. (Civiltà del diritto ; 42) 

1578.  Teoria o critica : saggio sul marxismo di Adorno / Enzo Rutigliano. - Bari : Dedalo libri, 1977. - 77 

p. ; 18 cm. (Biblioteca Dedalo ; 1) 

1579.  La logica degli eventi / Charles Sanders Peirce ; introduzione e traduzione di Rossella 

Fabbrichesi Leo. - Milano : Spirali, 1989. - 135 p. ; 22 cm (Come pensare ; 10) 

1580.  Minima temporalia : tempo, spazio, esperienza / Giacomo Marramao. - Milano : Il saggiatore, 

1990. - 153 p. ; 21 cm. (La cultura) 

1581.  L'eroe in Hegel / Pasquale Salvucci. - Napoli : Guida, 1979. - 89 p. 21 cm (Interventi ; 7) 

1582.  Sesso e spirito : la filosofia nella guerra tra i sessi / Christoph Turcke. - Milano : Il saggiatore, 

1995. - 302 p. ; 20 cm. Traduzione di Giuseppe Cospito. (La cultura. Discussioni ; 24) 

1583.  Ragione e religione / Ernest Gellner. - Milano : il Saggiatore, 1993. - 141 p. ; 19 cm (Biblioteca 

delle Silerchie ; 132) 

1584.  Saint-Genes o la vita breve / Roland Cailleux. - Milano : C. M. Lerici, 1958. - 498 p. ; 22 cm 

(Collana di narrativa ; 2) 

1585.  La questione dell'esperienza / a cura di Valeria E. Russo. - Firenze : Ponte alle Grazie, 1991. - 

230 p. ; 24 cm. (Laboratorio di filosofia ; 1) 

1586.  Metamorfosi del moderno : atti del Convegno : Cattolica, 18-20 settembre 1986 / organizzato 

dall'Istituto Italiano per gli studi filosofici e dalla Biblioteca Comunale di Cattolica ; a cura di Gian 

Mario Cazzaniga, Domenico Losurdo, LivioSichirollo. - Urbino : Quattroventi, 1988. - 162 p. ; 24 

cm. (Acta philosophica ; 4) 

1587.  Sentimenti dell'aldiqua : opportunismo paura cinismo nell'età del disincanto / Giorgio Agamben ... 

et al.. - Roma ecc. : Theoria, 1990. - 219 p. ; 22 cm. (Sonde ; 21) 

1588.  Individualita / Pietro Ciaravolo. - Roma : Cadmo, 1981. - 294 p. ; 21 cm. 

1589.  In dialogo con Ernst Bloch : con un'appendice / Jürgen Moltmann ; traduzione dal tedesco e 

postface di Gerardo Cunico. - Brescia : Queriniana, 1979. - 110 p. ; 20 cm (Giornale di teologia ; 

115) 

1590.  Ernst Bloch: sette temi per una dialettica rovesciata / Paolo Pullega. - Bologna : Cappelli, (1984). - 

61 p. ; 19 cm (Dialeghésthai) 

1591.  Taccuini 1950-1969 / Max Horkheimer. - Genova : Marietti, 1988. - LX, 199 p. ; 22 cm. Traduzione 

di Leonardo Ceppa ; redazione di Giuseppe Cestari(Collana di filosofia ; 31) 

1592.  Futuro passato : per una semantica dei tempi storici / Reinhart Koselleck. - Genova : Marietti, 
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1986. - 331 p. ; 22 cm. (Collana di filosofia ; 20) 

1593.  La crisi della democrazia / Josef Ludvík Fischer ; introduzione e traduzione di Sergio Corduas. - 

Torino : Einaudi, [1977. - XXXIV, 223 p. ; 21 cm. (Einaudi paperbacks ; 85) 

1594.  L'infinito / Lucio Lombardo Radice. - Roma : Editori riuniti, 1981. - 143 p. ; 20 cm. Complemento 

del titolo in cop.: Itinerari filosofici e matematici d'un concetto di base. - Altre ed. 1982-1989 sono 

ristampe. (Libri di base ; 26) (Libri di base. Sezione 7. : Il sapere: scienze e campi di ricerca) 

1595.  Crisi dei valori / Max Scheler ; con una nota introduttiva di Antonio Banfi. - Milano : Bompiani, 

1936. - 284 p. ; 22 cm. Traduzione di Felix Sternheim. (Idee nuove ; 3) 

1596.  Scienza e dominio : il dominio sulla natura: storia di una ideologia / di William Leiss ; traduzione di 

Paola Campioli. - Milano : Longanesi, [1976]. - 213 p. ; 20 cm. (Parametri ; 4) 

1597.  Trasformazioni della dialettica : studi su Theodor W. Adorno e la teoria critica / Alessandro Bellan. 

- Padova : Il poligrafo, [2006]. - 237 p. ; 21 cm. (Saggi ; 41) 

1598.  Luoghi divini ; Calcolo del poeta / Jean-Luc Nancy ; a cura di Luisa Bonesio. - Padova : Il 

poligrafo, 1999. - 111 p. ; 21 cm. Tit. orig.: Deux lieux divins, Calcul du poète. (Philosophica-

theologica ; 3) 

1599.  Le razze in provetta : Georges Vacher de Lapouge e l'antropologia sociale razzista / Nicoletta 

Giove ; prefazione di Pietro Basso. - Padova : Il poligrafo, 2001. - 158 p. ; 21 cm. (Ricerche ; 22) 

1600.  Aporie della realizzazione : filosofia e ideologia nel socialismo reale / Guido D. Neri. - Milano : 

Feltrinelli, 1980. - 169 p. ; 22 cm (I fatti e le idee ; 469) 

1601.  Polemiche / Louis-Ferdinand Céline ; traduzione di Francesco Bruno. - Parma : U. Guanda, 1995. 

- 86 p. ; 17 cm. (Le piccole fenici) 

1602.  Ragione storica e prassi / Giovanni Cera. - Bari : Dedalo libri, 1975. - 119 p. ; 21 cm. (La scienza 

nuova ; 34) 

1603.  [2]: 1929-1950 / Pierre-Henri Simon. - [Bologna] : Cappelli, stampa 1965. - 177 p. ; 19 cm. 

(Universale Cappelli ; 96) 

1604.  Il rifiuto : considerazioni semiserie di un fisico sul mondo di oggi e di domani / G. Toraldo di 

Francia. - Torino : G. Einaudi, c1978. - 129 p. ; 18 cm. (Nuovo politecnico ; 99) 

1605.  La critica marxista della religione : da Karl Marx a Ernst Bloch, dalla critica dell'ideologia alla 

rivendicazione dell'utopia religiosa / Tommaso La Rocca ; prefazione di Italo Mancini. - Bologna : 

Cappelli, c1985. - 164 p ; 19 cm (Universale Il portolano ; 19) 

1606.  La libertà soggettiva : Cornelio Fabro oltre il moderno e antimoderno / Danilo Castellano. - Napoli 

: Edizioni scientifiche italiane, [1984]. - 186 p. ; 20 cm. (La crisalide ; 1) 

1607.  Quadrare il cerchio : benessere economico, coesione sociale e libertà politica / Ralf Dahrendorf. - 

Roma etc. : Laterza, 1995. - 68 p. ; 17 cm. Trad. di Rodolfo Rini. (Il nocciolo ; 17) 

1608.  Beckett e l'iperdeterminazione letteraria / Aldo Tagliaferri. - Milano : Feltrinelli, 1967. - 164 p. ; 21 

cm. (Materiali ; 12) 

1609.  Esperienza vissuta e poesia / di Wilhelm Dilthey ; a cura di Nicola Accolti Gil Vitale. - Milano : 

Istituto editoriale italiano, stampa 1947. - XXVI, 471 p. ; 22 cm (La cultura ; 3) 

1610.  2: La genesi della tragedia borghese da Lessing a Ibsen / Gyorgy Lukacs. - Milano : SugarCo, 

1977. - 159 p. ; 21 cm. Trad. di Luisa Coeta(Argomenti ; 65) 
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1611.  Teologia e utopia : carteggio 1933-1940 / Walter Benjamin e Gershom Scholem ; a cura di 

Gershom Scholem. - Torino : G. Einaudi, 1987. - 313 p. ; 21 cm. Trad. di Anna Maria Marietti. 

(Einaudi paperbacks ; 175) 

1612.  Criticita e trasformazione : Korsch teorico e politico, 1923-1938 / Giuseppe Vacca. - Bari : Dedalo 

libri, 1978. - 120 p. ; 18 cm. (Biblioteca Dedalo ; 8) 

1613.  Mappe dell'alienazione : da Hegel al cyberpunk : ad uso delle giovani generazioni / Pasquale 

Stanziale. - Roma : Erre emme, 1995. - 173 p. ; 17 cm. (Miraggi ; 4) 

1614.  Ideologia e azione politica / Nicola Badaloni, ... et al.. - 1. ed. - Roma : Editori Riuniti ; Istituto 
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73.  Chersicla: dall'informale alle Muse energetiche. - Milano : Electa, 1997. - 157 p. : ill. ; 28 cm. 

Catalogo della Mostra tenuta a Trieste nel 1997-1998. - Segue: Apparati. - In testa al front.: 
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76.  Isteria tedesca, paura francese, insicurezza italiana : psicologia di tre nazioni da Napoleone a 
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83.  Achille Ghidini : Sculture a Venezia : Centro d'arte San Vidal, Venezia, maggio-giugno 1997 / 

testo di Paolo Rizzi. - [S. l. : s. n.], stampa 1997 (Vergato : Tipolitografia Ferri). - 70 p. : ill. ; 30 cm. 
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ore, 2004. - 327 p. : ill. ; 24 cm. Tit. della cop. 

95.  I diritti di libertà : dalla Magna Charta alla Costituzione Italiana : guida allo studio dell'educazione 
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Assessorato alla cultura. 

106.  Economia e stato in Rosa Luxemburg / Miriam Campanella. - Bari : De Donato, 1977. - 195 p. ; 21 
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patrocinio del Ministero degli Esteri del Messico e del Comune di Milano. - Testi anche in inglese. 
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1983. - VII, 181 p. ; 18 cm (Saggi tascabili Laterza ; 95) 

147.  Joseph Cornell : Firenze, Palazzo Vecchio, Sala d'Arme, 6 luglio-13 settembre 1981 / a cura di 
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anche in tedesco. - Trad. di Stefania Ferretti, Stephan Oswald. 

172.  Sesso e religione / Fritz Leist ; traduzione di Paolo Pioppi. - [Milano] : A. Mondadori, 1974. - 233 p. 

; 20 cm. (Documentinuovi ; 26) 

173.  Gesellschaft im Übergang : Aufsätze, Reden und Vorträge : 1942-1970 / Max Horkheimer ; 

herausgegeben von Werner Brede. - [Frankfurt am Main] : Athenaum fischer taschenbuch, c1972. 

- 176 p. ; 19 cm. (Fischer Athenaum Taschenbucher ; 4004) 
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174.  Calpestazioni : pitture di Buci Sopelsa. - Venezia : Centro d'arte San Vidal, [199?]. - 27 p. : ill. ; 24 

cm. 

175.  Finestre aperte a Botteghe Oscure / Davide Lajolo. - Milano : Rizzoli, 1975. - 245 p. ; 22 c. Compl. 

del tit. in cop. : Da Togliatti a Longo a Berlinguer, dieci anni vissuti all'interno del PCI 

176.  Ugo Attardi : Rotonda di via Besana, dicembre 1981-gennaio 1982. - Milano : Vangelista, [1981]. - 

107 p. : ill. ; 24 cm. Segue: Antologia di testi critici. - Catalogo della mostra. 

177.  Pittori zurighesi in Italia 1770-1870. - Zurigo : Schweizerisches Institut fur Kunstwissenschaft, 

1977. - 36 p. : ill. ; 21 x 21 cm. Catalogo della mostra. 

178.  Dal futurismo al realismo magico : arte e fascismo in Italia tra rivoluzione e restaurazione / 

Gabriella Brusa Zappellini ; in appendice saggi di Paola Pellegrino e Maria Gloria Ghitti. - Milano : 

Arcipelago, 1994. - 311 p., 4 c. di tav. : ill. ; 22 cm. (Linee ; 13) 

179.  2 / Ursula Verena Fischer Pace. - Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1988. - 454 p. 

: in gran parte ill. ; 20 cm. + 1 c. geogr. 

180.  Il '68 e morto: viva il '68| : Prima del '68: origini del movimento studentesco e della nuova sinistra. : 

Dopo il '68: abbiamo "sbagliato tutto"...? / Marco Boato. - Verona : Bertani, c1979. - 427 p. ; 22 cm 

(Evidenze ; 36) 

181.  William Hogarth : dipinti disegni incisioni : 26 agosto-12 novembre 1989 / [mostra e catalogo a 

cura di Alessandro Bettagno]. - Vicenza : N. Pozza, 1989. - XIX, 101 p., [49] c. di tav. : ill. ; 31 cm. 

Catalogo della Mostra tenuta a Venezia. (Grafica ; 6) 

182.  Picasso 1917-1924 : il viaggio in Italia / a cura di Jean Clair con Odile Michel. - Milano : Bompiani, 

1998. - 367 p. : ill. ; 31 cm. In testa al front.: Arte del '900. - Pubblicato in occasione della mostra 

Picasso 1917-1924, Palazzo Grassi, Venezia, 1 marzo-28 giugno 1998. (Arte del '900) 

183.  Sironi: 1885-1961 / [mostra a cura di Claudia Gian Ferrari. - Milano : Mazzotta, 1985. - 218 p. : in 

gran parte ill. ; 27 cm. Catalogo della Mostra tenuta a Milano, Palazzo Reale, nel 1985. (Proposte 

Mazzotta Mostre) 

184.  Architetture ambigue : dal neobarocco al postmoderno / Gillo Dorfles. - Bari : Dedalo, 1984. - 159 

p. : ill. ; 25 cm. (Immagine e consumo ; 8) 

185.  I Giacometti: la valle, il mondo. - Milano : Mazzotta, 2000. - 286 p. : ill. ; 30 cm. Mostra tenuta a 

Milano nel 2000. 

186.  Disegni incisioni dipinti / Franco Fortini ; a cura di Enrico Crispolti. - Macerata : Quodlibet, c2001. - 

LXXVII, 169 p. : ill. ; 23 cm. Catalogo della mostra omonima tenuta a Siena dal 28 novembre 2001 

al 13 gennaio 2002. (Centro studi Franco Fortini) 

187.  Esilio, diaspora, terra promessa : ebrei tedeschi verso Est / Claudia Sonino ; con testi di Heine ... 

[et al.]. - Milano : B. Mondadori, [1998]. - 262 p. : ill. ; 17 cm (Testi e pretesti) 

188.  Storia della economia / John Kenneth Galbraith. - Milano : Rizzoli, 1988. - 353 p. ; 23 cm. Trad. di 

Fausto Ghiaia 

189.  Icone della legge / Massimo Cacciari. - Milano : Adelphi, 1985. - 336 p. ; 22 cm. (Saggi ; 30) 

190.  Breve storia dell'economia : dalla comunità primitiva al capitalismo contemporaneo / Jürgen 

Kuczynski. - 2. ed. - Roma : Editori riuniti, 1974. - 245 p. ; 19 cm. Trad. di Lucio Colletti. 

(Universale ; 67) 
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191.  Stalinismo e antistalinismo nell'economia sovietica : [Stalin era davvero necessario?] / Alec Nove. 

- Torino : G. Einaudi, 1968. - 294 p. ; 18 cm. Compl. del tit. in cop. - Trad. di Vittorio Ghinelli. 

(Piccola biblioteca Einaudi ; 108) 

192.  Togliatti nella storia d'Italia / Arfè ... [et al. ; con due discorsi di Togliatti del 1944. - Roma : Editori 

riuniti riviste, 1984. - 401 p. ; 21 cm. Tit. della cop. 

193.  Occidente misterioso / Giorgio Galli. - Milano : Rizzoli, 1987. - 300 p. ; 23 cm. 

194.  Storia della follia / Michel Foucault ; traduzione di Franco Ferrucci ; prefazione e appendici 

tradotte da Emilio Renzi e Vittore Vezzoli. - [Ed. riveduta e aggiornata]. - Milano : Rizzoli, 1980. - 

560 p. ; 23 cm. (Collana storica Rizzoli) 

195.  Futuro prossimo? : ipotesi, giudizi, discussioni sull'eurocomunismo / Augusto Del Noce ; con 

interventi di Claudio Fracassi, Renata Pisu, Leo Wollemborg. - Bologna : Cappelli, [1978]. - 167 p. 

; 21 cm. (Saggi) 

196.  La società di transizione / Max Horkheimer ; a cura di Werner Brede. - Torino : Einaudi, [1979]. - 

X, 182 p. ; 21 cm. Trad. di Giorgio Backhaus. (Einaudi paperbacks ; 104) 

197.  La struttura di classe nelle società avanzate / Anthony Giddens. - Bologna : Il mulino, [1975]. - 471 

p. ; 19 cm. Traduzione di Vittorio Mortara. (Universale paperbacks Il mulino ; 30) 

198.  Dizionario di sociologia / G. Duncan Mitchell ; cura e traduzione di Elisa Calzavara e Girolamo 

Mancuso. - Roma : Newton Compton italiana, c1972 (stampa 1973). - 315 p. ; 19 cm. 

(Paperbacks manuali ; 2) 

199.  Mediazione simbolica e societa / Franco Crespi. - Milano : F. Angeli, [1982]. - 169 p. ; 22 cm 

(Collana di sociologia ; 50) 

200.  L' uomo a una dimensione : l'ideologia della societa industriale avanzata / Herbert Marcuse ; 

traduzione di Luciano Gallino e Tilde Giani Gallino. - 5. ed. - Torino : G. Einaudi, 1968. - 266 p. ; 

19 cm. (Nuovo politecnico ; 11) 

201.  Lezioni su servo e signore : per una storia postmarxiana / Franco Rodano ; a cura di Vittorio 

Tranquilli ; prefazione di Piero Pratesi. - Roma : Editori riuniti, 1990. - XXIII, 290 p. ; 22 cm (I 

grandi) 

202.  Grammatica del vivere : un'analisi di atti politici / David Cooper. - Milano : Feltrinelli, 1976. - 155 p. 

; 18 cm. Traduzione di Ida Levi. (I nuovi testi ; 106) 

203.  Storia e religione / Arnold Toynbee. - Milano : Rizzoli, 1984. - 366 p. ; 22 cm. Trad. di: Luisa 

Fenghi. 

204.  Per una sociologia degli intellettuali rivoluzionari : l'evoluzione politica di Lukács, 1909-1929 / 

Michael Löwy. - Milano : La salamandra, 1978. - 338 p. ; 20 cm. Trad. R. Massari. (A carte 

scoperte ; 4) 

205.  Il trotskismo / Jean-Jacques Marie. - Milano : Mursia, 1971. - 162 p. ; 17 cm. Traduzione di Attilio 

Chitarin. (Problemi di storia ; 12) 

206.  Economia e politica nel pensiero di Trotskij / Dénis Avenas ; nota introduttiva di Attilio Chitarin. - 

Roma : La nuova sinistra : Samonà e Savelli, c1972. - 149 p. ; 19 cm. Trad. di Attilio Chitarin. 

(Cultura politica ; 103) 

207.  Il partito comunista italiano : 1945-1975 : dalla liberazione al compromesso storico / Giuseppe 
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Mammarella. - 2. ed. - Firenze : Vallecchi, [1976]. - 286 p. ; 22 cm. (Saggi Vallecchi) 

208.  E ho paura dei miei sogni... : una donna nel Lager di Ravensbrück / Wanda Półtawska. - Milano : 

Sic, 1998. - 205 p. : ill. ; 22 cm. Trad. di Luigi Crisanti, rev. di Carlamaria Zanzi. - Sul dorso: 4. 

209.  Mussolini / Paolo Valera. - Genova : Il melangolo, [1995]. - 201 p. ; 20 cm. (Lecturae ; 14) 

210.  Intervista sul nuovo secolo / Eric J. Hobsbawm ; a cura di Antonio Polito. - Roma etc. : GLF editori 

Laterza, 1999. - 164 p. ; 18 cm. (Saggi tascabili Laterza ; 236) 

211.  Fascismo, antifascismo : le idee, le identità / Giovanni De Luna, Marco Revelli. - Scandicci : La 

nuova Italia, 1995. - 167 p. ; 21 cm (Paperbacks) 

212.  Destra e sinistra : ragioni e significati di una distinzione politica / Norberto Bobbio. - Roma : 

Donzelli, [1994]. - X, 100 p. ; 17 cm (Saggine ; 1) 

213.  La conquista dell'America : il problema dell'altro / Tzvetan Todorov. - Torino : G. Einaudi, [1984]. - 

321 p. : ill. ; 22 cm. Traduzione di Aldo Serafini. (Saggi ; 671) 

214.  Le due destre : le derive politiche del postfordismo / Marco Revelli. - Torino : Bollati Boringhieri, 

1996. - 255 p. ; 20 cm. (Temi ; 58) 

215.  Filosofia della rivoluzione : contributo a un'antologia delle teorie della rivoluzione / Franz Marek. - 

Roma : Editori Riuniti, 1968. - 153 p. ; 22 cm. (Nuova biblioteca di cultura ; 80) 

216.  L'anarchia : storia dei movimenti libertari nel mondo / Domenico Tarizzo ; prefazione di Paul 

Avrich. - Milano : A. Mondadori, 1976. - 320 p. : ill. ; 24 cm. 

217.  1: 1838-1848 : La fondazione del partito / Aldo Brandirali. - Milano : Servire il popolo, 1974. - 135 

p. ; 21 cm. 

218.  La crisi della societa produttivistica / Peter Kende ; traduzione dal francese di Adriana Crespi 

Bortolini. - Milano : Rusconi, 1973. - 245 p. ; 19 cm. (Problemi attuali) 

219.  I CUB: tre anni di lotte e di esperienze. - Milano : Sapere, [1972]. - 511 p. ; 18 cm (I quaderni di 

avanguardia operaia ; 4) 

220.  Domande, risposte, domande : autobiografia di uno scienziato marxista / Robert Havemann. - 

Torino : Einaudi, 1971. - 243 p. ; 22 cm. Trad. G. Panzieri Saija. (Saggi ; 477) 

221.  Lev Trotsky e la ragione rivoluzionaria / Roberto Massari. - Roma : Erre emme, 1990. - 352 p. : ill. 

; 17 cm. (Il pensiero forte ; 8) 

222.  L'esteta e il politico : sulla nuova piccola borghesia / Alfonso Berardinelli. - Torino : G. Einaudi, 

1986. - XVIII, 82 p. ; 19 cm. Scritti già pubbl. in periodici vari. (Nuovo politecnico ; 150) 

223.  Storia e dissoluzione : l'eredità di Hegel e Marx nella riflessione contemporanea / Luciano Amodio 

; a cura di Tito Perlini. - Macerata : Quodlibet, ©2003. - LXXXI, 346 p. ; 24 cm. Scritti in parte già 

pubbl. (Fonti e commenti) 

224.  La sinistra extraparlamentare in Italia : storia, documenti, analisi politica / a cura di Giuseppe 

Vettori. - Roma : Newton Compton, 1973. - 377 p. ; 20 cm (Paperbacks società d'oggi ; 2) 

225.  Palmiro Togliatti / Ernesto Ragionieri. - Roma : Editori riuniti, 1973. - 190 p. ; 19 cm. (Argomenti ; 

28) 

226.  Gli intellettuali nel Medioevo / Jacques Le Goff ; traduzione di Cesare Giardini. - Milano : 

Mondadori, 1979. - 173 p. : ill. ; 19 cm. (Oscar saggi ; 29) 

227.  Lo spirito oggettivo in Gramsci / Luciano Amodio. - Milano : a cura dell'A., 1992. - 120 p. ; 26 cm. 
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Tesi di laurea. 

228.  La nuova sinistra americana : nascita e sviluppo dell'opposizione al regime negli Stati Uniti degli 

anni '60 / Massimo Teodori. - Milano : Feltrinelli, 1970. - 444 p. ; 18 cm. (I nuovi testi ; 16) 

229.  Resistenza e postfascismo / Gian Enrico Rusconi. - Bologna : Il mulino, 1995. - 207 p. ; 21 cm. 

(Contemporanea ; 77) 

230.  Il dramma di una nazione : Germania 1890-1990 / Christian von Krockow. - Bologna : Il mulino, 

1994. - 459 p. ; 22 cm. Trad. di Paolo Pombeni. (Biblioteca storica) 

231.  Diario del 20. congresso / Vittorio Vidali. - 2. ed. riv. - Milano : Vangelista, [1974. - 196 p., [4 p. di 

tav. : ill. ; 21 cm. Con appendice di documenti. 

232.  Introduzione al 1. Libro del Capitale / Louis Althusser ; con un saggio di Pierre Raymond ; <a cura 

di Maurizio Ciampa>. - Parma ; Lucca : Pratiche, c1977. - 77 p. ; 18 cm. Trad. di M. Ciampa e E. 

Donda(Le forme del discorso ; 3) 

233.  Il Cristianesimo / traduzione di Marina Girardet. - Milano : BUR, 1978. - 267 p. : ill. ; 18 cm. Tit. di 

cop.: Il Cristianesimo : chiese, ecumenismo, comunita di base, aggiornamento, teologi, 

tradizione(BUR ; 260) (BUR. Mondo attuale ; 8) 

234.  Roma : l'arte nel centro del potere : dalle origini al 2. secolo d.C. / Ranuccio Bianchi Bandinelli. - 

[Milano] : Corriere della Sera : Rizzoli libri illustrati, stampa 2005. - 414 p. : ill. ; 25 cm. Suppl. a: Il 

Corriere della Sera. (Grandi civiltà ; 1) 

235.  1: Portugal und Nordspanien / Heinz Schomann ; Fotos Volker Rodel. - Darmstadt : 

Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1996. - 352 p. : ill. ; 20 cm. 

236.  Invito a conoscere il futurismo / Giovanni Palmieri. - Milano : Mursia, 1987. - 166 p. ; 17 cm. (Invito 

a conoscere ; 2) 

237.  Il futurismo / Giovanni Lista. - Milano : Jaca book, 1986. - 119 p. : ill. ; 18 cm. Trad. di Ena Marchi. 

(Art library) 

238.  Economia e democrazia : saggio su Karl Polanyi / Michele Cangiani. - Padova : Il poligrafo, 1998. 

- 253 p. ; 21 cm. (Ricerche ; 1) 

239.  Comunità e società / Ferdinand Tonnies ; introduzione di Renato Treves. - Milano : Edizioni di 

Comunità, 1979. - XXXIII, 313 p. ; 19 cm. Trad. di Giorgio Giordano(Classici della sociologia. 

Edizione paperback) 

240.  Storia e verità / Adam Schaff. - Roma : Editori riuniti, 1977. - 259 p. ; 22 cm (Nuova biblioteca di 

cultura ; 164) 

241.  Il concetto dell'arte / G. F. Hegel ; a cura di Antimo Negri. - Bergamo : Minerva italica, 1970. - 144 

p. ; 22 cm. Contiene, in trad. italiana, il capitolo 3. dell'Einleitung delle Vorlesungen über die 

Aesthetik. (Collana di testi filosofici ; 3) 

242.  La modernita deviante / Niccolo Zapponi. - Bologna : Il mulino, [1993]. - 149 p. ; 22 cm. (Saggi ; 

400) 

243.  Disegni : Bianchin Penso Bianchi / a cura di Luca Massimo Barbero. - [S.l. : s.n.], [199-] (Verona : 

Grafiche Aurora). - 43 p. : ill. ; 20 cm. 

244.  Osvaldo Licini: una retrospettiva nel centenario della nascita / saggio, schede e note biografiche di 

Stefano De Rosa ; con un'introduzione di Giorgio Luti ai testi letterari di Osvaldo Licini. - Firenze : 
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Artificio, [1994]. - 142 p. : ill. ; 28 cm. Catalogo della Mostra tenuta a Milano nel 1994. 

245.  Interpreti del Risorgimento : atti del Convegno di Savigliano (6-7- maggio 2011) / a cura di Marco 

Brignone e Paolo Bulgarini. - Savigliano : Fondazione Centro studi "Augutso Del Noce", c2012. - 

342 p. ; 20 cm. 

246.  Percorsi paralleli : storia dell'arte come storia delle idee / Renato Barilli ... [et al. ; a cura di Gianni 

Contessi. - Milano : Biblioteca d'arte, [2003. - 92 p. : ill. ; 30 cm. In cop.: Incontri in biblioteca. - 

Testi delle conferenze tenute alla Biblioteca d'arte nel 2000-2002. 

247.  L'industria dell'olocausto : lo sfruttamento della sofferenza degli ebrei / Norman G. Finkelstein. - 

Milano : Rizzoli, 2002. - 302 p. ; 19 cm. Trad. di Daria Restani. 

248.  Di segni di sogni : paesaggi, numero 37, 24 marzo 2000 / [a cura di Claudio Jaccarino]. - Milano : 

Edito dal Laboratorio di cromografia Comuna Baires Agorà Club, 2000. - [16] c. : ill. ; 30 cm. 

Realizzato in 12 esemplari numerati con disegni originali di artisti diversi. 

249.  Memorie del terzo Reich / Albert Speer ; traduzione di Enrichetta e Quirino Maffi. - [Milano] : 

Mondadori, 1971. - 756 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (Le scie) 

250.  Questione democristiana e compromesso storico / Franco Rodano. - Roma : Editori riuniti, 1977. - 

362 p. ; 20 cm. Scritti gia pubblicati in Quaderni della Rivista trimestrale e Paese sera(Politica ; 3) 

251.  Italia, Occidente mancato / Giorgio Galli, Alessandra Nannei. - Milano : A. Mondadori, 1980. - 358 

p. ; 21 cm (Saggi ; 131) 

252.  Tempi moderni, orari antichi : l'orario di lavoro a fine secolo / Pietro Basso. - Milano : F. Angeli, 

©1998. - 350 p. ; 22 cm. (La società. 1, Saggi ; 140) (La società ; 140) 

253.  Graham Sutherland / testo critico di Giorgio Soavi. - [S.l.] : Galleria d'arte Contini, [1995?]. - 83 p. : 

in gran parte ill. ; 29 cm. Catalogo della Mostra tenuta a Cortina d'Ampezzo e Venezia nel 1994-

1995. 

254.  La forma Stato : per la critica dell'economia politica della Costituzione / Antonio Negri. - Milano : 

Feltrinelli, 1977. - 345 p. ; 23 cm. Scritti in parte gia pubbl. in periodici vari. (I fatti e le idee ; 370) (I 

fatti e le idee. Materiali marxisti ; 12) 

255.  La condizione operaia / Simone Weil ; traduzione di Franco Fortini ; introduzione di Roberto 

Morpurgo. - Milano : A. Mondadori, 1990. - 307 p. ; 19 cm. (Oscar saggi ; 210) 

256.  La Germania da Adenauer a oggi / Giuseppe Mammarella. - Roma ; Bari : Laterza, 1979. - 183 p. 

; 18 cm. (Tempi nuovi ; 109) 

257.  Carol Rama / a cura di Lea Vergine. - Milano : Mazzotta, [1985]. - 82 p. : ill. ; 23 cm. Catalogo 

della Mostra tenuta a Milano nel 1985, 29 maggio-28 luglio 1985. 

258.  Aubrey Beardsley, 1872-1898. - Milano : Mazzotta, [1985. - 215 p. : ill. ; 24 cm. Catalogo della 

Mostra tenuta a Milano nel 1985. 

259.  Artisti sovietici contemporanei. - Milano : Studio Marconi : Electa, c1988. - 143 p. : ill. ; 24 cm. 

Catalogo della mostra tenuta a Milano nel 1988, dal 26 aprile al 15 giugno. 

260.  Paul Klee : opere 1900-1940 dalla collezione Felix Klee / a cura di Carmine Benincasa. - Firenze : 

Electa Firenze, c1981. - 203 p. : ill. ; 25 cm. Catalogo della mostra tenuta a Firenze, 

Orsanmichele, giugno-settembre 1981. 

261.  Tapies Milano : dipinti, sculture, opere su carta, grafiche / a cura di Guido Ballo. - Milano : 
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Mazzotta, [1985. - 142 p. : in gran parte ill. ; 25 cm. Catalogo della mostra tenuta a Milano nel 

1985. 

262.  I famosi naïfs di Hlebine : Trieste Castelo di San Giusto, 3 luglio-4 agosto 1985 / [catalogo a cura 

di Marijan Špoljar]. - [S.l. : s.n., 1985] (Koprivnica : Podravka). - 32 p. : ill. ; 24 cm. 

263.  Carl Milles : Milano, Palazzo Reale - Arengario, Salone Colonne, 28 ottobre-31 dicembre 1994. - 

Venezia : Erizzo, stampa 1994. - 79 p. : ill. ; 30 cm. Mostra. 

264.  Marcel Duchamp. - Milano : Bompiani, <1993>. - 1 v. : ill. ; 30 cm. Nell'occh.: Marcel Duchamp: 

opera. - Catalogo della Mostra tenuta a Venezia, Palazzo Grassi, nel 1993. - Paginazione varia. - 

Pubbl. bifronte. 

265.  Taverna : de-costruzione : 4 novembre 1989, Palazzo Bonaguro / presentazione Dino Formaggio. 

- S.l. : s.n., 1989?. - 28 c. : ill. ; 30 cm. In testa al front.: Citta di Bassano del Grappa, Assessorato 

alla Cultura. - Catalogo della mostra tenuta a Bassano del Grappa. - Testo anche in inglese. 

266.  Boccioni a Venezia: dagli anni romani alla mostra d'estate a Ca' Pesaro : momenti della stagione 

futurista / a cura di Ester Coen, Licisco Magagnato, Guido Perocco ; contributi di Marco Rosci, 

Walter Schonenberger. - Milano : Mazzotta, 1985. - 178 p. : ill. ; 28 cm. Catalogo delle mostra 

tenuta a Verona 1985-1986. 

267.  Divina Eleonora: Eleonora Duse nella vita e nell'arte. - Venezia : Marsilio, 2001. - 197 p. : ill. ; 29 

cm. Catalogo della Mostra tenuta a Venezia nel 2001-2002. - In testa al front.: Fondazione Giorgio 

Cini. 

268.  Le pitture concrete di Kandinskij / Alexandre Kojève ; a cura di Alfonso Cariolato. - Milano : 

Abscondita, [2004]. - 75 p. ; 20 cm. (Miniature ; 32) 

269.  Breve storia della fotografia / Jean-A. Keim ; con un'appendice sulla fotografia in Italia di 

Wladimiro Settimelli. - Torino : Einaudi, [1976]. - VI, 138 p. ; 18 cm. Trad. di Laura Lovisetti 

Fuà(Piccola biblioteca Einaudi ; 274) 

270.  Rapporto sulla fede / Vittorio Messori a colloquio con il cardinale Joseph Ratzinger. - Cinisello 

Balsamo : Edizioni paoline, ©1985. - 218 p. ; 20 cm. (Interviste verità ; 1) 

271.  Il volto del Terzo Reich : profilo degli uomini chiave della Germania nazista / Joachim C. Fest. - 

Milano : Garzanti, 1977. - 497 p. ; 18 cm. Trad. di L. Berlot. (I Garzanti ; 674) 

272.  1: La civiltà delle buone maniere / Norbert Elias. - Bologna : Il mulino : 1982. - 390 p. ; 22 cm. 

Trad. di Giuseppina Panzieri(Saggi ; 224) 

273.  Giuseppe Garibaldi / Alfonso Scirocco. - Milano : Corriere della Sera, [2005]. - VI, 377 p. : ill. ; 22 

cm. Allegato redazionale del Corriere della Sera(I libri del Corriere della sera. Protagonisti della 

storia ; 1) 

274.  Luce spazio : Attilio Taverna ; testi di: Tito Perlini, Dino Formaggio, Gianpaolo Prandstraller. - S.l. : 

s.n., stampa 2004 (Nove : Grafiche Novesi). - 79 p. : ill. ; 28 cm. Catalogo della mostra tenuta a 

Caerano S. Marco, Fondazione Villa Benzi-Zecchini, 8 maggio-8 giugno 2004. - In testa al front.: 

Regione del Veneto, Provincia di Treviso, Comune di Bassano del Grappa, Comune di Asolo. 

275.  James Ensor: dal Museum voor Schone Kunsten di Ostenda / a cura di Norbert Hostyn. - Milano : 

Museo della Permanente : Electa, 1997. - 199 p. : ill. ; 24 cm. Catalogo della Mostra tenuta a 

Milano nel 1997. 
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276.  Il socialismo diviso / Alberto Asor Rosa ... [et al.] ; dibattito a cura di Paolo Mieli. - Roma ; Bari : 

Laterza, 1978. - 210 p. ; 18 cm. (Saggi tascabili Laterza ; 58) 

277.  Meret Oppenheim / a cura di Martina Corgnati. - Milano : Skira, ©1998. - 287 p. : ill. ; 28 cm. 

Catalogo della Mostra tenuta a Milano, Refettorio delle Stelline, 26 novembre 1998-30 gennaio 

1999. - Testi anche in tedesco. - Contiene l'elenco delle opere, la biografia e la cronologia delle 

esposizioni dal 1936 al 1988 

278.  PCI e PSI nel sistema democristiano / Giuseppe Tamburrano. - Roma ; Bari : Laterza, 1978. - 248 

p. ; 18 cm. (Saggi tascabili Laterza ; 56) 

279.  20 tesi sull'essere cristiani ; 16 tesi sulla donna nella Chiesa / Hans Küng ; traduzione di Marco 
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288.  Lo schiavo americano dal tramonto all'alba : la formazione della comunità nera durante la 
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parte ill. ; 22 cm. Catalogo della mostra. 

295.  I surrealisti / a cura di Arturo Schwarz. - Milano : Mazzotta, 1989. - 669 p. : ill. ; 27 cm. Catalogo 
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della Nato e dell'Unione Europea / a cura di Georg Meyr e Raoul Pupo. - Trieste : Comune di 

Trieste, 2008. - 126 p. : ill. ; 26 cm. 
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317.  Il seme del terrore : l'attacco islamista all'America / Malise Ruthven ; edizione italiana a cura di 

Giuliana Turroni. - Torino : Einaudi, 2003. - IX, 337 p. ; 20 cm. (Gli struzzi ; 570) 

318.  40.000 anni di arte contemporanea : l'arte preistorica d'Europa / a cura di Emmanuel Anati. - Capo 
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337.  Luciano Bonello : dal reale all'onirico / Paolo Rizzi ; testimonianze di Everardo Dalla Noce...[et al.]. 
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Monferrato : Piemme, 1997. - 247 p. ; 21 cm. 
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368.  Intellettuali in Germania : tra reazione e rivoluzione / Luciano Canfora. - Bari : De Donato, c 1979. 

- 171 p. ; 18 cm. (Mediazioni ; 18) 
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Facoltà di lettere e filosofia, 1977. - 256 p. ; 24 cm. 
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Storia dell'arte ; 22) 

384.  Art game book : storia dell'arte del 20. secolo / David Rosenberg. - Monteveglio : Atlante, c2004. - 

379 p. : ill. ; 22 cm. Trad. Alberto Carrà. 

385.  Kunstdenkmaler in Suditalien : Apulien, Basilicata, Kalabrien / Valentino Pace. - Darmstadt : 

Wissenschaftliche Buchgesellschaft, c1994. - 496 p. : ill. ; 20 cm. 

386.  La Repubblica di Weimar : anni di crisi della modernità classica / Detlev J. K. Peukert. - Torino : 

Bollati Boringhieri, 1996. - 324 p. ; 22 cm. Trad. di Enzo Grillo. (Nuova cultura ; 54) 

387.  L'Europa del Novecento : storia e cultura / George Lichtheim. - Roma ; Bari : Laterza, 1973. - XI, 

548 p. ; 21 cm. Trad. di Iole Rambelli. (Storia e società) 

388.  Marx e l'anarchismo / Pierre Ansart. - Bologna : Il mulino, 1972. - 606 p. ; 21 cm. Traduzione di P. 

O'Connor. (Collezione di testi e di studi. Storiografia) 

389.  La Chiesa e le sfide della modernità / Giovanni Filoramo. - Roma [etc.] : GLF editori Laterza, 

2007. - XVII, 187 p. ; 21 cm (Sagittari Laterza ; 155) 

390.  Hitler e i tedeschi / Eric Voegelin ; prefazione Riccardo De Benedetti. - Milano : Medusa, [2005]. - 

262 p. ; 24 cm. Trad. di Maria Elisabetta Craveri. (Grandi saggi ; 1) 

391.  Visual politics : the representation of Ireland, 1750-1930 / Fintan Cullen. - Cork : Cork University 

Press, 1997. - XII, 228 p. : ill. ; 26 cm. 

392.  Se la storia ha un senso / Remo Bodei. - Bergamo : Moretti & Vitali, ©1997. - 125 p. ; 22 cm. In 

appendice: Filosofi e storici trattati in primo piano, a cura di Marisa Brecciaroli e Delfina Maffeis. 

(Andar per storie ; 10) 

393.  L'eredità del nazionalsocialismo : immigrazione di massa, guerre balcaniche, islamismo / Ernst 



 116 

Nolte. - 2. ed. - Roma : Di Renzo, 2003. - 92 p. ; 21 cm. (I dialoghi) 

394.  La religione americana : l'avvento della nazione post-cristiana / Harold Bloom. - Milano : Garzanti, 

1994. - 345 p. ; 21 cm. Trad. di Serena Luzi. (Memorie, documenti, biografie) 

395.  Kandinsky a Parigi : 1934-1944. - Milano : A. Mondadori, stampa 1985. - 317 p. : ill. ; 26 cm. 

Catalogo della Mostra tenuta a Milano nel 1985. - Nell'occhietto: Guggenheim e Milano. 

396.  García Lorca / di Rafael Alberti . Picasso / di Mario De Micheli. - Milano : CEI, ©1966. - 80, 78 p. : 

ill. ; 19 cm. Pubbl. bifronte. (Giano ; 3) 

397.  Doctor Faustus lights the lights : Teatro Goldoni, Venezia, 13, 14, 15, 16, 17 giugno 1992 / 

Gertrude Stein ; diretto da Robert Wilson. - Berlino : Hebbel-Theater Berlin GmbH, 1992. - 31 p. : 

ill. ; 24 cm. Sul frontespizio "Biennale di Venezia, attività teatrale 1992 ...". 

398.  16 grafiche di artisti triestini : Bressanutti ... - Trieste : Circolo Italsider, 1974. - [42] p. : ill. ; 22x21 

cm. 

399.  Autobiografia del surrealismo / Marcel Jean ; a cura di Massimo Rovi. - Roma : Editori riuniti, 

1983. - XII, 552 p., [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm. SCH 4222(Albatros) 

400.  Voltacento 1887-1987 : seconda parte del volume celebrativo del centenario. - Trieste : Plurima, 

1987. - 59 p. : ill. ; 24 cm. Catalogo della Mostra tenuta a Trieste nel 1987. - In cop.: Palazzo 

Costanzi. 

401.  Simmetrie infrante nella scienza e nell'arte / Giuseppe Caglioti. - 2. ed. - Milano : Citta studi, 1994. 

- 205 p. : ill. ; 24 cm. 

402.  Mostra d'arte allestita per la settimana siciliana : Milano, Trieste, Colonia, Monaco di Baviera, 

Maggio-Luglio 1954 / Regione siciliana, assessorato della pubblica istruzione. - [S.l. : s.n., 1954] 

(Palermo : Tip. G. Zangara e F.). - [20] p., [9] c. di tav. ; 25 cm. Catalogo. 

403.  Immagini del post-moderno : il dibattito sulla società post-industriale e l'architettura / Daniel Bell ... 

[et al. ; a cura di Claudio Aldegheri e Maurizio Sabini ; saggi introduttivi di Paolo Portoghesi e 

Maurizio Ferraris. - Venezia : CLUVA, 1983. - 345 p. : ill. ; 22 cm. (Architettura. Temi ; 1) 

404.  Arte e coesistenza : contributo a una moderna estetica marxista / Ernst Fischer. - Bologna : Il 

mulino, 1969. - 298 p. ; 22 cm. Trad. di E. Gamaleri e A. Caiani. (Saggi ; 82) 

405.  Il marxismo teorico negli USA : 1900-1945 / Cristiano Camporesi. - Milano : Feltrinelli, 1973. - 170 

p. ; 22 cm. (I fatti e le idee ; 243) (Saggi e biografie) 

406.  Per la sociologia : [la mentalita sociologica come strumento di liberazione] / Alain Touraine ; 

introduzione e traduzione di Alberto Melucci. - Torino : Einaudi, [1978]. - X, 234 p. ; 18 cm. 

Complemento del tit. in cop. (Nuovo politecnico ; 101) 

407.  Libertà e necessità : un'introduzione allo studio della società / Joan Robinson. - Torino : G. 

Einaudi, [1971]. - 152 p. ; 18 cm. Trad. di Luisa Passerini. (Nuovo politecnico ; 44) 

408.  PCI, che fare? : riflessioni su strategia e obiettivi della Sinistra / Altiero Spinelli. - Torino : Einaudi, 

[1978]. - VIII, 101 p. ; 19 cm. (Nuovo politecnico ; 109) 

409.  Fascismo : teorie, interpretazioni e modelli / Marco Tarchi. - Roma etc. : GLF editori Laterza, 

2003. - 182 p. ; 18 cm. (Universale Laterza ; 833) 

410.  Martin Lutero / Attilio Agnoletto. - Milano : A. Mondadori, 1986. - 296 p. ; 19 cm. (Uomini e religioni 

; 17) 
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411.  Vantongerloo / [presentazione di Giulio Carlo Argan]. - Milano : Electa, c1986. - 86 p. : ill. ; 28 cm. 

Catalogo della mostra tenuta a Milano, Padiglione d'Arte Contemporanea, dal 6 marzo al 20 aprile 

1986. 

412.  Come nacque la Costituzione / Umberto Terracini ; intervista di Pasquale Balsamo. - Roma : 

Editori Riuniti, 1978. - 127 p. ; 20 cm (Interventi ; 2) 

413.  Berlino 1989 : guerra fredda in Europa. - [Trieste] : Associazione culturale inoltre, [2009]. - 126 p. : 

ill. ; 27 cm. Pubbl. in occasione delle manifestazioni tenute a Trieste nel 2009. 

414.  Gabriele Rosa, Silvio Pellico. Due patrioti allo Spielberg / prefazione di Ugoberto Alfassio 

Grimaldi. - Milano : Palazzi, [1971]. - 344 p. ; 21 cm. Contiene: Autobiografia di G. Rosa . Le mie 

prigioni di S. Pellico. (Biblioteca Palazzi ; 2) 

415.  Figli della luce e figli delle tenebre : il riscatto della democrazia: critica della sua difesa tradizionale 

/ Rienold Niebuhr ; a cura di Giuseppe Butta ; traduzione di Fabrizio Butta. - Roma : Gangemi, 

stampa 2002. - 159 p. ; 22 cm. Il compl. del tit. sulla cop. cambia. (Nuovo millennio) 

416.  Le piramidi del sacrificio : etica politica e trasformazione sociale / Peter L. Berger. - Torino : 

Einaudi, [1981]. - XIV, 279 p. ; 19 cm. Trad. di Franco Salvatorelli(Nuovo politecnico ; 122) 

417.  Scritti sull'arte / Eugène Delacroix ; a cura di Elena Pontiggia. - Milano : SE, 1986. - 82 p. ; 20 cm. 

(Piccola enciclopedia ; 16) 

418.  Perché ancora Destra e Sinistra / Carlo Galli . - Roma ; Bari : GLF editori Laterza, 2010. - IX, 87 p. 

; 20 cm (Il nocciolo ; 57) 

419.  Alla ricerca dell'ordine politico : da Machiavelli a Tocqueville / Nicola Matteucci. - Bologna : Il 

mulino, 1984. - 261 p. ; 21 cm. (Universale paperbacks Il mulino ; 164) 

420.  Marxismo e strutturalismo : un dibattito a due voci sui fondamenti delle scienze sociali / Maurice 

Godelier e Lucien Sève. - Torino : Einaudi, [1970]. - 170 p. ; 18 cm. Traduzione di Marco 

Minerbi(Nuovo politecnico ; 36) 

421.  Il Dio d'America : religione, ribellione e nuova destra / Furio Colombo. - Milano : Mondadori, 1983. 

- 287 p. ; 21 cm (Saggi) 

422.  Il pensiero politico medioevale : s. Tommaso, Dante, Egidio Romano, Guglielmo di Ockham, 

Marsilio / testi scelti, tradotti e illustrati da Renato Tisato. - Treviso : Canova, stampa 1955. - 230 

p. ; 21 cm. (Testi filosofici commentati) 

423.  Das Europaische Zeitalter der Juden : zur Entwicklung einer Minderheit in der nichtjudischen 

Umwelt Europas / Friedrich Battenberg. - Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, c1990. 

- 2 volumi in 1 tomo (XVIII, 277, 328 p.) ; 20 cm. 

424.  Il movimento comunista al bivio / Adam Schaff. - Milano : SugarCo, stampa 1988. - 246 p. ; 21 cm. 

Trad. di Adriano Caiani. (Argomenti ; 123) 

425.  Fascismo controrivoluzione imperfetta / Domenico Settembrini. - Firenze : Sansoni, [1978]. - 358 

p. ; 23 cm. 

426.  Florentia : uomini e cose del Quattrocento / Isidoro Del Lungo. - Rist. anast. - Montepulciano : Le 

Balze, [2002. - XIII, 460 p. ; 21 cm. Ripr. facs. dell'ed. : Firenze, G. Barbera, 1897 

427.  Critica dei neomarxisti / Paul Mattick ; traduzione dal tedesco di Giuseppe Mininni. - Bari : Dedalo 

libri, 1979. - 379 p. ; 21 cm. (Per Marx ; 3) 
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428.  Su Stalin e sull'URSS : scritti sulla costruzione del socialismo : 1958-1961 / Mao Tse-Tung ; 

introduzione di Gianni Sofri. - Torino : G. Einaudi, 1975. - XXII, 149 p. ; 18 cm. Trad. Hsiao Wen-

tai ; con la collaborazione di M. Sofri. (Nuovo politecnico ; 71) 

429.  Capitale e tecnologia : manoscritti, 1861-1863 / Karl Marx ; a cura di Piero Bolchini. - Roma : 

Editori riuniti, 1980. - 171 p. ; 19 cm. Trad. di Laura Comune Compagnone, Silvana Marzagalli, 

Piero Boratto. - In cop.: I manoscritti del 1861-63 finora inediti: un testo significativo nel processo 

di sviluppo del pensiero di Marx prima del Capitale(Le idee ; 142) 

430.  L'Europa medievale e il mondo moderno / Jacques Le Goff. - Roma [etc.] : Laterza, [1994]. - 65 p. 

; 17 cm. Trad. di Maria Cristina Carbone(Il nocciolo ; 1) 

431.  Cattolicesimo romano e forma politica / Carl Schmitt. - Bologna : Il mulino, [2010]. - 96 p. ; 18 cm. 

(Voci) 

432.  2: Dalla 3. Internazionale ai giorni nostri / Predrag Vranicki. - Roma : Editori riuniti, [1972]. - 594 p. 

; 22 cm. Traduzione di Adriano Marchi, Lionello Costantini, Alfredo Serrai(Nuova biblioteca di 

cultura ; 105) 

433.  Berlino : la reinvenzione della Germania / Gian Enrico Rusconi. - Roma : Bari : GLF editori 

Laterza, 2009. - 126 p. ; 20 cm (Il nocciolo ; 53) 

434.  I conti del comunismo / Aldo Schiavone. - Torino : Einaudi, [1999]. - 103 p. ; 20 cm. (Einaudi 

contemporanea ; 68) 

435.  Otto 3. / Gerd Althoff. - Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1996. - VIII, 243 p., [3] c. 

di tav. : ill. ; 20 cm. 

436.  Il cavaliere azzurro / Wassily Kandinsky, Franz Marc ; commento e note di Klaus Lankheit ; 

traduzione di Giuseppina Gozzini Calzecchi Onesti. - Milano : SE, 1988. - 273 p. : ill. ; 23 cm. 

(Saggi e documenti del Novecento ; 6) 

437.  L'italiano : il carattere nazionale come storia e come invenzione / Giulio Bollati. - Torino : Einaudi, 

[1983]. - XXIV, 207 p. ; 19 cm. (Nuovo politecnico ; 136) 

438.  Stalin e il dopo Stalin in Russia / Alec Nove. - Bologna : Il mulino, 1976. - 302 p. : ill. ; 19 cm 

(Universale paperbacks Il mulino ; 51) 

439.  Le internazionali operaie / [a cura di] Aldo Agosti. - Torino : Loescher, 1973. - 205 p. ; 22 cm. 

(Documenti della storia ; 3) 

440.  Sull'utilità e il danno della storia per la vita / Friedrich Nietzsche ; nota introduttiva di Giorgio Colli. 

- Milano : Adelphi, 1974. - XV, 110 p. ; 18 cm. Trad. di Sossio Giametta. (Piccola biblioteca 

Adelphi ; 11) 

441.  La seconda guerra mondiale / Enzo Collotti. - Torino : Loescher, 1973. - 222 p. : ill. ; 22 cm. 

(Documenti della storia ; 2) 

442.  La repubblica di Weimar : un'instabile democrazia fra Lenin e Hitler / Ernst Nolte. - Milano : 

Marinotti, [2006]. - 410 p. ; 22 cm. Trad. di Francesco Coppellotti. 

443.  Gramsci e la questione religiosa / Hugues Portelli ; prefazione di Emma Fattorini. - Milano : G. 

Mazzotta, [1976]. - 229 p. ; 19 cm. Trad. G. Cantoni. (Biblioteca di nuova cultura ; 39) 

444.  Con Togliatti e Thorez : quarant'anni di lotte politiche / Giulio Cerreti. - Milano : Feltrinelli, 1973. - 

387 p. ; 22 cm. (I fatti e le idee ; 247) (I fatti e le idee. Biblioteca di storia contemporanea. 
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Memorialistica e documenti ; 1) 

445.  Pelle nera / Donatella Ziliotto. - Firenze : Vallecchi, 1964. - 182 p. : in gran parte ill. ; 28 cm. 

(Avventure nella storia) 

446.  La notte dei lunghi coltelli : 30 giugno 1934 / Max Gallo ; traduzione di Raffaele Rinaldi. - Milano : 

Mondadori, 1999. - 378 p. ; 20 cm. (Oscar storia ; 188) 

447.  Il silenzio degli alleati : la responsabilità morale di inglesi e americani nell'olocausto ebraico / 

Richard Breitman ; traduzione di Laura Serra. - Milano : A. Mondadori, 2000. - 364 p. ; 20 cm. 

(Oscar storia ; 205) 

448.  Una breve storia d'Inghilterra / Gilbert Keith Chesterton ; a cura di Paolo Allegrezza. - Soveria 

Mannelli : Rubbettino, [2003]. - VI, 184 p. ; 23 cm. Trad. di Paolo Allegrezza. (Saggi ; 121) 

449.  Guerra e rivoluzione / Lev Trotskij ; traduzione e introduzione di Livio Maitan. - Milano : A. 

Mondadori, 1973. - XII, 234 p. ; 19 cm. Complemento del titolo in cop. : Gli scritti di un grande 

rivoluzionario alla vigilia del secondo conflitto mondiale. (Oscar. L ; 105) 

450.  PCI, la lunga marcia verso il potere / Arrigo Levi. - Milano : Etas Kompass, 1971. - 133 p. ; 21 cm. 

(Nuovi saggi ; 6) 

451.  Il fascismo : verso una teoria generale / George L. Mosse. - Roma etc. : Laterza, 1996. - 94 p. ; 17 

cm. Trad. di Pietro Negri. (Il nocciolo ; 24) 

452.  La primavera di Praga : 1968: la rivoluzione dimenticata / Enzo Bettiza. - Milano : Mondadori, 

2008. - 159 p., [4] c. di tav. : ill. ; 23 cm. (Le scie) 

453.  Quam horrida pugna : elementi per uno studio della guerra nell'alto Medioevo italiano (secoli 6.-

10.) / Pierandrea Moro. - Venezia : Il cardo, 1994. - 137 p. : ill. ; 21 cm. Segue: Appendice. 

(Ricerche) 

454.  Il Nazionalsocialismo : documenti 1933-1945 / a cura di] Walter Hofer. - Milano : Feltrinelli, 1964. - 

315 p. ; 18 cm. (Universale economica ; 463) 

455.  Marcia su Roma e dintorni / Emilio Lussu. - Milano : A.Mondadori, 1968. - 188 p. ; 19 cm. (Oscar ; 

169) 

456.  Storia naturale della distruzione / W. G. Sebald ; traduzione di Ada Vigliani. - Milano : Adelphi, 

[2004]. - 149 p. : ill. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 463) 

457.  Storia del sistema sovietico : l'ascesa, la stabilità, il crollo / Victor Zaslavsky. - Roma : NIS, 1995. - 

290 p. ; 22 cm. (Studi superiori NIS ; 240) 

458.  La vita quotidiana a Berlino sotto Hitler / Jean Marabini ; traduzione di Maura Pizzorno. - Milano : 

Biblioteca universale Rizzoli, 1987. - 266 p., 8 c. di tav. : ill. ; 18 cm. (BUR. L ; 626) 

459.  La destra radicale / una ricerca di F. Ferraresi ... [et al. ; a cura di Franco Ferraresi. - Milano : 

Feltrinelli, 1984. - 288 p. ; 22 cm. [[I(Presenze) 

460.  Le forme del potere / Mario Stoppino. - Napoli : Guida, c1974. - VII, 206 p. ; 21 cm (La società e il 

potere ; 3) 

461.  Rivelazioni sulla storia diplomatica segreta del 18. secolo : escluse dalle edizioni canoniche di 

Marx / Karl Marx ; a cura di Bruno Bongiovanni ; traduzione di Giosue Ravaioli. - Milano : L'erba 

voglio, 1978. - 195 p. ; 20 cm. 

462.  La Costituzione italiana : commento sistematico / Antonio Amorth. - Milano : A. Giuffrè, 1948. - XI, 
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183 p. ; 25 cm. 

463.  Nuova destra e cultura reazionaria negli anni Ottanta : atti del Convegno : Cuneo, 19-20-21 

novembre 1982. - [S.l. : s.n.], 1983. - 446 p. ; 22 cm 

464.  Nel carnevale della storia : memorie / Leonid Pljusc ; traduzione di Paola Cusumano e Massimo 

Parizzi. - Milano : Mondadori, 1978. - 593 p. ; 20 cm (Saggi ; 106) 

465.  Comandante ad Auschwitz : memoriale autobiografico di Rudolf Hoss / prefazione di Lord Russell. 

- [Torino] : G. Einaudi, 1960. - XLI, 228 p. ; 22 cm. Trad. di Giuseppina Panzieri Saija(Saggi ; 268) 

466.  Monoteismo ed ebraismo / Sergio Quinzio, Piero Stefani. - Roma : Armando, 1975. - 163 p. ; 22 

cm. (Filosofia e problemi d'oggi ; 51) 

467.  La cuoca e il mangia-uomini : sui rapporti tra Stato, marxismo e campi di concentramento / André 

Glucksmann ; traduzione di Sciana Contri. - Milano : L'erba voglio, stampa 1977. - 231 p. ; 20 cm. 

468.  Gli eurocomunisti / Bernardo Valli ; interventi di Jean Elleinstein, Paolo Spriano, Santiago Carrillo. 

- Milano : Bompiani, 1976. - 256 p. ; 19 cm. (Tascabili Bompiani ; 18) 

469.  La fine della storia : epilegomeni / Henri Lefebvre. - Milano : Sugar, stampa 1972. - 251 p. ; 21 cm. 

Trad. di Luigi Buffarini. (Argomenti ; 41) 

470.  Le origini dell'ideologia fascista, 1918-1925 / Emilio Gentile. - Bologna : Il mulino, 1996. - 508 p. ; 

22 cm. (Biblioteca storica) 

471.  Weimar : lotte sociali e sistema democratico nella Germania degli anni Venti / a cura di Lucio 

Villari. - Bologna : Il mulino, [1978]. - 211 p. ; 22 cm. Atti del seminario tenuto a Bologna l'11 e 12 

novembre 1977. (Temi e discussioni) 

472.  Il modernismo reazionario : tecnologia, cultura e politica nella Germania di Weimar e del Terzo 

Reich / Jeffrey Herf. - Bologna : Il mulino, 1988. - 345 p. ; 22 cm. Trad. di Marco Cupellaro. 

(Intersezioni ; 52) 

473.  Da Monaco a Norimberga : breve storia del nazismo, 1919-1945 / Nicola Tranfaglia. - Milano : 

Edizioni di Comunita, 1965. - 275 p. ; 21 cm. (Cultura e realtà ; 68) 

474.  Intervista sul fascismo / Renzo De Felice ; a cura di Michael A. Ledeen. - Roma ; Bari : Laterza, 

1975. - 124 p. ; 18 cm. (Saggi tascabili Laterza ; 17) 

475.  Per gli anni Novanta : nove artisti a Berlino / a cura di Christos M. Joachimides. - Milano : Electa, 

[1989]. - 107 p. : ill. ; 28 cm. Catalogo della Mostra tenuta al Padiglione d'arte contemporanea, 

Milano, 14 aprile - 12 giugno 1989. - La formulazione di responsabilità è data anche in tedesco. 

476.  Teoria e movimento nel Partito comunista francese : 1959-1973 : antologia critica / Marcello 

Montanari. - Bari : De Donato, 1974. - 299 p. ; 21 cm (Ideologia e società) 

477.  Cultura, religione e trasformazione sociale: Milano e la Lombardia dalle riforme all'unità / a cura di 

Marco Bona Castellotti ... et al.. - Milano : F. Angeli, 2001. - 428 p. ; 23 cm. Atti del Convegno 

tenuto a Milano nel 1997. (Storia della società, dell'economia e delle istituzioni ; 8) 

478.  La lotta delle egemonie : movimento cattolico e Partito Popolare nei Quaderni di Gramsci / Bruno 

Desidera ; presentazione di Giuseppe Goisis. - Padova : Il Poligrafo, c2005. - 343 p. ; 21 cm. 

(Ricerche ; 38) 

479.  Stato e capitalismo negli anni Trenta / Franco De Felice ... [et al.]. - Roma : Editori riuniti : Istituto 

Gramsci, 1979. - 95 p. ; 22 cm. (Nuova biblioteca di cultura ; 199) 
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480.  Il Pci e cultura di massa : l'effimero, l'associazionismo e altre cose / a cura di Oreste Massari ; 

[relazioni di] Enrico Berlinguer ... [et al.] ; presentazione di Oreste del Buono. - [Roma] : Savelli, 

1982. - 147 p. ; 18 cm. Contiene gli atti della Consulta nazionale del PCI sui problemi 

dell'associazionsmo culturale di massa, della Tavola rotonda: Effimero e cultura di massa, tenute 

a Roma nel 1981 e scritti di vari. (Attualità politica ; 38) 

481.  John Heartfield / Eckhard Siepmann ; introduzione di Mario De Micheli. - Milano : Mazzotta, 1978. 

- 255 p. : ill. ; 22 cm. Pubbl. in occasione della mostra tenuta a Milano e Venezia nel 1978. 

(Testimonianze ; 15) 

482.  Il segreto dell'arte / Ferdinand Lion ; nota introduttiva di A. Banfi ; traduzione dal tedesco di G. 

Amodeo. - Milano : Bompiani, 1935. - XI, 216 p. ; 22 cm (Idee nuove ; 2) 

483.  Il politico e le trasformazioni : critica del capitalismo e ideologie della crisi tra anni Venti e anni 

Trenta / Giacomo Marramao. - Bari : De Donato, 1979. - 267 p. ; 21 cm. (Ideologia e società) 

484.  La 2. Internazionale / Georges Haupt. - Firenze : La Nuova Italia, 1973. - XVII, 220 p. ; 21 cm. Il n. 

2. nel tit. è espresso in numero romano. - Trad. di Rossella Codignola. - Segue: Appendici. 

(Biblioteca di storia ; 7) 

485.  Medicina disumana : documenti del "Processo dei medici di Norimberga" / a cura e con commento 

di Alexander Mitscherlich e Fred Mielke. - Milano : Feltrinelli, 1967. - 236 p. ; 18 cm. Trad. P. 

Bernardini Marzolla(Universale economica ; 547) 

486.  Stato autoritario e movimenti alternativi in Germania : passato e presente della Repubblica 

federale / Peter Bruckner ; prefazione di Cesare Cases ; traduzione di Renato Solmi. - Torino : G. 

Einaudi, [1982]. - XIV, 310 p. ; 18 cm. (Nuovo politecnico ; 124) 

487.  Il mito nazi / Philippe Lacoue-Labarthe, Jean-Luc Nancy ; a cura di Carlo Angelino. - Genova : Il 

melangolo, 1992. - 57 p. ; 21 cm (Opuscula ; 48) 

488.  La guerra e la crisi della socialdemocrazia / Friedrich Adler ; introduzione di Enzo Collotti. - Roma 

: Editori riuniti, 1972. - 198 p. ; 19 cm. Trad. E. Collotti. (Le idee ; 65) 

489.  La società di corte / Norbert Elias. - Bologna : Il mulino, [1980]. - 377 p., [8] p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

Trad. di Giuseppina Panzieri(Saggi ; 200) 

490.  L'America di Reagan / Giuseppe Mammarella. - Roma ecc. : Laterza, 1988. - 157 p. ; 18 cm. 

(Saggi tascabili Laterza ; 124) 

491.  La Repubblica di Weimar / Walter Laqueur ; traduzione di Lydia Magliano. - Milano : Rizzoli, 1977. 

- 388 p., 6 c. di tav., ill. ; 23 cm. (Collana storica Rizzoli) 

492.  Storia del terrorismo / Walter Laqueur ; traduzione di Loni Sandermann. - Milano : Rizzoli, 1978. - 

374 p. ; 23 cm. In sovracop.: L'analisi storica del più dramatico fenomeno del nostro tempo. 

(Collana storica Rizzoli) 
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505.  Breve storia della Cina contemporanea / Edoarda Masi. - Roma ; Bari : Laterza, 1979. - 157 p. : c. 

geogr. ; 18 cm. (Universale Laterza ; 538) 
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edizione per il cinquantenario della rivoluzione di Budapest. (I libri di Reset) 
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523.  Ribelli e rinnegati / Paul Mattick ; a cura e con introduzione di Claudio Pozzoli. - Torino : Musolini, 
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2004. - 264 p. ; 23 cm. (Campi del sapere) 
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539.  Il Sessantotto: l'evento e la storia / Agnoli ... [et al. ; a cura di Pier Paolo Poggio. - Brescia : 

Fodazione Luigi Micheletti, stampa 1990. - XIV, 447 p. ; 28 cm. Atti del convegno: 1968-1998: 

venti primavere dopo, un bilancio, tenutosi a Brescia, 9-11 marzo 1989 
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541.  Liberi saggi marxisti / Andre Stawar ; presentazione di Vittorio Strada. - Firenze : La nuova Italia, 
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D'Alessandro(Saggi) 
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Kryzys rolnictwa czy kryzys poltyki rolnej ?, Z dodatkiem katechizmu rolniczego, Rolnictwo po raz 
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Francesco e Turid Eidsmo Ventura. (Cultura politica ; 216) (Cultura politica. Sez. Femminismo ; 

11) 

580.  Movimento e istituzione / Francesco Alberoni. - Bologna : Il mulino, [1977]. - 421 p. ; 22 cm 

(Collezione di testi e di studi. Scienze sociali e politiche) 

581.  Viaggio in India, Birmania e Afghanistan / N. Bulganin, N. Khrustciov. - Roma : Editori riuniti, 1956. 
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594.  Profilo politico dei clericali veneti : 1866-1913 / Mario Sabbatini. - 2. ed. - Padova : Marsilio, 

stampa 1962. - 210 p. ; 22 cm. (Il movimento cattolico nel Veneto) 
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606.  George Grosz: gli anni di Berlino / [a cura di] Serge Sabarsky ; con scritti di Achille Bonito Oliva ... 

[et al.]. - Milano : Mazzotta, [1985]. - 255 p. : 191 p. di tav., ill. ; 28 cm. Catalogo della mostra 

tenuta a Milano, Palazzo Reale, 1985, 30 maggio-28 luglio 1985. 

607.  Depero / mostra a cura di Gabriella Belli ; catalogo a cura di Maurizio Fagiolo dell'Arco ; con la 

collaborazione di Nicoletta Boschiero ; contributi critici di Gabriella Belli ... et al.. - Milano : Electa, 

©1988. - 246 p. : in gran parte ill. ; 28 cm. Mostra tenuta a Rovereto dal 12 novembre 1988 al 14 

gennaio 1989. 

608.  Il dovere nazionale : i nazionalisti veneziani alla conquista della piazza, 1908-1915 / Luciano 

Pomoni ; presentazione di Mario Isnenghi. - Padova : Il poligrafo, 1998. - 550 p. ; 21 cm. (Ricerche 

; 3) 

609.  Pietro Bonomo (1458-1546), diplomatico, umanista e vescovo di Trieste : la vita e l'opera letteraria 

/ Stefano Di Brazzano ; introduzione di Pietro Zovatto. - Trieste : Parnaso, 2005. - 649 p. : ill., 1 

ritr. ; 25 cm. (Hesperides. Serie gold ; 2) 

610.  Amadeo Bordiga: capitalismo sovietico e comunismo : con una bibliografia completa degli scritti di 

Bordiga dal 1945 al 1970 / Liliana Grilli. - Milano : La Pietra, ©1982. - 295 p. ; 21 cm 

(Controeconomia) 

611.  Tra marxismo e no / Lucio Colletti. - Roma ; Bari : Laterza, 1979. - 227 p. ; 18 cm (Saggi tascabili 

Laterza ; 61) 

612.  Le cause della nascita del feudalesimo / Anna Sciancalepore. - Milano : ISEDI, 1977. - 85 p. ; 20 

cm. (I grandi eventi storici e le loro cause ; 6) 

613.  Cristianesimo dell'inizio e della fine / Sergio Quinzio. - Milano : Adelphi, [1967]. - 198 p. ; 20 cm. 

(Saggi ; 5) 

614.  Saggio sulle classi sociali / Paolo Sylos Labini. - Roma ; Bari : Laterza, 1975. - XIV, 196 p. ; 19 cm 

(Saggi tascabili Laterza ; 11) 

615.  Rivista di storia economica / diretta da Luigi Einaudi. - A. 1, n. 1 (mar. 1936)-a. 8, n. 1/2 (mar.-giu. 

1943) ; N. S., vol. 1, n. 1 (giu. 1984)-vol. 12, n. 3 (ott. 1995) ; N. S., a. 13, fasc. 1 (apr. 1997)-  . - 

Torino : Einaudi, 1936-. -  v. ; 25 cm. Quadrimestrale. - Da N. S., a. 13, fasc. 1 (apr. 1997) l'editore 

varia in: Bologna : Il mulino. - Dal 1984 il formato varia in 22 cm. 

616.  La creazione del cielo / Autore anonimo del 16. secolo ; a cura di Felice Stoppa. - Milano : Atlas 

coelestis, 2009. - 56 c. sciolte : ill. ; 23 cm. In custodia. - Ed. di 100 esempl. num. 

617.  "Discussioni", 1949-1953 / con una premessa di Renato Solmi ; testimonianze di Luciano Amodio 

... et al.. - Ed. integrale. - Macerata : Quodlibet, ©1999 (stampa 2000). - XLIV, 394 p. ; 24 cm. 

Nell'occhietto: Pubblicazione del Centro studi Franco Fortini, Siena. (Fonti e commenti ; 3) 

618.  La democrazia in America Latina : problemi e prospettive del consolidamento democratico / 
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Davide Grassi. - Milano : Angeli, c1999. - 208 p. ; 23 cm. (Collana Gioele Solari ; 30) 

619.  In principio fu l'America : i testi che hanno fondato il Nuovo mondo / prefazione di Ernesto Galli 

della Loggia. - Roma : Atlantide, 1995. - 113 p. ; 21 cm. Alleg. a: Liberal, 1995, n. 1. (Liberallibri ; 

1) 

620.  La struttura sociale dei paesi dell'Europa orientale : un'analisi marxista / András Hegedüs ; con 

un'intervista di Carlo Boffito e un intervento di Adriano Guerra ; prefazione di Antonio Jannazzo. - 

Milano : Feltrinelli economica, 1977. - 79 p. ; 18 cm. Traduzione di Bruno Dallago(I nuovi testi ; 

143) 

621.  L'ideologia francese / Bernard-Henri Lévy. - Milano : Spirali, 1981. - 280 p. ; 21 cm. Trad. di Sergio 

Contardi, Anna Zanon. (L'alingua ; 12) 

622.  Prassi rivoluzionaria e storicismo in Gramsci. - Roma : Critica marxista, 1967. - 259 p. ; 22 cm. 

Scritti di Giorgio Amendola ... [et al.]. (Critica marxista. Quaderni ; 3) 

623.  A cottimo : operaio in un paese socialista / Miklós Haraszti ; prefazione di Heinrich Böll. - Milano : 

Feltrinelli economica, 1978. - 148 p. ; 18 cm. Trad. di Lapo Berti. (I nuovi testi ; 148) 

624.  Il memoriale di Yalta / Palmiro Togliatti ; introduzione di Giorgio Frasca Polara. - Palermo : 

Sellerio, 1988. - 47, 29 p. ; 17 cm. Segue: Il manoscritto. (La memoria ; 176) 

625.  La Rivoluzione d'ottobre era ineluttabile? / Roy A. Medvedev ; prefazione di Rosario Villari. - 

Roma : Editori riuniti, 1976. - XI, 133 p. ; 22 cm. (Biblioteca di storia ; 61) 

626.  Il compromesso storico / [scritti di] Gramsci, Togliatti, Longo, Berlinguer ; contributi di Giorgio 

Amendola ... [et al.] ; a cura di Pietro Valenza. - Roma : Newton Compton, 1975. - 320 p. ; 20 cm. 

(Paperbacks) (Paperbacks società d'oggi ; 3) 

627.  Critica politica e ideologia letteraria : dall'estetica del realismo alla scienza sociale 1945-1970 / a 

cura di Arcangelo Leone De Castris. - Bari : De Donato, [1973]. - 287 p. ; 21 cm. (Temi e 

problemi) 

628.  Il caporale Hitler / Sebastian Haffner. - Milano : Feltrinelli, 1979. - 168 p. ; 18 cm. Trad. di Ettore 

Zelioli. (I nuovi testi ; 191) 

629.  Storia della rivoluzione culturale cinese / Jean Esmein. - Bari : Laterza, stampa 1971. - 393 p. ; 18 

cm. Trad. di Giovanni Ferrara. (Tempi nuovi ; 45) 

630.  Lo stato moderno / Karl Marx ; introduzione e cura di Danilo Zolo. - Roma : Newton Compton 

italiana, 1972. - 207 p. ; 20 cm. Scritti vari. (Paperbacks marxisti ; 8) 

631.  1: Dal santuario alla Polis / Lewis Mumford. - Milano : Bompiani, 1977. - 312 p. ; 19 cm. (Tascabili 

Bompiani ; 22) 

632.  2: Dal chiostro al Barocco / Lewis Mumford. - Milano : Bompiani, 1977. - P. 316-468, 64 c. di tav. : 

ill. ; 19 cm. (Tascabili Bompiani ; 23) 

633.  3: Dalla corte alla città invisibile / Lewis Mumford. - Milano : Bompiani, 1977. - P. 472-780 ; 19 cm. 

(Tascabili Bompiani ; 24) 

634.  Ironie della storia : saggi sul comunismo contemporaneo / Isaac Deutscher ; traduzione di Elsa 

Pelitti. - Milano : Longanesi, 1972. - 322 p ; 18 cm (La fronda ; 118) 

635.  Germania schizofrenica / John Dornberg. - Milano : V. Bompiani, 1963. - 368 p. ; 22 cm. Trad. di 

Giancarlo Bonacina. (Cose d'oggi ; 25) 



 130 

636.  A chi fa paura l'eurocomunismo? / Sergio Segre ; con scritti di Cerepenin ... [et al.] e un 

documento del Partito comunista giapponese ; a cura di Lorenzo Bedeschi, Rocco Cerrato e 

Stefano Pivato. - Rimini ; Firenze : Guaraldi, 1977. - 215 p. ; 21 cm. Trad. A. Anichini, A. 

Sampaolo, R. Simonti. (Presente e imperfetto. Nuova serie ; 19) 

637.  Le internazionali operaie, 1864-1943 / il testo di Annie Kriegel ; e i confronti antologici da K. Marx 

... [et al. ; a cura di Gian Mario Cazzaniga. - Messina ; Firenze : D'Anna, 1973. - 189 p. ; 21 cm. 

(Tangenti ; 2) 

638.  La fabbrica della strategia : 33 lezioni su Lenin / Antonio Negri. - Padova : Cooperativa libraria 

editrice degli studenti di Padova ; Collettivo editoriale librirossi, c1976 (stampa 1977). - 223 p. ; 23 

cm. 

639.  L'uomo e la storia / Predrag Vranicki. - Roma : Silva, 1968. - 228 p. ; 22 cm. Trad. di Vito 

Morpurgo(Laocoonte ; 4) 

640.  Terrorismo e comunismo / Lev Trotsky. - Milano : Sugar, stampa 1964. - 203 p. ; 22 cm. Trad.: 

Paolo Gambazzi(Problemi e documenti ; 14) 

641.  Gli uomini del comunismo / introduzione di Nicola Tranfaglia. - Novara : Istituto geografico De 

Agostini, 1974. - 157 p. : ill. ; 23 cm (I grandi nomi del 20. secolo ; 16) 

642.  Ortodossia e liberazione : un'interpretazione di Papa Wojtyla / Gianni Baget Bozzo. - Milano : 

Rizzoli, 1981. - 217 p. ; 22 cm (Saggi Rizzoli) 

643.  Morire per Berlino / J. V. Ziegelmeyer, Jacques Robichon. - Milano : Bompiani, 1959. - 306 p. ; 22 

cm. Traduzione di Elena Segre. (Cose d'oggi ; 4) 

644.  Marx / [a cura di Cesare Chiericati]. - Milano : Mondadori, 1972. - 159 p. : ill. ; 22 cm (I dossier 

Mondadori ; 8) 

645.  27: Scienze politiche 1 : Stato e politica / a cura di Antonio Negri. - Milano : Feltrinelli, 1970. - 622 

p. ; 18 cm. Edizioni successive sono da considerarsi ristampe. 

646.  Verità e ragione nella storia : antologia di scritti / Augusto Del Noce ; a cura di Alberto Mina ; 

introduzione di Giuseppe Riconda. - Milano : Biblioteca Universale Rizzoli, 2007. - 369 p. ; 20 cm. 

(I libri dello spirito cristiano) 

647.  La fine del mondo non è per domani / Henri-Irénée Marrou ; cura e postfazione di Pier Angelo 

Carozzi. - Milano : Medusa, [2000. - 46 p. : ritr. ; 21 cm. Trad. di Rosanna Tontini. (La zattera ; 3) 

648.  Il sorriso della Gioconda / Mario Alinei. - Bologna : Il mulino, [2006]. - 131 p., [26] c. di tav. : ill. ; 21 

cm. (Intersezioni ; 297) 

649.  Cinque lezioni sul '68 / Luigi Bobbio, Francesco Ciafaloni, Peppino Ortoleva, Rossana Rossanda, 

Renato Solmi. - 2. ed. - S.l. : s.n., 1987 (Torino : Coop. progetto 82). - 94 p., 8 c. di tav. : ill. ; 21 

cm. Dossier di RS, n. 1, suppl. a: Rossoscuola, n. 34 (1987) 

650.  Il gauchisme e la sua crisi. - Roma : Arcana, stampa 1973. - 92 p. ; 20 cm. 

651.  Dio esiste? : un confronto su verità, fede, ateismo, moderato da Gad Lerner / Joseph Ratzinger, 

Paolo Flores D'Arcais. - Roma : Somedia Gruppo editoriale L'Espresso, stampa 2005. - 111 p. ; 

21 cm. Contiene anche: La verità cattolica, di J. Ratzinger; Ateismo e verità, di P. Flores D'Arcais. 

- Suppl. a: MicroMega, n. 2 (2005). (Il fondaco di Micromega) 

652.  Intervista sul capitalismo moderno / Giovanni Agnelli ; a cura di Arrigo Levi. - Roma ; Bari : 



 131 

Laterza, 1983. - 164 p. ; 18 cm. (Saggi tascabili Laterza ; 97) 

653.  Libertà e socialismo / Eduard Goldstucker ; prefazione di Franco Bertone. - Roma : Editori riuniti, 

stampa 1968. - 75 p. ; 19 cm. (Il punto ; 9) 

654.  I giorni di Praga : dramma ed eroismo di un popolo tradito. - [Milano] : Rizzoli, c1968. - 125 p. : in 

gran parte ill. ; 32 cm (Documenti d'oggi) 

655.  Passato e presente / Antonio Gramsci. - Nuova ed. riv. e integrata. - Roma : Editori riuniti, stampa 

1977. - XIV, 309 p. ; 19 cm. Nuova ed. sulla base dell'ed. critica dell'Istituto Gramsci a cura di 

Valentino Gerratana, Torino 1975. - In cop.: L'esperienza politica di Gramsci, tra gli anni della 

giovinezza e l'arresto, rimeditata per l'elaborazione dei principi strategici e tattici del partito della 

classe operaia. (Le idee ; 125) 

656.  Il protestante nella storia / Mario Miegge. - Torino : Claudiana, stampa 1970. - 174 p. ; 21 cm. 

(Nostro tempo ; 6) 

657.  Diario dal carcere, 1975 : operazione Winterreise e persecuzione degli intellettuali nella Germania 

federale oggi. - Milano : La pietra, [1978. - 208 p. : ill. ; 18 cm. Trad. di Margaret Kunzle e A. 

Panaccione. (Nuovi protagonisti) 

658.  PCI 1945-1969: stalinismo e opportunismo / Livio Maitan. - Roma : Samona e Savelli, [1969. - 339 

p. ; 22 cm. Scritti in parte già pubbl. (Biblioteca della sinistra ; 5) 

659.  Lenin rimesso in piedi : Lenin, Lukacs e la Terza Internazionale / Rudi Dutschke. - Firenze : La 

Nuova Italia, 1979. - XXI, 313 p. ; 21 cm. Trad. di Lapo Berti. (Dimensioni ; 59) 

660.  Il capitalismo negli anni '70 / E. Mandel ... [et al.] ; prefazione di Alberto Martinelli. - Milano : 

Mazzotta, [1972]. - 238 p. ; 20 cm. (Biblioteca di nuova cultura ; 3) 

661.  Origini della nuova sinistra : le riviste degli anni Sessanta : con i confronti antologici da Angelus 

novus ... / di Attilio Mangano. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1979. - 192 p. ; 20 cm. (Tangenti ; 

81) 

662.  Critica al programma di Gotha / Karl Marx ; saggio introduttivo di Augusto Illuminati. - 2. ed. - 

Roma : La nuova sinistra, c1972. - 54 p. ; 19 cm. Trad. Ileana Pasqualoni. (Cultura politica ; 20) 

663.  Marx tra Dio e l'uomo / Orlando Todisco. - Firenze : Citta di vita, 1974. - 363 p. ; 24 cm. (I maestri 

di ieri e di oggi ; 1) 

664.  Posta militare, 1796-1946 : mostra di storia postale dedicata ai ragazzi del '99 ed i cavalieri di 

Vittorio Veneto : Palazzo reale, 15-30 marzo 1980 : Comune di Milano, Ripartizione cultura; Toppa 

club; CASC Banca d'Italia; Associazione italiana collezionisti posta militare. - [S.l. : s.n., 1980] 

(Milano : Archetipografia). - [24] c. : ill. ; 24 cm. Tenuta a Milano 

665.  Il meccanismo unico / Luciano Barca. - Roma : Editori riuniti, [1968]. - 132 p. ; 19 cm. (Il punto ; 

17) 

666.  La città sulla collina : ricognizioni sulla questione politica : oltre l'ideologia, l'ideale : appunti per 

una formazione politica / Aldo Rizza. - Torino : Cooperativa l'arca, 1994. - 179 p. ; 22 cm. In testa 

al front.: Associazione culturale Augusto Del Noce. 

667.  Breviario / Benito Mussolini ; a cura di Giovanni Mattazzi. - Milano : Rusconi, 1997. - 319 p. : 1 ritr. 

; 17 cm. 

668.  Controstoria : una rilettura di mille anni di vita della Chiesa / Luigi Negri. - Cinisello Balsamo : San 
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Paolo, 2000. - 119 p. ; 21 cm. (Saggi ; 16) 

669.  Il sindacato nella crisi italiana / Luciano Lama. - Roma : Editori riuniti, 1977. - XXVII, 301 p. ; 20 

cm. (Politica ; 2) 

670.  Dialettica e sociologia / Georges Gurvitch ; introduzione di Giulio Marchesi. - Roma : Citta nuova, 

[1968]. - 295 p. ; 21 cm. Trad. P. Quartana. 

671.  Le rappresentazioni della storia : ermeneutica e teoria storiografica / Gabriella Brusa Zappellini. - 

Palermo ecc. : ILA Palma, 1986. - 222 p. ; 21 cm. (Critica) 

672.  The age of Shakespeare : a British council exhibition. - London : British council, 1978. - 56 p. : in 

gran parte ill., ritratti, facsimili ; 23 cm. 

673.  Classe, partito, Stato nella teoria marxista. - Milano : Il programma comunista, 1972. - 112 p. ; 17 

c. A cura del Partito comunista internazionale, che figura in testa al front. . 

674.  L'antica civiltà contadina a Isola del Piano / Giambattista Vicari ... [et al.] ; fotografie di Adriano 

Calavalle. - Isola del Piano : Comune di Isola del Piano, stampa 1973. - 40 p., [17] c. di tav. : ill. ; 

21 cm. Pubbl. in occasione della mostra tenuta ad Isola del Piano, 1 luglio-31 agosto 1973. 

675.  Gramsci e la concezione della societa civile / Norberto Bobbio. - Milano : Feltrinelli, 1976. - 61 p. ; 

17 cm (Opuscoli marxisti ; 12) 

676.  Gramsci critico e la critica / Maurice A. Finocchiaro. - Roma : Armando, [1988]. - 239 p. ; 22 cm. 

(Filosofia e problemi d'oggi) 

677.  Razionalita e storia in Augusto Del Noce / Paolo Armellini. - Roma : Aracne, c1999. - 254 p. ; 21 

cm. (Il pensiero politico ; 4) 

678.  La crisi italiana e la destra internazionale / Giorgio Galli. - [Milano] : A. Mondadori, 1974. - 307 p. ; 

20 cm. (Saggi ; 64) 

679.  Anti manuale ad uso di marxisti, marxiani e marxologi / Ludovico Silva. - Milano : La salamandra, 

1976. - 212 p. ; 21 cm (A carte scoperte ; 1) 

680.  Fronte popolare e democrazia progressiva : la politica del PCI dal 1935 al 1946 / Marcello Flores. 

- Roma : La nuova sinistra, [1973]. - 157 p. ; 19 cm. Con appendice di documenti. (Cultura politica 

; 116) 

681.  Crisi ideale e transizione al socialismo / Umberto Cerroni. - Roma : Editori riuniti, 1977. - 230 p. ; 

19 cm (Argomenti ; 72) 

682.  Il gorbaciovismo / Aleksandr Zinovʼev. - Milano : Spirali, 1988. - 96 p. ; 21 cm. Trad. di Isabella 

Leone. (L'alingua ; 61) 

683.  Modello ed esorcismo : saggio sul mito / Rita Testa. - Napoli : Guida, 1978. - 167 p. ; 21 cm. 

(Studio Sud ; 12) 

684.  La doppia anima dell'Occidente / Giacomo Grassi. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, c1984. - 

184 p. ; 21 cm (Collana di studi e ricerche. Storia delle idee politiche e sociali ; 4) 

685.  Marx : il valore come costo sociale reale / Marco Lippi. - Milano : ETAS libri, 1976. - 162 p. ; 19 

cm. (Gli economisti ; 2) 

686.  Germanie / Enzo Biagi ; disegni di Paolo Guidotti. - Milano : Rizzoli, ©1976. - 237 p. : ill. ; 23 cm. 

(La geografia di Biagi ; 4) 

687.  Crisi e teorie della crisi / P. Mattick, C. Deutschmann, V. Brandes ; traduzione dal tedesco di 
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Giuseppe Mininni. - Bari : Dedalo, 1979. - 236 p. ; 21 cm (Per Marx ; 4) 

688.  L'insegnamento della storia : questioni epistemologiche e didattiche : atti del convegno su 

L'insegnamento della storia promosso dalla Fondazione Clementina Calzari Trebeschi a Brescia 

dal 18 febbraio al 14 marzo 1977. - Brescia : Fondazione C. Calzari Trebeschi, [1978. - 289 p. ; 23 

cm. 

689.  La svolta del '78 : il sindacato e il PCI dall'intervista di Lama alla Conferenza operaia di Napoli / 

Stefano Bevacqua, Giuseppe Turani. - Milano : Feltrinelli, 1978. - 180 p. ; 21 cm. (Cose italiane) 

690.  Germania : il caso dell'euro-imperialismo / Hosea Jaffe ; traduzione di Mario Bianchi. - Milano : 

Mondadori, 1979. - 252 p. ; 19 cm (L'immagine del presente ; 47) 

691.  La difesa popolare totale - strategia di pace / Nikola Ljubicic. - Beograd : NIRO "Komunist", 1977. - 

424 p. ; 20 cm. 

692.  La cavalcata del secolo : dall'attentato di Sarajevo alla caduta del muro / Enzo Bettiza. - Milano : 

Mondadori, 2000. - 376 p. ; 23 cm. 

693.  Cattolici e democristiani / Gianni Baget Bozzo. - Milano : Rizzoli, 1994. - 151 p. ; 20 cm (I torchi) 

694.  La parabola del comunismo / Massimo L. Salvadori. - Roma etc. : Laterza, 1995. - VIII, 100 p. ; 17 

cm. (Il nocciolo ; 8) 

695.  Sudditi : manifesto contro la Democrazia / Massimo Fini. - Venezia : Marsilio, 2004. - 147 p. ; 20 

cm. (I grilli Marsilio ; 86) 

696.  Perche oggi non possiamo non dirci antiamericani : colloquio con Marco Galeazzi / Antonio 

Gambino. - Roma : Editori Riuniti, [2003]. - 110 p. ; 21 cm. (Primo piano) 

697.  L'ABC del comunismo : in appendice: Processo al blocco dei destri e dei trotskisti, celebrato a 

Mosca nel 1938 : atto d'accusa, requisitoria di Andrei Viscinski, procuratore dell'URSS, sentenza / 

Nicolai Bukharin. - Milano : Sugar, 1963. - 290 p. : ill. ; 22 cm. Traduzione di Luciana Moreschi 

Misul. (Problemi e documenti. [N. S.] ; 10) 

698.  Un avvenimento di vita, cioè una storia : itinerario di quindici anni concepiti e vissuti / interviste, 

conversazioni, interventi di Luigi Giussani a partire da registrazioni, non rivisti dall'A. ; a cura di 

Carmine Di Martino ; presentazione d[i Joseph Ratzinger. - [Milano : Il sabato, stampa 1993. - 502 

p. ; 22 cm. Interventi tenuti tra il 1976 e il 1992. 

699.  Elogio della monarchia / Domenico Fisichella. - Firenze : Vallecchi, 1995. - 87 p. ; 19 cm. (Il 

pensiero moderno. Società aperta) 

700.  Che cos'è la Costituzione? / Oscar Luigi Scalfaro ; video a cura di Alessandra Maiarelli. - Roma : 

Gruppo editoriale L'espresso, ©2009. - 1 DVD video (ca. 71 min.) ; in contenitore, 19 cm. 

Caratteristiche tecniche: dati mancanti. - Tit. del contenitore. - Allegato a MicroMega n. 2 /2009. 

701.  Il Görzerisch Statut : sulla vicenda della versione in lingua tedesca delle Constitutiones Patriae 

Foriiuli / Roberto Pavanello. - Gorizia : Biblioteca Statale Isontina, 2003. - 84 p. : ill. ; 17 cm. 

(Biblioteca di Studi goriziani ; 8) 

702.  Il secolo sterminato : l'Italia laboratorio del Novecento / Marcello Veneziani. - Milano : Rizzoli, 

1998. - 319 p. ; 23 cm. 

703.  Costituzione senza sovrano : saggi di teoria politica e costituzionale / Otto Kirchheimer ; 

introduzione e cura di Angelo Bolaffi. - Bari : De Donato, c 1982. - CXVIII, 210 p. ; 21 cm (Ellisse ; 
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9) 

704.  La ripresa del marxismo-leninismo in Italia / Raniero Panzieri ; introduzione e note a cura di Dario 

Lanzardo. - Milano : Sapere, [1972]. - 365 p. ; 21 cm. 

705.  Gorbaciov / Žores Medvedev ; traduzione di Roberta Rambelli. - Milano : A. Mondadori, 1986. - 

359 p. ; 23 cm. (Le scie) 

706.  Discorsi inediti dal 1956 al 1971 / Mao tse-tung ; a cura di Stuart R. Schram ; traduzione 

dall'inglese e revisione sugli originali cinesi a cura di Renata Corsini Pisu. - Milano : A. Mondadori, 

1975. - 283 p. ; 20 cm (Gli Oscar studio ; 25) 

707.  Progetto e utopia : architettura e sviluppo capitalistico / Manfredo Tafuri. - Roma ; Bari : Laterza, 

1973. - 174 p. : ill. ; 18 cm. (Saggi tascabili Laterza ; 1) 

708.  Presente e imperfetto della Germania orientale / di Barbara Spinelli. - Roma : Istituto affari 

internazionali ; Bologna : Il mulino, 1972. - 102 p. ; 22 cm. (Collana dello spettatore internazionale 

; 17) 

709.  Marxisti di fronte a Gesù / a cura di Iring Fetscher e Milan Machovec ; Lucio Lombardo Radice ... 

[et al.] ; traduzione dal tedesco (e dal francese per il contributo di Garaudy) di Luciano Tosti. - 

Brescia : Queriniana, 1976. - 151 p. ; 20 cm. Ristampa 1979(Giornale di teologia ; 93) 

710.  Conoscere il comunismo / Jean Daujat ; traduzione dal francese di Marco Invernizzi ; prefazione di 

Giovanni Cantoni. - Milano : Il falco, 1977. - XV, 80 p. ; 17 cm. Ed. di 3000 esempl. num. (L'ora 

presente ; 1) 

711.  Per l'organica sistemazione dei principi comunisti. - Milano : Il programma comunista, [1973]. - 

XV, 197 p. ; 23 c. n. 6 de I testi del partito comunista internazionale. (I testi del partito comunista 

internazionale ; 6) 

712.  L'URSS negli anni '80 / Arnaldo Alberti. - Milano : Teti Editore, 1981. - 140 p. ; 24 cm. (Studi e 

documenti) 

713.  Il 1943 : le origini della rivoluzione antifascista. - Roma : Critica marxista, 1974. - 199 p. ; 22 cm. 
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